
سفیر ایران در مسکو انتقال گاز روسیه به ایران 
از طریق جمهوری آذربایجــان را در آینده نزدیک 
امکانپذیر دانســت و تصریح کرد که ایران در حال 
رایزنی با شرکت گازپروم درباره تمامی جنبه‌های 

این پروژه است.
باشگاه خبرنگاران جوان - »کاظم جلالی« سفیر 
جمهوری اســامی ایران در روســیه در اظهاراتی 
با انتقاد از انفعال غرب در برابــر ادامه جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه گفت که کشور‌های غربی که 
دائماً درباره حقوق بشر صحبت می‌کنند، اسرائیل را 
به خاطر »جنایات علیه بشریت« که این رژیم در نوار 

غزه مرتکب می‌شود، محکوم نکرده‌اند.
جلالی خاطرنشان کرد: ما می‌دانیم که اسرائیل 
نمی‌تواند به تنهایی جنگ را پیش ببرد. قدرت‌های 
دیگر به آن کمک می‌کنند. این یک جنگ نیابتی 
اســت و اســرائیل به نمایندگی از غرب در منطقه 
می‌جنگد، به همین دلیل اســت که آنها جنایات 
آن علیه بشــریت را نادیده می‌گیرنــد و محکوم 

نمی‌کنند.
وی که با خبرگزاری تــاس گفت‌و‌گو می‌کرد، 
ادامه داد: غربی‌ها همیشه درباره حقوق بشر صحبت 
می‌کنند، اما هیچ نمونه آشــکارتری از نقض آن از 

آنچه اکنون در نوار غزه اتفاق می‌افتد، وجود ندارد.
به گفته سفیر ایران، رژیم صهیونیستی در غزه 
علیه مردم »بی‌دفاع و بی‌گناه« جنگ به راه انداخته 
اســت. کاظم جلالی در ادامه این گفت‌و‌گو درباره 
قصد رژیم صهیونیستی برای اشغال غزه تاکید کرد 
که عملیات برنامه‌ریزی‌شده اسرائیل برای تصرف 
شــهر غزه، جنایتی بزرگ با پیامد‌های قابل توجه 

برای غرب آسیا خواهد بود.
این دیپلمات تصریح کرد: این یک جنایت بسیار 
جدی اســت. پیامد‌های قابل توجهــی برای خود 
منطقه دارد. محاصره مردم در نوار غزه، عذاب دادن 
آنها با گرسنگی و کشتن و زخمی کردن بسیاری از 
آنها، در حالی که می‌گویند می‌خواهند کل منطقه 
را تصرف کنند، چیزی جز جنایت علیه بشــریت 
نیست. به گفته او، تصمیم برای انجام این عملیات 
نشــان می‌دهد که طرف اســرائیلی تمام قوانین 

انسانی را نادیده می‌گیرد.
جلالی افزود: من در مــورد قوانین بین‌المللی 
صحبت نمی‌کنم، زیــرا تمام قوانیــن و مقررات 
بین‌المللی از قبل نابود شده‌اند. اما برای همه ما دست 
کم، قوانین انسانی وجود دارد و آنها نیز کاملًا نادیده 

گرفته می‌شوند.

سفیر ایران در مسکو: 
انتقال گاز روسیه به ایران در آینده نزدیک امکانپذیر است

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران:

انتظار کارگران برای خرید خانه بیش از 30 سال است !
بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران گفت: هزینه مسکن برای کسانی که از بد مســکنی رنج می‌برند دست‌کم ۷۰ درصد و برای 
کسانی که به دنبال مســکنی بدون محدودیت‌های بد مسکنی هســتند حدود ۸۵ درصد سبد معیشــت را دربر می گیرد. حمیدرضا 
امام‌قلی‌تبار، بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران ، با اشاره به شرایط اقتصادی اخیر اظهار کرد: بعد از جنگ 12 روزه رکودی در بازار 

حاکم شد که به سمت رکود تورمی پیش رفت. رکود تورمی یعنی تقاضا برای کالا و خدمات وجود ندارد اما چون هزینه‌های کالا و خدمات 
در بازار افزایش می‌یابد، خود به خود باعث افزایش قیمت فروش می‌شود. در عین حال تقاضا در بازار کم می‌شود و عملًا خریدی در حوزه 

کالا و خدمات رخ نمی‌دهد. این شرایط چالش‌های زیادی را ایجاد کرده است...

حســین 
سلاح‌ورزی

 

بودجه ســال آینده یکــی از جدی‌ترین 
بزنگاه‌هــا بــرای دولــت چهاردهــم بــه 
شــمار می‌آید. در شــرایطی که کشــور با 
محدودیت‌هــای شــدید مالــی و کاهش 
درآمدهای نفتی و غیرنفتی روبه‌روســت، 
انتظار عمومی آن است که دولت با شجاعت 
دست به جراحی ســاختاری بزند. پرسش 
اصلی اینجاســت: آیا مســعود پزشــکیان 
توان آن را دارد که بودجه کلان دســتگاه‌ها، 
بنیادها، آستان‌ها و موسساتی را که هر ساله 
با عنوان فعالیت‌های فرهنگــی، مذهبی و 
تبلیغی سهمی قابل توجه از منابع کشور را 

می‌بلعند، کاهش دهد یا حتی حذف کند؟
سال‌هاست که کارشناســان اقتصادی 
نســبت به این بخــش از بودجه هشــدار 
می‌دهند؛ بخشــی که نه بازدهی مشخصی 
دارد و نه تاثیری ملموس بر بهبود معیشــت 
مردم. در حالی که تورم و فشــار هزینه‌های 
زندگی نفس شــهروندان را گرفتــه، تداوم 
چنین روندی برای جامعه غیرقابل پذیرش 
اســت. اکنون فرصتی تاریخــی پیش روی 
پزشــکیان قرار دارد تا بــا تصمیمی قاطع، 
منابع محدود کشــور را به ســمت نیازهای 

واقعی مردم هدایت کند.
البته این تصمیــم ســاده نخواهد بود. 
نهادهایی که در طول ســال‌های گذشــته 
به بودجه‌های کلان دسترســی داشته‌اند، 
شبکه‌های نفوذ قدرتمندی دارند و طبیعی 
اســت که در برابر هرگونه اصــاح مقاومت 
کنند. اما اگر دولــت چهاردهم بتواند در این 
میدان ایســتادگی کنــد، گام مهمی برای 
بازســازی اعتماد عمومی برداشته خواهد 

شد.
به همین دلیل، لایحــه بودجه ۱۴۰۵ نه 
فقط یک برنامه مالی، بلکه آزمونی تاریخی 
برای ســنجش اراده دولــت در پایبندی به 
شعارهای عدالت‌خواهانه اســت. جامعه با 
دقت نگاه خواهــد کرد تا ببیند آیــا این بار 
پزشکیان قادر اســت بر سنت‌های پرهزینه 
و ناکارآمد فائق بودجه ۱۴۰۵؛ آیا پزشکیان 
جرأت جراحی نهادهــای پرهزینه را دارد؟ 
بودجه سال آینده یکی از جدی‌ترین بزنگاه‌ها 
برای دولت چهاردهم به شــمار می‌آید. در 
شرایطی که کشور با محدودیت‌های شدید 
مالی و کاهــش درآمدهای نفتی و غیرنفتی 
روبه‌روست، انتظار عمومی آن است که دولت 
با شجاعت دست به جراحی ساختاری بزند. 
پرسش اصلی اینجاست: آیا مسعود پزشکیان 
توان آن را دارد که بودجه کلان دســتگاه‌ها، 
بنیادها، آستان‌ها و موسساتی را که هر ساله 
با عنوان فعالیت‌های فرهنگــی، مذهبی و 
تبلیغی سهمی قابل توجه از منابع کشور را 

می‌بلعند، کاهش دهد یا حتی حذف کند؟
ادامه در صفحه2

سرمقاله 
بودجه ۱۴۰۵؛ آیا پزشکیان جرأت 
جراحی نهادهای پرهزینه را دارد؟
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روایتی از له کردن اصل 30 قانون اساسی :

دانش‌آموزان  با پرداخت شهریه های 
نجومی تحت فشار روانی هستند

 ایجاد ناامیدی در کشور خطای 
نابخشودنی است

 مسئله کاهش جمعیت بیش از اقتصاد 
در »فرهنگ« ریشه دارد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

 2

  8

با وجود تصریح قانون اساســی بر آموزش رایگان، مدارس غیردولتی با شهریه‌های 
نجومی و مدارس دولتی با دریافت پول تحت عنوان »کمک به مدرســه«، خانواده‌ها و 
دانش‌آموزان را زیر فشــار مالی و روانی قرار داده‌اند. اصل ســی قانون اساسی تصریح 
می‌کند: »دولت موظف است وسایل آموزش و پرورش رایگان را برای همه ملت تا پایان 
دوره متوسطه فراهم سازد.« با این حال، واقعیت امروز مدارس کشور فاصله‌ای آشکار با 

این اصل قانونی دارد...
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اروپایی‌ها کوچک‌ترین 
صلاحیتی برای توسل به 

مکانیسم ماشه ندارند

تجهیزات خانگی و صنعتی 
پرمصرف، شبکه برق کشور 

را فرسوده کرده است

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی، در 
واکنش به تحرکات سه کشور اروپایی برای فعال‌سازی مکانیسم موسوم به ماشه 

توضیحاتی را ارائه کرد...

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: وسایل و تجهیزات خانگی ‌و تجهیزات 
صنعتی کهنه و قدیمی، بسیار پرمصرف‌اند و همین مسئله موجب فرسودگی 

شبکه برق کشور شده است...

عضو کمیسیون انرژی مجلس:رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

  صفحه  2  صفحه7

  صفحه  4

هر کلامی که وحدت ملی 
 ما را برهم بزند
 خیانت است

رئیس‌جمهور: 

2
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فرمانده کل ارتش با اشــاره به جایگاه ایران در منطقه و ضرورت 
حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور، گفت: در چنین شرایطی نقش 
نیروی انسانی بسیار مهم است و باید در مقابل تهدیدات دریایی نیز از 
آمادگی کامل برخوردار باشند. به گزارش ایسنا، سرلشکر امیر حاتمی 
طی سخنانی در دانشگاه علوم دریایی نوشهر با بیان اینکه امروز ایران 
در میان کشــورهای منطقه از جایگاه ویژه‌ای بر خوردار است، اظهار 

کرد: دشمن بداند فرزندان برومند کشور در ارتش جمهوری اسلامی 
ایران آماده‌اند همچون گذشــته باقدرت و پرصلابت برای تنبیه هر 
متجاوز بداندیشی پاسخی کوبنده‌تر و پشیمان کننده‌تر دهند. وی با 
اشاره به ســرعت تحولات علمی و تغییر ماهیت تهدیدات، ادامه داد: 
ارتش جمهوری اســامی ایران باید همواره خود را به‌روز نگه دارد و از 
تجربیات ارزشمند جنگ‌های گذشته، به‌ویژه جنگ ۱۲ روزه، برای 

دشمن‌شناسی، تهدیدشناسی و خودشناسی بهره گیرد. انگیزه باید 
الهی و برخاسته از بصیرت عمیق باشد؛ کارآمدی نیز نیازمند دانش 
و مهارت است. فرمانده کل ارتش با اشــاره به جایگاه ایران در منطقه 
و ضرورت حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشــور، گفت: در چنین 
شــرایطی نقش نیروی انسانی بســیار مهم اســت و باید در مقابل 

تهدیدات دریایی هم از یک آمادگی کامل بر خوردار باشند.

تأکید سرلشکر حاتمی بر آمادگی کامل مقابل تهدیدات دریایی
خبر

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس:

دولت طبق برنامه‌های چهارم و 
پنجم توسعه موظف به بازنگری 

قانون مطبوعات است
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: 
دولت بر اساس قانون برنامه چهارم و پنجم توسعه 
موظف به بازنگری و به‌روزرسانی قانون مطبوعات 
اســت و این آمادگی در مجلس و کمیسیون‌های 
حقوقی و فرهنگی برای بررســی لایحــه دولت و 

اصلاح قانون وجود دارد.
ســیدکریم معصومی در گفت و گو با خانه ملت 
با تاکید بر لــزوم اصلاح قانــون مطبوعات، گفت: 
رویکردی که مجلــس در دور اخیر در پیش گرفته 
اصلاح قوانین موجود و تنقیح است چرا که انباشت 
قوانین کمکی به کشور نمی‌کند و تعدد قوانین در 

یک موضوع خود مانع اجرای درست می شود.
وی افزود: یکــی از موضوعات مهــم در حوزه 
اصــاح قوانین موجود موضــوع قانون مطبوعات 
است که مصوب ســال ۱۳۶۴ اســت و با توجه به 
شرایط موجود و ظهور رسانه‌های جدید و ابزارهای 
جدید با پیشرفت تکنولوژی این ضرورت به شدت 
احساس می‌شود که قانون قبل باید اصلاح شود تا 
قانون متناسب با زمانه خود باشد.عضو کمیسیون 
حقوقی و قضایــی مجلس تصریح کــرد: دولت بر 
اساس قانون برنامه چهارم و پنجم توسعه موظف به 
بازنگری و به‌روزرسانی قوانین مطبوعات بود اما این 
کار انجام نگرفت، قانون فعلی نیز جوابگوی مسائل 
حوزه مطبوعات نیست و این آمادگی در مجلس و 
کمیسیون‌های حقوقی و فرهنگی وجود دارد که در 
صورتی ارائه لایحه دولت و تامین نیازهای روز این 

حوزه، به سرعت آن را در دستور کار قرار دهد. 

تأکید سرلشکر حاتمی بر آمادگی 
کامل مقابل تهدیدات دریایی

فرمانده کل ارتش با اشــاره به جایگاه ایران در 
منطقه و ضرورت حفظ استقلال و تمامیت ارضی 
کشور، گفت: در چنین شرایطی نقش نیروی انسانی 
بسیار مهم اســت و باید در مقابل تهدیدات دریایی 

نیز از آمادگی کامل برخوردار باشند.
به گزارش ایســنا، سرلشــکر امیر حاتمی طی 
سخنانی در دانشــگاه علوم دریایی نوشهر با بیان 
اینکه امروز ایــران در میان کشــورهای منطقه از 
جایگاه ویژه‌ای بر خوردار است، اظهار کرد: دشمن 
بداند فرزندان برومند کشــور در ارتش جمهوری 
اســامی ایران آماده‌اند همچون گذشته باقدرت و 
پرصلابت برای تنبیه هر متجاوز بداندیشی پاسخی 

کوبنده‌تر و پشیمان کننده‌تر دهند.
وی با اشاره به ســرعت تحولات علمی و تغییر 
ماهیت تهدیــدات، ادامه داد: ارتــش جمهوری 
اســامی ایران باید همواره خود را به‌روز نگه دارد 
و از تجربیــات ارزشــمند جنگ‌های گذشــته، 
به‌ویژه جنــگ ۱۲ روزه، برای دشمن‌شناســی، 
تهدیدشناسی و خودشناسی بهره گیرد. انگیزه باید 
الهی و برخاسته از بصیرت عمیق باشد؛ کارآمدی 
نیز نیازمند دانش و مهارت است. فرمانده کل ارتش 
با اشاره به جایگاه ایران در منطقه و ضرورت حفظ 
اســتقلال و تمامیت ارضی کشور، گفت: در چنین 
شرایطی نقش نیروی انسانی بسیار مهم است و باید 
در مقابل تهدیدات دریایی هم از یک آمادگی کامل 

بر خوردار باشند.
سرلشکر حاتمی یادآور شد: امروز دو مولفه اصلی 
نیروی انسانی، انگیزه و کارآمدی است. انگیزه باید 
الهی و برخاسته از بصیرت عمیق باشد و کارآمدی 

نیز نیازمند دانش و مهارت است.
وی دانشــگاه‌ها را محور اصلی در تربیت نیروی 
انسانی دانســت و اظهار کرد: دانشــگاه باید نسلی 
باانگیزه، شــجاع و کارآمد پرورش دهد تا همواره 
آماده دفاع از کشــور و فداکاری در مســیر انقلاب 

اسلامی باشد.
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سفیر ایران در مسکو: 
انتقال گاز روسیه به ایران در 
آینده نزدیک امکانپذیر است

سفیر ایران در مسکو انتقال گاز روسیه به ایران 
از طریق جمهوری آذربایجان را در آینده نزدیک 
امکانپذیر دانست و تصریح کرد که ایران در حال 
رایزنی با شرکت گازپروم درباره تمامی جنبه‌های 

این پروژه است.
باشــگاه خبرنگاران جوان - »کاظم جلالی« 
ســفیر جمهوری اســامی ایران در روسیه در 
اظهاراتی با انتقــاد از انفعال غــرب در برابر ادامه 
جنایات رژیم صهیونیســتی در غــزه گفت که 
کشــور‌های غربی که دائماً درباره حقوق بشــر 
صحبت می‌کنند، اسرائیل را به خاطر »جنایات 
علیه بشــریت« که این رژیم در نوار غزه مرتکب 

می‌شود، محکوم نکرده‌اند.
جلالی خاطرنشــان کــرد: مــا می‌دانیم که 
اسرائیل نمی‌تواند به تنهایی جنگ را پیش ببرد. 
قدرت‌های دیگر بــه آن کمک می‌کنند. این یک 
جنگ نیابتی است و اسرائیل به نمایندگی از غرب 
در منطقه می‌جنگد، به همین دلیل است که آنها 
جنایات آن علیه بشــریت را نادیده می‌گیرند و 

محکوم نمی‌کنند.
وی که با خبرگــزاری تاس گفت‌و‌گو می‌کرد، 
ادامه داد: غربی‌ها همیشــه درباره حقوق بشــر 
صحبت می‌کنند، اما هیچ نمونه آشــکارتری از 
نقض آن از آنچه اکنون در نوار غزه اتفاق می‌افتد، 

وجود ندارد.
به گفته ســفیر ایران، رژیم صهیونیستی در 
غزه علیه مردم »بی‌دفــاع و بی‌گناه« جنگ به راه 

انداخته است.
کاظم جلالی در ادامه این گفت‌و‌گو درباره قصد 
رژیم صهیونیستی برای اشغال غزه تاکید کرد که 
عملیات برنامه‌ریزی‌شــده اسرائیل برای تصرف 
شهر غزه، جنایتی بزرگ با پیامد‌های قابل توجه 

برای غرب آسیا خواهد بود.
این دیپلمات تصریح کــرد: این یک جنایت 
بسیار جدی است. پیامد‌های قابل توجهی برای 
خود منطقــه دارد. محاصره مــردم در نوار غزه، 
عذاب دادن آنها با گرســنگی و کشتن و زخمی 
کردن بســیاری از آنها، در حالــی که می‌گویند 
می‌خواهند کل منطقه را تصرف کنند، چیزی جز 

جنایت علیه بشریت نیست.
به گفته او، تصمیم برای انجــام این عملیات 
نشان می‌دهد که طرف اســرائیلی تمام قوانین 

انسانی را نادیده می‌گیرد.
جلالی افزود: مــن در مورد قوانین بین‌المللی 
صحبت نمی‌کنــم، زیرا تمام قوانیــن و مقررات 
بین‌المللی از قبل نابود شــده‌اند. اما برای همه ما 
دســت کم، قوانین انســانی وجود دارد و آنها نیز 

کاملًا نادیده گرفته می‌شوند.
دیپلمات ایرانی همچنین در پاسخ به سوالی 
درباره برخی گمانه‌زنی‌ها دربــاره احتمال وقوع 
جنگی دیگر میــان ایران و رژیم صهیونیســتی 
خاطرنشــان کرد کــه »ایــران غزه نیســت و 
گزارش‌های مربوط به آمادگی احتمالی اسرائیل 
برای عملیات جدید علیه ایــران، تنها فرضیاتی 

مبتنی بر رسانه‌ها است.«
جلالــی در ادامه اظهــار داشــت: اینها فقط 
فرضیاتــی مبتنی بر رســانه‌ها هســتند. رژیم 
اسرائیل، کسی است که خواهان جنگ است. در 
طول حیات خود، در همــه جا جنگ ایجاد کرده 
است. ما از جنگ استقبال نمی‌کنیم، این به نفع 
هیچ کشوری نیست، به نفع منطقه نیست. اما ما 
مردمی هستیم که اگر مورد حمله قرار بگیریم، به 
طور جدی واکنش نشان می‌دهیم. همین اتفاق 
در طول جنگ ۱۲ روزه رخ داد: اگر آسیب جدی 
در اسرائیل وجود نداشت، آنها آتش‌بس پیشنهاد 

نمی‌کردند.
وی افزود: ایران، غزه نیست. آنها در غزه با مردم 
بی‌دفاع و بی‌گناه می‌جنگند. آنها کودکان، زنان و 

سالمندان را می‌کشند.
رژیم صهیونیستی در نیمه شــب ۱۳ ژوئن، 
حملات متجاوزانه خود علیه ایــران را آغاز کرد، 
اما کمتر از ۲۴ ســاعت بعد، ایران دست به اقدام 
تلافی‌جویانه زد. ۹ روز بعد از آن، یعنی در بامداد 
۲۲ ژوئن، جت‌هــای آمریکایی به تأسیســات 
هســته‌ای ایران در فردو، نطنز و اصفهان حمله 
کردند و وارد درگیری شدند. عصر روز بعد، تهران 
حمله موشکی به العدید، بزرگترین پایگاه هوایی 
نظامی ایــالات متحده در منطقــه، واقع در قطر 
انجام داد. ســرانجام در ۲۴ ژوئن دو طرف اعلام 

کردند که با آتش‌بس کامل موافقت کرده‌اند.
سفیر تهران در مسکو در پاسخ به این سوال که 
»چه زمانی می‌توان عرضه گاز روسیه به ایران از 
طریق جمهوری آذربایجان را آغاز کرد؟ و آیا این 
امر قبل از پایان ســال ۲۰۲۵ امکان‌پذیر است؟« 
توضیح داد: ما امیدواریم کــه این اتفاق در آینده 
نزدیک رخ دهد. ما در حال حاضر در حال مذاکره 
با گازپروم هستیم و تقریباً همه مسائل حل شده 
است. اما باید در مورد قیمت به یک زبان مشترک 
برسیم. اگر این مســئله نیز حل شود، همه چیز 

راه‌اندازی خواهد شد.
جلالی در بخش پایانی ایــن مصاحبه درباره 
نحوه استفاده از کارت اعتباری »میر« در ایران و 
»اینکه آیا پرداخت در حال حاضر فقط در پایتخت 
ایران یا در سراسر کشور امکان‌پذیر است؟« گفت: 
اکنون قصــد داریم پرداخت را برای کل کشــور 

امکان‌پذیر کنیم. 
ما قبلًا سه مرحله را پشت سر گذاشته‌ایم، یک 
مرحله دیگر باقی مانده اســت و این کار را تا پایان 

سال ۲۰۲۵ انجام خواهیم داد.
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رئیس‌جمهــور گفت: ما قادریم مشــکلات 
را حل کنیم، به‌شــرط اینکه دست‌به‌دست هم 
دهیم و با آگاهی و ذیل رهبری‌های مقام معظم 
رهبری حرکــت کنیم. وحدت و انســجام ما را 
مقابل دشــمنان حفظ می‌کند. هر کلامی که 
وحدت ملی و ارتباط ما و همســایگان را برهم 

بزند، خیانت است.
به گزارش بهار از تسنیم، مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهور در آیین تجدیــد میثاق اعضای 
دولت با آرمان‌های امام راحل و شهدا به‌مناسبت 
فرارســیدن هفته دولت گفــت: رهبر معظم 
انقلاب بــا الطاف خود نســبت به مــا، وظیفه 
ما را ســنگین‌تر فرمودنــد تا بتوانیم مســیر 

خدمت‌گزاری را به‌خوبی طی کنیم.
وی در ادامه با یادآوری دســتورات حضرت 
امیرالمؤمنین)ع( به مالک اشــتر مبنی بر الزام 
رعایت عدالــت و انصاف بین همــگان، افزود: 
وظیفه ما این اســت که به مردم خدمت کنیم 
و وظیفه دیگری نداریم؛ اگر بــا این باور هر چه 
در توان داریم به منصه ظهور برسانیم، می‌توان 
مشــکلی را حل کرد، هم‌چنیــن نباید با مردم 
بداخلاق باشیم و با وحدت و همدلی می‌توانیم 

پیشرفت داشته باشیم.
رئیس‌جمهور عنوان کــرد: ما در این جایگاه 
هستیم که به مردم در رفع مشکلات و باز کردن 
گره‌ها خدمت‌گزاری کنیم و اگر هم مشــکلی 
وجود دارد، قصور ماســت و اگــر موفقیتی هم 

هست حضور مردم و رحمت خداست.
پزشکیان با بیان اینکه بر اساس فرمایشات 

امیرالمؤمنین)ع(، برخوردِ بد با مردم، جنگ با 
خداست، اظهار داشت: در این‌صورت است که 
خدا را خشــمگین کرده‌ایم. امروز در مرقد امام 
راحل تعهد و باور ما باید بر این باشد که با اعتقاد 
در صحنه عمل به مردم خدمت‌گزاری کنیم و 
از کسانی که می‌توانند و کاری ازشان برمی‌آید 
برای برون‌رفت از مشکلات کمک بخواهیم نه 

اینکه حذف‌شان کنیم.
وی با اشاره به اینکه دعواها به‌دلیل این است 
که هرکسی دنبال حزب خود است، خاطرنشان 
کرد: احزاب باید وجود داشــته باشد ولی باید 
اجازه دهیم که نگاه‌های مختلف مطرح شــود. 
نباید برای قدرت خدمت کرد بلکه برای خدمت 

کردن به مردم هم خدمت کرد.

رئیس‌جمهور با توجه به وجود مشــکلات 
آب در کشــور، گفت: باید در این زمینه تدبیر 
کنیم و بر اساس علم و آگاهی عمل کنیم و الّ با 

مشکلات عدیده مواجه خواهیم شد. 
پزشــکیان تصریح کرد: ما قادریم مشکلات 
را حل کنیم، به‌شــرط اینکه دست‌به‌دســت 
هم دهیم و با آگاهی و ذیــل رهبری‌های مقام 
معظم رهبری حرکت کنیم. وحدت و انسجام 
ما را مقابل دشــمنان حفظ می‌کنــد؛ نباید در 
تریبون‌ها بدگویی کنیم. هر کلامی که وحدت 
ملی و ارتباط مــا را با همســایگان برهم بزند، 
خیانت است. اسرائیل می‌کوشد وحدت بین ما 

و اتحاد مسلمانان را برهم بزند.
وی عنــوان کرد: همســایگان ما بــرادران 

ما هســتند؛ اما فردی در رســانه‌ای گفت که 
»چه‌کســی گفته این‌ها برادران ما هستند؟« 
مــن می‌گویم که مــا برادریــم و آب‌وخاک‌ها 
یکی است. کشورهای همســایه، قوم و خویش 
ما هســتند و گردن‌کلفت‌ها منطقه را تکه‌تکه 
کرده‌اند و به این وضع انداخته‌اند و مســلمانان 

باید »ید واحده« باشند.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: این‌که در داخل و یا 
بین کشورهای اسلامی تفرقه ایجاد شود، کمک 
به اسرائیل است. اگر وحدت وجود داشته باشد، 
اسرائیل جرئت نمی‌کند چشــم چپ به ما نگاه 

کند.
پزشــکیان گفت: مــا تــاش می‌کنیم تا 
حد ممکن مشــکلات را حل کنیــم؛ مجدداً از 
رهنمودهای دیروزِ رهبر معظم انقلاب قدردانی 
می‌کنم و امیدواریــم با همفکری و انســجام 

مشکلات را حل کنیم.
وی گفت: این‌گونه نیســت که اگر دشمن 
راه را ببندد مــا نمی‌توانیم زندگی کنیم اما باید 
با عزت و سربلندی و وحدت کار را پیش ببریم و 

دست از اختلافات برداریم.
رئیس‌جمهور ابراز کرد: مــا خیلی از عدالت 
و خوبی‌ها حرف می‌زنیم ولی در میدان عمل با 
آن فاصله داریم و باید به منصه ظهور برسانیم. 
در این مــکان مقــدس پیمــان می‌بندیم با 
تلاش بیشــتر برای حل مشــکلات مــردم از 
هیچ کوششــی فروگذار نکنیــم و در داخل و 
کشورهای مســلمان تلاش می‌کنیم اتحاد را 

بیشتر کنیم.

رئیس‌جمهور: 
هر کلامی که وحدت ملی ما را برهم بزند خیانت است

... سال‌هاست که کارشناسان اقتصادی نسبت 
به این بخش از بودجه هشــدار می‌دهند؛ بخشی 
که نه بازدهی مشخصی دارد و نه تاثیری ملموس 
بر بهبود معیشــت مردم. در حالی که تورم و فشار 
هزینه‌های زندگی نفس شهروندان را گرفته، تداوم 
چنین روندی برای جامعه غیرقابل پذیرش است. 
اکنون فرصتی تاریخی پیش روی پزشــکیان قرار 
دارد تا با تصمیمی قاطع، منابع محدود کشور را به 

سمت نیازهای واقعی مردم هدایت کند.
البته این تصمیم ســاده نخواهد بود. نهادهایی 
که در طول سال‌های گذشته به بودجه‌های کلان 
دسترسی داشته‌اند، شبکه‌های نفوذ قدرتمندی 
دارند و طبیعی اســت که در برابر هرگونه اصلاح 
مقاومت کنند. اما اگر دولت چهاردهم بتواند در این 
میدان ایســتادگی کند، گام مهمی برای بازسازی 

اعتماد عمومی برداشته خواهد شد.
به همین دلیل، لایحه بودجه ۱۴۰۵ نه فقط یک 
برنامه مالی، بلکه آزمونی تاریخی برای ســنجش 
اراده دولت در پایبندی به شعارهای عدالت‌خواهانه 
اســت. جامعه با دقت نگاه خواهد کرد تا ببیند آیا 
این بار پزشکیان قادر است بر سنت‌های پرهزینه 

و ناکارآمد فائق آید یا خیر.

ادامه    سرمقاله   از صفحه یک

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 

اسلامی، در واکنش به تحرکات سه کشور اروپایی برای فعال‌سازی 
مکانیسم موسوم به ماشه توضیحاتی را ارائه کرد.

به گزارش بهار  ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اســامی، در واکنش به تحرکات 
سه کشور اروپایی برای فعال‌سازی مکانیسم موسوم به ماشه تصریح 
کرد: این حربه‌ی بی‌پایه و اســاس، هیچ وجاهت حقوقی و سیاسی 
در قبال جمهوری اســامی ایران ندارد و اروپایی‌ها کوچک‌ترین 

صلاحیتی برای توسل به آن ندارند.
وی با تأکید بر اینکه وزارت امور خارجه مجری سیاســت‌های 
کلان نظام و مصوبات مجلس است، خاطرنشــان کرد: تروئیکای 
اروپایی با نقض آشــکار تعهدات خود و پیروی کورکورانه از آمریکا، 

نه تنها مشروعیتی برای استفاده از سازوکارهای برجامی ندارد، بلکه 
باید پاسخگوی بدعهدی‌های خود باشد.

عزیزی هشــدار داد: به جای تهدید و نمایش‌های سیاسی، بهتر 
است این کشورها تعهدات معوق خود را اجرا کنند؛ چرا که هر اقدام 
نسنجیده، خصمانه و غیرمسئولانه علیه ایران، بی‌تردید دشمنی 
آشکار با ملت ایران تلقی شــده و با واکنش فوری و قاطع جمهوری 

اسلامی مواجه خواهد شد.
وی در پایان تأکید کرد: ملت ایران هیــچ‌گاه در برابر زورگویی و 
باج‌خواهی سر فرود نیاورده و نخواهد آورد؛ اقدام متقابل و بازدارنده 
در برابر هر حرکت خصمانه، حق مسلم و غیرقابل مذاکره ملت ایران 

است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
اروپایی‌ها کوچک‌ترین صلاحیتی برای توسل به مکانیسم ماشه ندارند

یک عضو سابق کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس، تاکید کرد: دشمن می داند که توان ایستادگی در برابر 
مردم یکپارچه ایران را ندارد، لذا برای رســیدن به اهداف شوم 

خود به اختلاف افکنی روی آورده است.
به گزارش بهار، محمدحســن آصفری در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به ضرورت اتحاد ملت، مســئولان و نیروهای مسلح در 
مقابل تلاش های دشمن برای اختلاف افکنی، بیان کرد: آنچه 
که باعث پیروزی انقلاب اسلامی شد، بعد از  لطف الهی، اتحاد و 
وحدت کلمه ملت بود؛ این اتحاد و وحدت کلمه بین مردم مهم 
ترین عامل پیروزی انقلاب اســامی و در ادامه شکست دشمن 
در دوران دفاع مقدس بــود. احزاب و گروه های سیاســی باید 
تلاش کنند به جای چنگ اندازی به روی یکدیگر برای به دست 
آوردن پست و مسئولیت، برای انسجام و اتحاد ملی گام بردارند.

باید تسویه حساب های سیاسی را کنار بگذاریم
وی در ادامه اظهــار کرد: اتحاد بین مردم و مســئولان از هر 

چیزی تاثیرگذار تر است. اختلاف های انتخاباتی در زمان خود 
وجود دارد، اما با پایــان انتخابات همه باید اختــاف ها را کنار 
گذاشته و برای حل مشکلات معیشتی مردم، مسائل اقتصادی 
کشور  و پیشبرد دیپلماسی خارجی کشــور گام بردارند. مردم 
ثابت کردند که همواره اتحاد و همدلی لازم را دارند.  متاســفانه 
ما شــاهد هســتیم که بعد از برگزاری انتخابات ها، عده ای به 
دنبال تسویه حساب های شــخصی می روند و علی رغم کارآمد 

بودن برخی از افراد را کنار می زنند.
نمی شود مسئولان در زندگی های لاکچری از اتحاد 

سخن بگویند
نماینده ادوار مجلس شــورای اســامی، تصریح کرد: باید 
از تجربه و توان افراد توانمند برای حل مســائل اســتفاده شود. 
زمانی که بعضا برخی از مسئولان در یک زندگی لاکچری به سر 
می‌برند، اما مردم از لحاظ معیشت در مشکل هستند، نمی توان 
از وحدت و انسجام سخن گفت. اتحاد و همدلی صرفا در مسائل 

سیاسی معنا ندارد. مسئولان و مردم در حوزه اقتصادی نیز باید 
به اتحاد و همدلی برســند. مســئولان باید مانند مردم زندگی 

کنند. اقتصاد مسئولان باید نزدیک به زندگی مردم باشد.
لازمه ایستادگی در برابر استکبار جهانی یکپارچگی 

داخلی است
وی افزود: لازمه وحدت، انســجام و یکپارچگی این است که 
مسئولان شــرایط اقتصادی زندگی مردم را درک کنند.  زمانی 
که مردم می بینند برخی از مســئولان حقــوق های لاکچری 
دریافت مــی کنند و بــرای نزدیکان خــود علی رغــم اینکه 
توانمندی لازم را ندارند، پست و مســئولیت در نظر می گیرند، 
دلسرد می شــوند. اینگونه نمی شــود از اتحاد  و وحدت سخن 
گفت. امروز لازمه پیشــرفت کشــور و آنچه که می تواند به ما 
کمک کند تا در برابر اســرائیل و اســتکبار جهانی بایستیم این 
است که اتحاد و همدلی و یکپارگی بین مردم و مسئولان وجود 

داشته باشد.

یک عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس مطرح کرد؛

تفرقه افکنی؛ راهبرد جدید دشمن بعد از شکست در عملیات نظامی

عضو کمیســیون اجتماعی مجلــس با تاکید بــر اینکه »هر 
حرکتی که بــه یــاس و ناامیدی مــردم منجر شــود، خطای 
نابخشــودنی اســت«، گفت: باید تمامی جناح‌هــا و گروه‌های 
سیاسی، از هرگونه صحبت و نظری که باعث سوءاستفاده دشمن 

از فضای داخلی کشور شود، پرهیز کنند.
به گزارش بهــار از  ایســنا فضل‌الله رنجبر عضو کمیســیون 
اجتماعی مجلــس، در واکنش بــه فضاســازی‌های اخیر علیه 
مسعود پزشــکیان رئیس‌جمهوری اظهار کرد: سابقه هجمه به 
رئیس‌جمهور بــه دوران رقابت‌های انتخاباتی و تشــکیل دولت 
برمی‌گردد که به بهانه‌های مختلف بــه دنبال ایجاد موجی علیه 

رئیس‌جمهور بودند.
وی ادامه داد: اکنون ما در جنگ مستقیم با رژیم صهیونیستی 
و شــاهد جنایات این رژیم علیه بشــریت و ملت بــزرگ ایران 
هستیم، پس به صلاح و مصلحت نیست که با ایرادگیری از برخی 
صحبت‌ها، فضا را به ســمتی ببریم که در داخل کشور انسجام و 

وحدت ملی خدشه‌دار شود.
رنجبر افزود: هــر حرکتی که به یــاس و ناامیدی مردم منجر 
شود، خطای نابخشــودنی اســت. ما باید با تمام وجود از وحدت 
و انسجام ملی شــکل گرفته در ســایه رهنمود‌های مقام معظم 

رهبری، حمایت کنیم.

نماینده کرمانشاه در مجلس خاطرنشان کرد: اگر انتقادی به 
سخنان رئیس‌جمهور وجود دارد، باید دور از فضاسازی و جنجال 
و به شکلی مطرح شــود که به فضای وحدت ملی و انسجام ملی 
لطمه وارد نکند؛ این مهمترین رســالت همه نمایندگان مجلس 
و فعالان سیاســی اســت. اکنون دیگر زمان تسویه حساب‌های 
سیاسی و جناحی نیســت. هر فردی که نگاه جناحی و سیاسی 
به موضوعات کشور داشته باشــد، مرتکب گناه شده و خطا کرده 
است. وی بیان کرد: در شــرایط فعلی که کشور درگیر فشار‌های 
اقتصادی، تحریم‌ها و جنگ با رژیم صهیونیســتی است، باید به 
دولت کمک کنیم؛ البته دولت نیز با اقتدار در مسیر حل مشکلات 
معیشــتی و اقتصادی مردم حرکت و تلاش کند. رنجبر در ادامه 
گفت: درست است که رئیس‌جمهور برخی مســائل را صادقانه 
مطرح می‌کند، اما باید مراقب اقتدار ایران هم باشــد تا دیگران از 
صحبت‌های ایشان برداشت بد نداشته و فضا را به سمت اختلاف 

نبرند.
این عضو کمیســیون اجتماعــی مجلس تاکید کــرد: تمام 
تلاش دولت بایــد برای رفع مشــکلات اقتصادی و معیشــتی 
مردم باشــد و در عرصه دیپلماســی نیــز مقتدرانه و بــا نگاه به 
حفظ منافع مردم، ســایه جنگ را از کشــور دور کند. وی گفت: 
از طرف دیگر هم افراد در مقابل صحبت‌ها زود برآشــفته نشوند 

و فضا را به ســمت اختلافات جناحی و سیاســی نبرند تا خدای 
ناکرده دشــمن از فضای داخلی ما سوءاستفاده کند. باید تمامی 
جناح‌ها و گروه‌های سیاسی، از هرگونه صحبت و نظری که باعث 
سوءاستفاده دشمن از فضای داخلی کشــور شود، پرهیز کنند.

رنجبر در پایان و در جمع‌بندی اظهار کرد: شرایط کشور ایجاب 
می‌کند که به جــای پرداختن به اختلافات سیاســی و تخریب، 
راهکار‌های مناســب اقتصــادی و امنیتی به دولت ارائه شــود. 
دولت هم وقت خود را صرف این مسائل نکرده و به حل مشکلات 
اقتصادی و معیشــتی مردم بپردازد و در مواضعش بــا اقتدار از 

حقوق ملت دفاع کند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:
 ایجاد ناامیدی در کشور خطای نابخشودنی است
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همزمان با ایام عزاداری روزهای پایانــی ماه صفر،موکب« 
در آغوش خورشید« کارکنان بانک مســکن خراسان رضوی 
میزبان ۱۳۰۰ نفر از زائرین پیاده حضرت امام رضا علیه السلام 

است. 
به گزارش خبرنگار اســتانی پایگاه خبری بانک مســکن - 
هیبنا؛ همزمان با ایام عزاداری روزهای پایانی ماه صفر، کارکنان 

بانک مســکن خراســان رضوی با برپایی موکــب«در آغوش 
خورشــید« میزبان ۱۳۰۰ نفر از زائرین حضرت امام رضا علیه 
السلام هستند که از نقاط مختلف ایران اسلامی با پای پیاده به 
زیارت این امام همام رفته‌اند. مصطفی تقوی معاون مدیرعامل 
بانک مسکن در امور بازاریابی و شــعب؛ ضمن بازدید از موکب 
و نحوه خدمت رســانی به زائران حرم مطهــر رضوی از همت و 

تلاش کارکنان استان و خانواده‌های آنها تقدیر کرد.
موکب« در آغوش خورشــید«برای نهمین سال متوالی و با 
کمک‌های مالی و همت کارکنان بانک مسکن استان خراسان 
رضوی در چهار مدرسه و یک سالن ورزشی برپا شده و به مدت 
سه شبانه روز به اسکان و پذیرایی از زایران امام مهربانی ها می 

پردازد.

میزبانی بانک مسکن استان خراسان رضوی از زائران حضرت امام رضا)ع(
بانک و بیمه

وزیر اقتصاد: 
عزم جدی دولت برای اصلاح 
سیاست‌های ارزی و حرکت به 

سمت تک‌نرخی شدن ارز
وزیر اقتصاد در حاشــیه یکصدوســی‌ویکمین 
شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی از عزم 
جدی دولت برای اصلاح سیاست‌های ارزی و حرکت 
به سمت تک‌نرخی شــدن ارز خبر داد و گفت: این 
اقدام بــا هدف کاهش مشــکلات صادرکنندگان و 
واردکننــدگان، ثبات اقتصادی و بهبود معیشــت 
مردم صورت می‌گیرد.  به گزارش پایگاه خبری 
بانک مســکن-هیبنا به نقل از شــادا، دکتر 
ســیدعلی مدنی‌زاده وزیر امور اقتصادی 
و دارایی، در حاشــیه یکصدوسی‌ویکمین 
شــورای گفت‌وگــوی دولــت و بخــش 
خصوصــی در جمــع خبرنــگاران از 
گفت‌وگوهای صریح و ســازنده با فعالان 
بخش خصوصــی در حوزه صــادرات و 
واردات در اتاق بازرگانی خبر داد و اظهار 
داشــت: تولیدکننــدگان، صادرکنندگان و 
تجار در این جلســه دغدغه‌های خود را در 
خصوص تخصیــص ارز جهت واردات، 
مشــکلات گمرکــی و کاهــش صــادرات 

مطرح کردند.
حرکت به ســمت ارز تک‌نرخــی برای 

ثبات اقتصادی
وزیر اقتصاد با اشــاره به پیشــنهاد اتاق 
بازرگانی جهت اصلاح رویه‌های ارزی، 
تصریح کرد: هرچند این پیشنهاد می‌تواند 
بخشــی از مشــکلات را برطرف کند، اما 
برای حل کامــل چالش‌هــای صادراتی و 
وارداتی، حرکت به سمت تک‌نرخی شدن 
ارز ضروری اســت. وی ادامه داد: بانک 
مرکزی، مجلس شورای اسلامی و وزارت 
اقتصاد در حال بررسی این موضوع هستند 
و پیشــنهادات اصلاحــی در دولت مطرح 
خواهد شد. مدنی‌زاده با تأکید بر ضرورت 
اصلاح قانون مبارزه با قاچــاق کالا و ارز 
و سیاســت‌های تخصیــص ارزی، بیــان 
کرد: هدف ما این اســت که با ایجاد ثبات در 
بازار ارز، نه‌تنها از شــوک‌های اقتصادی 
جلوگیــری کنیــم، بلکه معیشــت مــردم، 
تولید و اشــتغال نیز تقویت شــود. وی سهم 
بخش‌خصوصی در اقتصاد را ۲۰درصد 
عنــوان کــرد و افــزود: در تــاش بــرای 
افزایش ســهم بخش خصوصی در اقتصاد 
به ۲۵ تا ۳۰ درصد در دوره مسئولیت خود 

هستم.

خبر

بازدید مدیرعامل بیمه تجارت‌نو 
از شعبه زنجان و دیدار با 

مسئولان استان
روز چهارشنبه ۲۹ مردادماه ۱۴۰۴، علیرضا 
هــادی مدیرعامل این شــرکت، بــا حضور در 
استان زنجان از شعبه بیمه تجارت‌نو بازدید و در 
نشستی صمیمانه با پرســنل و نمایندگان فعال 
اســتان، بر تداوم حمایت‌ها و تقویت همکاری‌ها 
تأکید کــرد. در جریــان این ســفر، مدیرعامل 
بیمه تجارت‌نو با رضا اســکندری زنجانی، مدیر 
شعب بانک تجارت استان زنجان، دیدار و درباره 
گسترش همکاری‌های مشــترک و بهره‌برداری 
از ظرفیت‌هــای موجــود به‌ویــژه در حــوزه 
»سوپرمارکت مالی« گفتگو کرد. در این نشست، 
طرفین توســعه تعاملات و ارائه خدمات جامع 
مالی و بیمه‌ای به مشتریان را از مهم‌ترین اهداف 
این همــکاری عنوان کردنــد. همچنین هادی 
در ادامه سفر خود با ســعدالله نصیری قیداری، 
ریاست دانشــگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه 
زنجان دیدار کرد. در این نشست دو طرف درباره 
فرصت‌های همکاری متقابل میان صنعت بیمه و 
جامعه دانشگاهی به بحث و تبادل نظر پرداختند. 
این سفر با همراهی جمعی از مدیران ارشد بیمه 
تجارت‌نو از جملــه جواد آرونی )معــاون مالی و 
اقتصادی(، آرش طاهــری )رئیس مرکز نوآوری 
و فناوری اطلاعات(، رامتیــن حامی‌فرد )معاون 
پشتیبانی و توسعه منابع انسانی(، وحید دانش‌کیا 
)مدیر بیمه‌های اتومبیل( و ساناز لشگرنیا )مدیر 
شعبه مرکزی اســتان زنجان( انجام شد. بازدید 
میدانی، گفتگو با نمایندگان و پرسنل شعبه، دیدار 
با مدیران بانک تجارت و مســئولان دانشگاهی 
اســتان، مجموعه‌ای از رویکردهای مدیرعامل 
بیمه تجارت نو برای تقویــت ارتباطات محلی و 

توسعه همکاری‌های راهبردی در زنجان بود.

پیام مدیرعامل بانک توسعه 
 صادرات ایران به مناسبت 

هفته دولت 
دکتر افشــین خانی مدیرعامل بانک توسعه 
صادرات ایران در پیامی به مناسبت هفته دولت، 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی 
و باهنر، از تلاش‌هــای کارکنان نظــام بانکی و 
همکاران بانک توســعه صادرات ایران به عنوان 

پیشگامان خدمت اقتصادی تجلیل کرد.
متن این پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
هفته دولت، یادآور ایثار و فداکاری شهیدان 
والامقام انقلاب اســامی و به‌ویژه دولتمردان 
شهید رجایی و باهنر است؛ مردانی که با ایمان، 
اخلاص و ساده‌زیســتی، خدمتگــزاری را به 
معنای حقیقی کلمه معنا کردند و معیار ماندگار 
مدیریت جهادی شــدند. هفتــه دولت فرصتی 
مغتنم اســت برای تکریم تلاش‌هــای بی‌وقفه 
مردان و زنانی که در سنگر خدمت، با صداقت 
و فــداکاری بــار ســنگین اداره کشــور را بر 
دوش می‌کشــند. در این میان، کارکنان شریف 
نظام بانکــی کشــور جایگاهی ویــژه دارند؛ 
آنان که با تعهد، دقت و پشــتکار، نقش مستقیم 
در پشــتیبانی از تولید ملی، رونق صادرات و 
تقویت اقتصاد کشور ایفا می‌کنند. بانک توسعه 
صادرات ایران به عنــوان بازوی تخصصی 
دولت در حمایت از صادرات غیرنفتی، خود 
را متعهد می‌داند که در مســیر توانمندســازی 
تولیدکنندگان، پشــتیبانی از صادرکنندگان و 
گســترش بازارهای صادراتی بــرای کالای 
ایرانی گام بردارد. باور ما این اســت که رونق 
اقتصادی و اقتــدار ملی جز از مســیر حمایت 
عملی از کارآفرینــان و تلاشــگران عرصه 
تولیــد و تجارت میســر نخواهد شــد اینجانب 
ضمن گرامیداشــت هفته دولت، از تلاش‌های 
ارزشــمند همه کارکنان نظام بانکی کشور و 
به‌ویژه همکاران خدوم خود در بانک توســعه 
صادرات ایــران صمیمانــه قدردانــی نموده 
و امیــدوارم در پرتــو الطاف الهــی و همدلی 
جمعی، خدمت به ملت شریف ایران هر روز 

ثمربخش‌تر گردد.

خبر

مدیر شــعب بانک مسکن اســتان سمنان 
با اشــاره به عملکــرد این مدیریــت در دولت 
چهاردهم گفت: در یکســال گذشــته با هدف 
صرفه‌جویــی در مصــرف بــرق و ایفای نقش 
مســئولیت اجتماعــی بانــک، ۳ نیــروگاه 
خورشــیدی با ظرفیت ۱۰۵ کیلو وات توسط 

مدیریت شعب سمنان احداث شده است. 
به گزارش خبرنگار اســتانی پایگاه خبری 
بانک مســکن   هیبنا؛ محمدرسول خاکساری 
مدیر شعب بانک مســکن استان سمنان اظهار 
کرد: از آغاز فعالیت دولت وفــاق ملی تاکنون، 
این مدیریت با اجرای مجموعــه‌ای از اقدامات 
گسترده در حوزه تأمین مالی مسکن، پرداخت 
تســهیلات حمایتــی، ارتقای شــاخص‌های 
عملکردی و توســعه خدمات بانکی، توانسته 
اســت جایــگاه خــود را به عنــوان یکــی از 
مدیریت‌های موفق بانک مســکن در ســطح 

کشور تثبیت کند.
خاکســاری ضمن تشــریح عملکــرد این 
مدیریت اظهار داشــت: بانک مســکن استان 
ســمنان با تکیه بر توانمندی‌هــای اعتباری، 
تخصصی و نیروی انســانی خود، در سال‌های 
اخیــر گام‌هــای مؤثــری در مســیر تحقق 
مأموریت‌های بانک و اهــداف کلان دولت در 

حوزه مسکن برداشته است.
وی افزود: انعقاد قــرارداد تأمین مالی برای 
احداث 8900 واحد مســکونی در قالب طرح 
نهضت ملی مســکن به ارزش 41 هزار میلیارد 
ریال و تعیین تکلیف و فروش اقساطی بیش از 3 

هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی، مسکن 
مهر ، روســتایی و بافت فرسوده شهری به مبلغ 
11 هزار و 900 میلیارد ریال، تنها بخشی از این 
دستاوردهای این مدریریت در دولت چهاردهم 

است.
مدیر شــعب اســتان عنوان کرد: پرداخت 
تســهیلات حمایتی به متقاضیان مســکن و 
خانواده‌ها نیز در دستور کار جدی این مدیریت 
قرار دارد، به‌گونه‌ای که تاکنــون 9 هزار و 579 
میلیارد ریال برای خرید و احداث 1.500 واحد 
مســکونی، 116 میلیارد ریال وام ازدواج و 33 
میلیارد ریال تســهیلات فرزندآوری در دولت 

چهاردهم در این استان پرداخت شده است.

خاکســاری همچنین به عملکرد بانک در 
حوزه شــاخص‌های کلان اشــاره کرد و گفت: 
بانک مسکن استان ســمنان در سال گذشته 
موفق بــه کســب رتبه‌های برتر کشــوری در 
شــاخص‌های مهمی چــون کاهــش مانده 
مطالبــات، NPL کل، مانــده حســاب‌ها، 
تراکنش‌های پایانه‌های فروشــگاهی و جذب 

سپرده‌های بدون هزینه شد.
وی بیان کرد: همچنیــن این مدیریت رتبه 
برتر کشور در صدور ضمانت‌نامه را کسب کرده 
و در ارزیابی‌های دوره‌ای شش‌ماهه نیز جایگاه 

خود را ارتقا داده است.
خاکســاری ادامه داد: پیگیری جدی برای 

تعییــن تکلیــف پروژه‌های باقیمانــده طرح 
مسکن مهر ، افتتاح 1388 واحد مسکونی طرح 
نهضت ملی در دهه فجر ســال گذشته، احداث 
3 نیروگاه خورشیدی با ظرفیت 105 کیلووات 
در شعب مرکزی سمنان، شــاهرود و گرمسار 
در راســتای ایفای مســئولیت‌های اجتماعی 
و اجرای برنامه‌هــای صرفه‌جویــی انرژی در 
ساختمان‌های بانک از دیگر اقدامات مهم این 

مدیریت به شمار می‌رود.
مدیر شعب بانک مسکن اســتان سمنان با 
اشاره به برنامه‌های آموزشــی و بازاریابی بانک 
گفت: برگزاری دوره‌های آموزشــی تخصصی 
برای به‌روزرســانی دانش همکاران، توجه ویژه 
به تکریم ارباب رجوع و ارتقای مشتری‌مداری، 
برگزاری بیش از 100 جلسه بازاریابی و جذب 
چند شــرکت برتر اســتان در قالب بانکداری 
شــرکتی، از دیگــر محورهــای فعالیت این 
مدیریت در راســتای ارتقای ســطح خدمات 
بانکی و افزایش سهم بانک مســکن در استان 

بوده است.
خاکســاری در پایان تأکید کرد: تمامی این 
اقدامات نشان می‌دهد که بانک مسکن استان 
ســمنان در کنار ایفای نقش محوری خود در 
تأمین مالی مسکن و حمایت از طرح‌های ملی، 
در ســایر حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی نیز 
حضوری پررنگ و مؤثر دارد. این روند در آینده 
نیز با قدرت ادامه خواهد یافت تا بانک مســکن 
همواره بازوی اجرایی دولــت در تحقق اهداف 

کلان بخش مسکن و اقتصاد کشور باقی بماند.

مدیر شعب بانک مسکن استان سمنان تشریح شد؛ 
احداث ۳ نیروگاه خورشیدی در مدیریت شعب بانک مسکن سمنان 

​​بانک صادرات ایران همزمان با هفتاد و چهارمین ســالروز آغاز 
فعالیت خود، جشنواره ویژه فرهنگیان شاغل و بازنشستگان صندوق 

بازنشستگی کشوری را با جوایز ویژه نقدی آغاز کرد.
به گزارش روابط‌عمومــی بانک صادرات ایران، این جشــنواره 
با شعار »۷۴ سال اعتماد، ۷۴ ســال همراهی«، به پاس قدردانی از 
همراهی همیشگی فرهنگیان شــاغل وزارت آموزش و پرورش و 
بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری به عنوان سرمایه‌های 

ارزشمند اجتماعی کشور با جوایز ارزشمند نقدی اجرا می‌شود.
این جشنواره از ۲۹ مرداد 1404 شروع شده و به مدت 18 روز تا 
۱۵ شهریورماه همزمان با سالروز تأسیس بانک صادرات ایران ادامه 

دارد.

شرکت در این جشنواره بر اساس کســب امتیاز از مانده روزانه 
حساب اســت. هر 10 میلیون ریال مانده روزانه، یک امتیاز دارد و 

شرط ورود به قرعه‌کشی کسب حداقل 74 امتیاز است.
جوایز ویژه‌ای برای این جشــنواره در نظر گرفته شــده اســت 
که شــامل 6 جایزه ویژه یک میلیــارد ریالی برای 6 نفــر )3نفر از 
بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشــوری و 3 نفر از فرهنگیان 
شــاغل وزارت آموزش و پرورش( با بالاترین امتیاز و 1480 جایزه 
74 میلیون ریالی )740 جایزه برای هر یک از دو گروه( به قید قرعه 

تعیین شده است.
مراسم تقدیر و قرعه‌کشــی این جشــنواره، همزمان با جشن 
سالروز تأســیس بانک صادرات ایران با حضور مدیران ارشد بانک 

صادرات ایران، مسئولان وزارت آموزش‌وپرورش و مدیران صندوق 
بازنشستگی کشوری برگزار می‌شود.

۷۴ سال اعتماد، ۷۴ سال همراهی؛

جشنواره بزرگ بانک صادرات ایران ویژه فرهنگیان و بازنشستگان با جوایز میلیاردی آغاز شد

 رویکرد متوازن بانک توسعه صادرات ایران 
در حمایت از صنایع صادرات محور

بانک توسعه صادرات ایران طی دو ســال گذشــته با رویکردی تازه و متوازن در سیاست‌های 
اعتباری خود، بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان تســهیلات ارزی و ریالی به صنایع مختلف کشور 
پرداخت کرده اســت. به گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران، بیش از ۹۰ 
درصد این مبلغ به صنایــع تولیدی و صادرات محــور تخصیص یافته؛ به‌طوری که ســهم 
صنعت ۵۶ درصد، کشــاورزی و صنایع تبدیلی ۲۸ درصد و پتروشــیمی ۱۴ درصد بوده 

است.
ایــن رویکرد حمایتی باعث شــده که در دو ســال اخیــر بیــش از 830 هزارمیلیارد ریال 
تسهیلات ریالی معادل 53 درصد از کل تســهیلات پرداختی در 32 سال گذشته فعالیت این 

بانک به بخش های تولیدی صادرات محور پرداخت شده است.
رشد کمی و کیفی در تسهیلات اعطایی را می توان نتیجه سیاست‌های هدفمند اعتباری و 

استفاده از دانش روز بانکداری متناسب با شرایط اقتصادی کشور است.
این بانک تاکنون تأمین مالی بیش از ۳۰۰ پروژه ملــی و صادراتی به ارزش ۱۵ میلیارد 
دلار را در کارنامــه دارد کــه صنایع پتروشــیمی، فولاد، معــدن، خودروســازی، دارو و 

بیوتکنولوژی، برق و تجهیزات نیروگاهی، بنادر و حمل‌ونقل شهری را شامل می‌شود.
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عضو کمیسیون بهداشــت مجلس، کمبود پزشــک را دغدغه 
مشترک بسیاری از مناطق کشور دانست و تاکید کرد که به‌کارگیری 
بهورزها با هزینه‌ای کمتر نســبت به پزشــکان متخصص، می‌تواند 
به صورت مستمر ســامت مردم را پایش کرده و از بروز بیماری‌های 
صعب‌العلاج جلوگیری کند. احمد آریایی‌نــژاد در گفت‌وگو با خانه 
ملت، کمبود پزشک عمومی و متخصص را دغدغه مشترک بسیاری 

از مناطق کشور دانست و تاکید کرد که به‌کارگیری بهورزها با هزینه‌ای 
کمتر نسبت به پزشــکان متخصص، می‌تواند در خانه‌های بهداشت 
به صورت مستمر ســامت مردم را پایش کرده و از بروز بیماری‌های 
صعب‌العلاج جلوگیری کند.آریایی‌نژاد افزود: وزارت بهداشــت باید 
بیش از پیش به مراقبت‌های بهداشــتی اولیه توجه کند تا با حضور 
پزشــکان عمومی و بهورزها در مراکز بهداشــتی، بیماران به موقع 

شناسایی و درمان شوند. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای  اسلامی، یادآور شد: در صورت نیاز، پزشکان عمومی می‌توانند 
بیماران را به سطح دوم درمانی ارجاع دهند تا فرآیند درمان به شکل 
بهینه دنبال شود البته نیاز است مسئولان برنامه‌ریزی‌ میان‌مدت و 
بلندمدت برای تامین نیروی انسانی به ویژه بهورزها داشته باشند تا 

علاوه بر ارتقای سلامت، هزینه‌های کلان درمانی کاهش یابد.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس: کمبود پزشک، دغدغه مشترک بسیاری از مناطق کشور است

رئیس اورژانس استان تهران: 
 مزاحمت تلفنی از ۱۶ درصد 
به ۳ درصد کاهش یافته است 

رئیس اورژانس استان تهران: مزاحمت تلفنی از 
۱۶ درصد به ۳ درصد کاهش یافته اســت + فیلم به 
گزارش دانشجو، محمداســماعیل توکلی، رئیس 
اورژانس استان تهران در نشست خبری و در پاسخ 
بــه SNNTV گفت: بــا کمک اصحاب رســانه 
و همکاری بســیار بســیار خوب قوه قضاییه از ۱۶ 
درصد مزاحمت تلفنی هفتگی به ۳ درصد رسیدیم؛ 
واقعاً کاهش چشمگیری داشته اســت. وی افزود: 
مزاحمت تلفنی اورژانس یک وقت‌هایی پیک دارد 
مثلاً در سال ۱۴۰۳ بیش از ۲۰۰ هزار مزاحم تلفنی 
داشتیم که زیبنده نیســت و یک جوری گفتن این 
ارقام دشمن شاد کن است برای همین از دادن آمار 

مربوطه امتناع می‌کنم.

کشف ۱۰ میلیون قلم داروی 
قاچاق به ارزش ۴/۵ همت

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از کشف ۱۰ 
میلیون قلم داروی قاچاق به ارزش ۴.۵ همت خبر 
داد. به گزارش دانشجو، ســردار حسین رحیمی، 
رئیس پلیس امنیــت اقتصادی فراجا با اشــاره به 
کشــف ۳۳۴ نوع انــواع دارو و مواد اولیه ســاخت 
داروی قاچاق در بازرســی از انباری در غرب تهران، 
بیان داشت: از این انبار بیش از ۱۰ میلیون قلم انواع 
داروی قاچاق به ارزش تقریبی ۴ و نیم همت کشف 
شد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره به 
اینکه این عملیات با همــکاری تعزیرات حکومتی، 
معاونت اقتصاد دیجیتال پلیس و کارشناس معاونت 
غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی ایران انجام شد، بیان 
داشت: در این راستا تا کنون یک نفر متهم شناسایی 
و دســتگیر و تحویل مراجع قضائی شــد. سردار 
رحیمی با اشــاره به اینکه در بررســی‌های صورت 
گرفته اموال کشف شده از مصادیق قاچاق می‌باشد، 
گفت: به طور حتم کالای قاچــاق صدمات زیادی 
را به ســامت شــهروندان وارد می‌کند که در این 
زمینه قاچاق دارو از اهمیت و حساسیت مضاعفی 
برخوردار اســت. رئیس پلیس امنیت اقتصادی در 
پایان افزود: هموطنــان می‌توانند اخبار و اطلاعات 
خود را در خصوص قاچاق کالا از جمله داروی قاچاق 
را با شماره تلفن ۰۹۶۳۰۰ پلیس امنیت اقتصادی 

فراجا در میان بگذارند.

معاون سازمان بهزیستی اعلام کرد:
افزایش ۵۰ درصدی یارانه مراکز 

شبانه‌روزی نگهداری کودکان
معاون سلامت اجتماعی ســازمان بهزیستی از 
افزایش ۵۰ درصدی یارانه و کمک هزینه نگهداری 
کودکان در مراکز شبانه‌روزی غیردولتی خبر داد و 
گفت: رفاهیات کارکنان شــیفت‌های شبانه‌روزی 

شیرخوارگاه‌ها نیز تا ۸۰ درصد افزایش یافته است.
به گزارش ایرنا از سازمان بهزیستی کشور، سید 
حسن موســوی چلک اظهار کرد: برای اولین بار در 
سازمان بهزیستی کشور، یارانه نگهداری کودکان 
در مراکز شبانه‌روزی غیردولتی در گروه‌های سنی 
مختلف، ۵۰ درصد افزایش یافته و بر اساس دستور 
رئیس سازمان بهزیســتی و تأمین اعتبار لازم، این 
تخصیص جدید به اســتان‌ها ابلاغ شــده اســت. 
وی افزود: بر این اســاس، کودکان زیر ۱۲ سال که 
پیش از این ماهانه ۴ میلیــون تومان یارانه دریافت 
می‌کردند، اکنون ۶ میلیون تومان دریافت خواهند 
کرد همچنین کودکان گروه سنی ۱۲ تا ۱۸ سال که 
قبلًا ۵ میلیون تومان می‌گرفتند، ۷ میلیون تومان 
دریافت می‌کنند. معاون سلامت اجتماعی سازمان 
بهزیستی اضافه کرد: مراکز شامل‌سازی که کودکان 
بی‌سرپرســت و معلول را نگهداری می‌کنند نیز به 
ازای هر نفر ۸ میلیون تومان سرانه دریافت خواهند 
کرد. موســوی چلک ادامه داد: به همین نســبت، 
کمک‌ هزینه ماهیانه کودکانی که درون خانواده‌ها 
نگهداری می‌شوند هم نســبت به سال گذشته ۵۰ 
درصد افزایش یافته است. وی تأکید کرد: علاوه بر 
این، همه کارکنان مراکز شیرخوارگاه‌های بهزیستی 
به دلیل حساســیت کاری بــالا و ارائــه خدمات 
شــبانه‌روزی به گروه‌های ســنی خاص که شامل 
مراقبت، نگهداری، تغذیه و رســیدگی بهداشتی 
می‌شود و کاری بسیار طاقت‌فرساست مورد توجه 
ویژه قرار گرفته‌اند. موسوی چلک گفت: با رویکرد 
رئیس سازمان بهزیســتی نسبت به ارتقای منزلت 
اجتماعی کارکنانی که مسئولیت‌های سنگینی بر 
عهده دارند، رفاهی ویژه‌ای برای آنان در نظر گرفته 
شده اســت. به این ترتیب که علاوه بر کمک‌های 
رفاهی معمول که از سوی ستاد سازمان بهزیستی 
به تمام کارکنان استان‌ها پرداخت می‌شود، مبلغی 
اضافه با افزایش حــدود ۸۰ درصــدی به صورت 
طبقه‌بندی شــده تخصیص یافته اســت.معاون 
سلامت اجتماعی ســازمان بهزیستی افزود: به این 
ترتیب، کارکنانی که در شــیفت‌های شبانه‌روزی 
شیرخوارگاه‌ها خدمت می‌کنند، حدود ۸۰۰ هزار 
تومان و پرسنل اداری بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان 
افزایش رفاهی خواهند داشت که از شهریور اعمال 
خواهد شد؛ این طرح ویژه شامل حدود ۸۰۰ نفر از 
پرسنل شیرخوارگاه‌ها اعم از کادر شیفت، مدیران، 
مــددکاران، روانشناســان، کادر اداری و مربیــان 

شبانه‌روزی می‌شود.
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عضو کمیسیون بهداشت مجلس:
طرح »پرستار پیگیر« راهکاری 
کارآمد برای کاهش مراجعات 

حضوری بیماران است
عضو کمیســیون بهداشــت مجلس، طرح 
»پرستار پیگیر« را راهکاری کارآمد برای کاهش 
مراجعات حضوری بیماران دانست و تاکید کرد که 
بهره‌گیری از فناوری در پرستاری موجب افزایش 

کیفیت و دسترسی خدمات سلامت خواهد شد.
حسین عبدلی در گفت‌وگو با خانه ملت درباره 
تعرفه مســتقل دوراپرســتاری و طرح »پرستار 
پیگیر« گفــت: تعریــف تعرفه مســتقل برای 
دوراپرستاری، گامی مثبت برای ارتقای کیفیت 
خدمات پرستاری و تســهیل دسترسی بیماران 
به مراقبت‌های مستمر اســت و بارها در جلسات 
کمیسیون بهداشت با مسئولان وزارت بهداشت 
این مهم مطرح شده و از وزارت بهداشت خواستار 
توجه بــه آن شــدیم؛ این طرح می‌تواند فشــار 
مراجعات حضوری را کاهش دهد و نقش موثری 

در مراقبت از بیماران مزمن ایفا کند.
وی افــزود: اجــرای طرح پرســتار پیگیر در 
بیمارستان‌های سراسر کشــور، امکان پیگیری 
تلفنی بیماران را فراهم کرده  و این مسئله می‌تواند 
از پیشــرفت بیماری‌ها جلوگیــری و به بهبود 

سلامت جامعه کمک کند.
نماینده مردم نطنز، قمصر و بادرود در مجلس 
دوازدهم، همچنین تاکید کــرد: حمایت مالی از 
پرستاران از طریق تعیین تعرفه مستقل، انگیزه 
لازم را برای توسعه این خدمات فراهم می‌کند و 

باید هر چه سریع‌تر عملیاتی شود.
عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس 
شورای اسلامی، یادآور شــد: در شرایط کنونی، 
اســتفاده از فناوری‌های نوین برای ارائه خدمات 
پرستاری بیش از پیش اهمیت دارد تا مراقبت‌ها 
با کیفیت بالا و ---هزینه کمتر در دسترس عموم 

قرار گیرد.

بازدید از موزه برای خانواده 
پر جمعیت و زنان باردار رایگان 

شد
معاون میراث‌ فرهنگی کشور اعلام کرد: بازدید 
از موزه‌ها، پایگاه‌های میراثی و اماکن فرهنگی‌ـ ـ 
تاریخی تحت پوشــش وزارت میراث‌ فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌ دســتی برای خانواده‌های 
دارای ۳ فرزند و بیشتر و همچنین بانوان باردار به 

همراه یک نفر، رایگان است.
به‌ گزارش ایســنا، علی دارابی، معاون میراث‌ 
فرهنگــی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایــع دســتی گفــت: در راســتای اجرای 
سیاســت‌های جوانــی جمعیــت و حمایت از 
خانواده، بازدیــد از تمامی موزه‌هــا، پایگاه‌های 
میراثی و اماکن فرهنگی‌‌ـتاریخی تحت پوشش 
وزارت میــراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌ 
دستی برای خانواده‌های دارای ۳ فرزند و بیشتر 
و همچنین زنان باردار به همــراه یک نفر همراه، 

رایگان خواهد بود.
معاون میراث فرهنگی افزود: بر اســاس این 
ابلاغیه، خانواده‌های مشــمول می‌توانند بدون 
محدودیت زمانی از این امکان بهره‌مند شــوند. 
همچنیــن مدیــران موزه‌هــا و مجموعه‌های 
فرهنگی‌ ‌ـ تاریخی موظف‌اند تســهیلات لازم از 
جمله مسیرهای ویژه، نوبت‌دهی آسان و خدمات 
تسهیل‌گر را برای خانواده‌های پرجمعیت و زنان 
باردار فراهم کنند.دارابی با تأکید بر اینکه این اقدام 
بخشی از مسئولیت فرهنگی و اجتماعی وزارتخانه 
است، اظهار کرد: جوانی جمعیت مأموریتی ملی 
اســت و بخش فرهنگ در خط مقدم حمایت از 
خانواده‌ها قرار دارد. اجرای این طرح گامی عملی 
در راستای مشارکت گســترده‌تر خانواده‌ها در 

بهره‌مندی از میراث ارزشمند کشور خواهد بود.

سخنگوی صنعت آب خبر داد:
سدهای تهران همچنان بحرانی

سخنگوی صنعت آب گفت: در حال حاضر در 
بسیاری از شهرهای کشــور مشکل آبی داریم اما 
در قریب ۵۰ شــهر در ۲۴ استان تنش آبی بسیار 
جدی داریم کــه روی ۱۶۹ پروژه بــرای عبور از 

تنش کار می‌کنیم.
عیســی بزرگ‌زاده در گفت‌وگو با ایلنا، درباره 
اوضاع آب تهران  اظهار داشت:  آب سدهای تهران 
در شــرایط بحرانی قرار دارد. از بهمن ماه ســال 
گذشــته هم ما این موضوع را اعلام کردیم  ولی با 
مجموع اقدامات انجام شده و مدیریت مصرفی که 
به صورت نسبی موفق بوده در مرداد ماه  از مسیر 
اطلاع‌رســانی و اقدامات سازه‌ای توانستیم بیش 
از ۱۴ درصد نســبت به مدت مشابه سال گذشته  

مدیریت مصرف داشته باشیم.
وی تاکید کرد: اگر این مسیر و روند  را با کمک 
مردم ادامه دهیم و قدر آب را بیشتر بدانیم قطعا از 

عهده مدیریت آب برخواهیم آمد.
سخنگوی صنعت آب در ادامه به خط انتقال 
آب از سد طالقان اشاره و تصریح کرد: اکنون این 
خط انتقال به هشتگرد رســیده و طی روزهای 
آینده دو و نیم متر مکعب بر ثانیه به تهران انتقال 
داده خواهد شد و حداکثر تا یک ماه  آینده نیز فاز 
دوم این خط به تهران می‌رسد. وی در ادامه بیان 
کرد: در حال حاضر در بسیاری از شهرهای کشور 
تنش آبی داریم اما در قریب ۵۰ شهر در ۲۴ استان 
تنش آبی بسیار جدی داریم که روی ۱۶۹ پروژه 

برای عبور از تنش کار می‌کنیم.
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روایتی از له کردن اصل 30 قانون اساسی :

دانش‌آموزان  با پرداخت شهریه های نجومی تحت فشار روانی هستند
ا وجود تصریح قانون اساســی بــر آموزش  ب
رایگان، مدارس غیردولتی با شهریه‌های نجومی و 
مدارس دولتی با دریافت پول تحت عنوان »کمک 
به مدرسه«، خانواده‌ها و دانش‌آموزان را زیر فشار 

مالی و روانی قرار داده‌اند.
به گزارش بهار از رکنا، اصل سی قانون اساسی 
تصریح می‌کند: »دولت موظف اســت وســایل 
آموزش و پرورش رایگان را برای همه ملت تا پایان 
دوره متوسطه فراهم سازد.« با این حال، واقعیت 
امروز مدارس کشور فاصله‌ای آشکار با این اصل 

قانونی دارد.
ســال‌ها پیش با تأیید قانون‌گــذار، مدارس 
غیردولتی در نظام آموزشی شکل گرفتند. قرار 
بود این مدارس مکمل مدارس دولتی باشند؛ اما 
حالا به جایی رسیده‌اند که شهریه‌های نجومی 
دریافــت می‌کنند. احمد محمــودزاده، رئیس 
ازمان مدارس و مراکز غیردولتی می‌گوید:  ـ سـ
»سال گذشــته کف شــهریه ابتدایی ۱۰ و نیم 
میلیون بود، امســال از ۱۳ میلیون تومان شروع 
می‌شــود. تنها یک و نیم درصد مدارس زیر ۲۰ 
میلیون شــهریه دارند و دو درصــد مدارس هم 
بالای ۱۰۰ میلیون.« حتی گزارش‌هایی وجود 
دارد که برخی مدارس به رقم‌های سرســام‌آور 

بالای ۳۰۰ میلیون تومان رسیده‌اند.
این در حالی اســت که مدارس دولتی، بنا بر 
قانون، باید مأمن دانش‌آموزان باشند و از هرگونه 
شهریه مصون بمانند؛ اما والدین از واقعیتی دیگر 
خبر می‌دهند: دریافت پول‌های میلیونی تحت 
عناوینی مانند »کمک به مدرسه«. یکی از والدین 
با تلخی می‌گوید: »نه آنقدر فقیرم که نتوانم این 

پول را بدهم، نه آنقدر بیکار که دنبال شــکایت 
باشم. اما این پول زور است.«

مبالغی که مدارس دولتی طلب می‌کنند، از 
چند میلیون تا بیش از ۱۵ میلیون تومان متغیر 
اســت؛ برای مثال یک مدرســه در شهر تهران 
به والدین اعلام کرده اســت که می بایست ۱۵ 
میلیون تومان کمک به مدرسه پرداخت کنند. 
همچنین این پیشنهاد را هم در نظر گرفته اند که 
می توانند ۵ میلیون تومان در لحظه ثبت نام، ۵ 
میلیون تومان در طول سال و ۵ میلیون تومان در 
زمان دریافت کارنامه پرداخت کنند! در مدارس 

دیگر، رقم‌ها ۱۲ میلیون یا ۸ میلیون تومان است.
پدر یکــی از دانش آموزان که قصــد دارد در 
رشــته طراحی و دوخت تحصیل کنــد به رکنا 

می گوید که از او خواســته اند ۱۲ میلیون تومان 
پرداخت کند!

شــکایت هم عمــا راه به جایــی نمی‌برد؛ 
چراکه دانش‌آمــوزان ناچارند زیــر نظر همان 
مدیری درس بخوانند که متهم به دریافت‌های 

غیرقانونی هستند.
در مقابل، مسئولان وزارت آموزش و پرورش 
می‌گویند دریافت هرگونه وجه اجباری ممنوع 
اســت. علیرضا کاظمی، وزیر وقــت آموزش و 
پرورش تأکید می‌کند: »مدارس دولتی شهریه 
ندارند و اگر مدرسه‌ای چنین مبلغی دریافت کند، 
نه قابل قبول است و نه مورد تأیید وزارتخانه.« اما 
او یک مورد دیگر را اضافه کرده است: »کمک‌های 
مالی خانواده‌ها باید صرفاً داوطلبانه و با مدیریت 

انجمن اولیا و مربیان باشد.« صحبتی که حرف 
قبلی را به گونه ای زیر ســوال می برد که دست 
مدیران مدارس را برای دریافــت وجه با عنوان 

»کمک به مدرسه« باز می گذارد.
والدین اما راهی برای اعتراض ندارند. یکی از 
این والدین در گفت و گو بــا رکنا می گوید: مدیر 
مدرســه دولتی عادی، مبلغی را بابت کمک به 
مدرسه حین ثبت نام از ما درخواست کرده است. 
من می توانم این مبلغ را پرداخــت کنم؛ ولی از 
آنجایی که قانونی نیست و ترجیح می دهم دولت 
همانطور که قول داده، آمــوزش رایگان را برای 
فرزندان ایران فراهم کند، ایــن پول را پرداخت 
نکردم ولی می شناســم والدینی را که به دلیل 
فقر مالی، نمی دانند چه کنند و حتی می شناسم 
والدینی را که بیشتر از پولی که مدرسه درخواست 
می کند پرداخت می کنند. اگر همه والدین متحد 
شوند و در برابر این قانون گریزی مدارس بایستند، 
شــاید بتوان راه به جایی برد ولی من با شکایتم، 
می دانم که شــرایط تحصیلی برای فرزندم را در 
این مدرسه سخت کرده ام. چون اطمینان دارم 
این مدیر از محل خدمتش عزل نخواهد شــد و 
در نهایت فرزندم، باید در این مدرسه تحت فشار 

مدیر و معاونان مدرسه درس بخواند!
کودکانــی که از همــان ســال‌های ابتدایی 
تحصیل، به جای لذت یادگیــری، با »پول زور« 
و »تبعیض« آشنا می‌شــوند، چگونه می‌توانند 
آینده‌ای روشن داشته باشــند؟ دولتی که مردم 
را به فرزندآوری تشویق می‌کند، آیا توان تأمین 
ابتدایی‌ترین نیاز آنها یعنــی »آموزش رایگان و 

برابر« را ندارد؟

بازرس مجمــع عالی نمایندگان کارگــران گفت: هزینه 
مسکن برای کسانی که از بد مسکنی رنج می‌برند دست‌کم 
۷۰ درصــد و برای کســانی که بــه دنبال مســکنی بدون 
محدودیت‌های بد مسکنی هســتند حدود ۸۵ درصد سبد 

معیشت را دربر می گیرد.
به گزارش بهــار از تســنیم، حمیدرضــا امام‌قلی‌تبار، 
بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران ، با اشاره به شرایط 
اقتصادی اخیر اظهار کرد: بعــد از جنگ 12 روزه رکودی در 
بازار حاکم شد که به ســمت رکود تورمی پیش رفت. رکود 
تورمی یعنی تقاضا برای کالا و خدمات وجود ندارد اما چون 
هزینه‌های کالا و خدمات در بــازار افزایش می‌یابد، خود به 
خود باعث افزایش قیمت فروش می‌شود. در عین حال تقاضا 
در بازار کم می‌شــود و عملًا خریدی در حوزه کالا و خدمات 
رخ نمی‌دهد. این شــرایط چالش‌های زیادی را ایجاد کرده 

است.
وی گفــت: وقتی فروش کم شــود، زمزمه‌هــای کمبود 
نقدینگی برای کارآفرینان و کارفرمایان شــنیده می‌شود و 
به‌تدریج زمزمه‌های افزایش حقــوق معوقه پیش می‌آید. از 
سوی دیگر، کارفرمایان توانایی پرداخت حق بیمه را ندارند 
که این موضوع چالش‌هــای زیادی برای ســازمان تأمین 
اجتماعی ایجاد می‌کند. سازمان تأمین اجتماعی منافعش 
را از محل 30درصد ســهم کارفرما و کارگر تأمین می‌کند 
و وقتی پرداخت‌ها دچار مشــکل شــود، خدمــات درمانی 
کارگران معلق می‌مانــد و این مســئله هزینه‌های زندگی 

کارگران را افزایش می‌دهد.
امام‌قلی‌تبار ادامه داد: اکثــر واحدهای تولیدی با کمبود 
فروش، دچار مشکلاتی مانند برگشت چک می‌شوند. در این 
شرایط حســاب‌های بانکی اعضای هیأت مدیره و شرکت‌ها 
بســته می‌شــود. از دیگر چالش‌های جدی کسب‌وکار نیز 
مسائل مالیاتی اســت که برای تولیدکنندگان و کارآفرینان 

مشــکلات مضاعفــی ایجاد کرده اســت. اگر در گذشــته 
80درصد دغدغــه کارگــران امنیت شــغلی و 20درصد 
معیشــت بود، در حال حاضر با شــرایط بــازار کار، دغدغه 
امنیت شــغلی کارگران به 95درصد رســیده است. یعنی 
کارگر صبح که بیدار می‌شــود اطمینانی نــدارد که محیط 
کاری‌اش همچنان فعال باشد. این شرایط موجب دلسردی 

کارگران شده و بهره‌وری لازم را نیز کاهش می‌دهد.
بازرس مجمع عالــی نمایندگان کارگــران افزود: علاوه 
بر اینکه جنگ اثراتــی را بر نیروی کار گذاشــته، عواملی از 
قبل بر فضای کسب‌وکار تأثیر داشته اســت. عواملی مانند 
ناترازی انرژی موجب شــده آن دســته از افرادی که قصد 
سرمایه‌گذاری داشتند دلسرد شوند و این موضوع به کاهش 

اشتغال منجر شده است.
وی خاطرنشان کرد: در کشورهای صنعتی حقوق نیروی 
کار به راحتی سبد معیشــت کارگران را تأمین می‌کند، اما 
در کشــور ما چنین نیســت. حقوقی که نیروی کار دریافت 
می‌کند، تأمین‌کننده ســبد معیشت او نیســت. کارگران 
مصرف‌کننــده نهایی کالاهــا و خدمات هســتند و تعیین 
دستمزد منطقی توسط دولت تنها راه ایجاد تقاضای خرید 
و رشد تولید است. پایین نگه داشــتن دستمزد باعث رکود 
تورمی می‌شود و اگر دستمزد کارگران افزایش یابد، تقاضای 
خرید در جامعه بالا می‌رود و این امر به افزایش تولید و رشد 

اقتصادی کمک خواهد کرد.
امام‌قلی‌تبار ارائه ســبد کالا به جامعــه کارگری را یک 
»تســکین موقت« خواند و تصریح کرد: این اقدام نمی‌تواند 
چاره کار باشــد. افزایش قدرت خرید کارگــران بهترین راه 
برای رونق تولید است. اگر 50 درصد جامعه کارگری صاحب 
مسکن باشند، به معنای داشتن مسکن کامل نیست. عمده 
این افراد بد مسکن هســتند و امکانات رفاهی و تأسیساتی 
کافی ندارنــد. در مقابــل، 50 درصد دیگر مســتأجرند و 

مشــکلات جدی‌تری دارند. بازرس مجمع عالی نمایندگان 
کارگران کشور با اشــاره به اینکه مدت‌زمان انتظار کارگران 
برای خرید خانه بیش از 30ســال اســت، گفت: بین 70تا 
85درصد سبد معیشت کارگران به مسکن اختصاص دارد. 
با نگاهی به رشــد تورم در چند سال اخیر، می‌بینیم که هیچ 
توجهی به سطح درآمد دهک‌های پایین نشده است. با وجود 
کاهش نجیبانه هزینه‌های ضروری از ســوی کارگران، باز 
هم تأمیــن حداقل‌های زندگی همچون مســکن، درمان و 

خوراک دشوار شده است.
 وی ادامه داد: هزینه مسکن یا به عبارتی ابرهزینه‌ای که 
در رتبه اول سبد معیشــت قرار دارد، برای کسانی که از بد 
مسکنی رنج می‌برند دست‌کم 70 درصد و برای کسانی که 
به دنبال مسکنی بدون محدودیت‌های بد مسکنی هستند 
حدود 85 درصد سبد معیشت را در بر می‌گیرد.بد مسکنی 
به کسانی اطلاق می‌شود که عمدتاً در حاشیه شهرها دارای 
مسکن شخصی یا مســتأجر هســتند اما از لحاظ امکاناتی 
همچون آب، برق، گاز و بهداشــت یا متــراژ در محدودیت 
قرار دارند یا در مسکن‌های فرســوده و ازرده‌خارج زندگی 
می‌کنند. ایــن در حالی اســت که بــر اســاس آمارهای 
بین‌المللی، میانگین سهم مسکن در ســبد خانوارها 18تا 
20درصد اســت که مقایســه آن با ایران اختلافی حداقل 

معاون آموزش ابتدایــی وزارت آموزش‌و پرورش گفت: 
بیش از ۷۴۰۰ طرح شــامل بهسازی، نوســازی و احداث 
مدارس جدید با مشارکت مردم شناســایی و اجرا شد که 

بخشی از آنها در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسند.
بــه گــزارش بهــار از ایلنــا، حکیــم زاده افــزود: 
آموزش‌وپرورش از ابتــدای فعالیت دولــت در دو محور 
کلیدی حرکت کرده است؛ نخســت محرومیت‌زدایی از 
فضا‌های آموزشی و دوم تحول در کیفیت آموزش مدارس 
دولتی. معــاون آموزش ابتدایی ســپس بــه برنامه‌های 
ارتقای کیفیت آموزشــی پرداخت و افــزود: برنامه ملی 
توانمندســازی معلمان و مدیــران با هــدف جایگزینی 
روش‌های فعال تدریس به جای حافظه‌محوری در سراسر 
کشور در حال اجراســت. این برنامه در تیرماه گذشته در 
مشهد مقدس آغاز شــد و اکنون در هفته دولت به‌صورت 

استانی دنبال می‌شود.
وی تأکید کرد: در راســتای عدالت آموزشــی نیز طرح 
حامی با هدف تقویت مهارت‌های سواد پایه دانش‌آموزان 
دروس فارسی، ریاضی و علوم اجرا شد که منجر به کاهش 
۴۹ درصدی افت تحصیلی شــد. همچنین ۲۸ هزار پایگاه 

تابستانی برای استمرار این طرح تشکیل شده است.
حکیــم‌زاده گفــت: بــا وجــود چالش‌های ناشــی از 
جابه‌جایی‌هــای جمعیتی که به دنبــال حمله متجاوزانه 
رژیم منحوس صهیونیستی ایجاد شد، تمهیدات مدیریتی 
لازم اندیشیده شــد و ثبت‌نام کلاس‌اولی‌ها و میان‌پایه‌ها 

در موعد مقرر انجام گرفت.
بــه گفته وی، میــزان ثبت‌نام‌ها در مقایســه با ســال 
گذشــته ۱۰ درصد افزایش داشــته و تاکنون بیش از ۹۰ 
درصد نوآموزان و بالای ۹۸ درصد دانش‌آموزان میان‌پایه 
ثبت‌نام کرده‌اند. معاون آمــوزش ابتدایی وزارت آموزش‌و 
پرورش تأکید کرد: هیچ کودکی نباید از تحصیل بازبماند و 
مدارس موظف‌اند حتی در روز اول مهر نیز امکان ثبت‌نام 

بازماندگان را فراهم کنند.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش افزود: 
یکی از محور‌های اصلی توانمندســازی معلمان، استفاده 
از فناوری و هــوش مصنوعی در فرآیند‌هــای یاددهی- 

یادگیری است.
سال گذشــته ۳۰ هزار معلم و یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
دانش‌آموز در حــوزه ســواد دیجیتال و برنامه‌نویســی 

آموزش دیدنــد. همچنیــن تفاهم‌نامه‌ای میــان وزارت 
آموزش‌وپرورش و معاونت علمی ریاســت جمهوری برای 
توانمندســازی ۱۰۰ هزار معلم در ســال اول منعقد شده 

است.
حکیم‌زاده در پایان بر اهتمــام وزارت آموزش‌وپرورش 
و هم‌افزایی نهاد‌های برون‌ســازمانی برای جذب کودکان 
بازمانده از تحصیل و توســعه آموزش باکیفیت برای همه 

دانش‌آموزان تاکید کرد.

معاون وزیر آموزش و پرورش:
مدارس موظف‌اند بازماندگان را حتی در روز اول مهر ثبت‌نام کنند

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران:

انتظار کارگران برای خرید خانه بیش از 30 سال است !
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رقابت های انتخابی تیم ملی بانوان، جهت اعزام به رقابت های 
قهرمانی جهان و بازی های کشورهای اسلامی با شناخت برترین 

ها به پایان رسید.
به گزارش ایســنا، مرحله پایانی مســابقات انتخابی تیم ملی 
تکواندو بانوان با نظارت اعضای کادر فنــی و  قضاوت داوران بین 

المللی در خانه تکواندو برگزار شد.

این رقابت‌ها به منظور معرفی نفــرات برتر جهت حضور در دو 
رویداد مهم مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی چین و بازی های 
کشورهای اسلامی به میزبانی عربستان انجام و در پایان ترکیب 
نهایی تیم ملی مشخص شد.بر همین اساس سعیده نصیری، مهلا 
مومن زاده، مبینا نعمت زاده، ناهید کیانی، کوثر اساسه و نسترن 
ولی زاده  ترکیب تیم ملی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان 

را تشکیل می دهند.
همچنین تیم ملی با ترکیب ســاینا کریمی، روژان گودرزی، 
هســتی محمدی، یلدا ولی نــژاد، فاطمه اســکندرنیا و ملیکا 

میرحسینی نیز به بازی‌های کشورهای اسلامی اعزام خواهد شد.
مهروز ساعی، نیلوفر صفریان و شیما خلیل ارجمندی مربیان 

تیم ملی هستند.

ناهید کیانی و مبینا نعمت‌زاده برای مسابقات جهانی ملی پوش شدند

پایان کار قایقرانی ایران با قرار 
گرفتن در رده ۲۵ جهان

قایقران ایران در رده بیست و پنجم کایاک یک 
نفره پنج هزار متر قهرمانی جهــان قرار گرفت. به 
گزارش ایســنا، در روز پایانی مســابقات قایقرانی 
قهرمانی جهان در ایتالیــا، آخرین رقابت نماینده 
ایران برگزار شــد که پیمان قویدل در کایاک یک 
نفره پنج هزار متــر، زمان ۲۴ دقیقــه و ۴۹ ثانیه و 
۱۱ صدم ثانیه را ثبت کرد و در رده بیســت و پنجم 
قرار گرفت.  قایقرانان دانمــارک، آفریقای جنوبی 
و مجارستان به ترتیب اول تا ســوم شدند. پیش از 
این علی آقا میرزایــی در کایاک یک نفره ۵۰۰ متر 
در رده بیست و پنجم جهان قرار گرفت و تیم ایران 
  Cدر کایــاک دو نفره ۵۰۰ متر از حضــور در فینال

انصراف داد.

مهدی طارمی از لیست اینتر کنار 
گذاشته شد

باشــگاه اینتر فهرست رســمی بازیکنان خود 
برای فصل ۲۶/۲۰۲۵ سری A را اعلام کرد که نام 
مهدی طارمی در این فهرســت دیده نمی‌شود. به 
گزارش  دانشجو، اگرچه شــمارش معکوس برای 
شروع لیگ ایتالیا آغاز شده است اما هنوز وضعیت 
نهایی مهدی طارمی با باشگاه اینتر مشخص نیست.

ابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشناس ایتالیا درباره  ف
وضعیت این بازیکن نوشــت:طارمی بــرای دیدار 
نخست مقابل تورینو نیز از ترکیب کنار گذاشته شده 
است.این تصمیم موقتی عنوان شــده و با توجه به 
احتمال جدایی مهاجم ایرانی پیش از پایان پنجره 
قل‌وانتقالات اتخاذ شده است.در هفته‌های اخیر  ن
نام طارمی در فهرســت خرید چند تیم اروپایی به 
چشــم می‌خورد.باشگاه بشــیکتاش جدی‌ترین 
مشــتری این ســتاره ایرانــی معرفی شــده، اما 
گزارش‌های اخیر حاکی از آن است که باشگاه‌های 

انگلیسی علاقه بیشتری به جذب او نشان داده‌اند.

سرمربی تیم فوتبال خیبر خرم‌آباد: 
امیدواریم VAR در تمامی 

بازی‌ها باشد
ســرمربی تیم فوتبال خیبر خرم‌آبــاد گفت: 
امیدوارم بازی خوب و تماشاگرپسندی را در دیدار 
با آلومینیوم اراک شاهد باشــیم. به گزارش ایسنا، 
ســیدمهدی رحمتی در نشســت خبری پیش از 
دیدار با آلومینیوم اراک افزود: آلومینیوم یک باشگاه 
ســاختارمند، دارای کادرفنی خــوب و بازیکنان 
با کیفیت و جوان اســت و تیم خیلی خوبی است و 
با داشــتن چند بازیکن با تجربه، تیم منســجمی 
هســتند. او ادامه داد: بــازی فردا بازی ســخت و 
درگیرانه‌ای خواهــد بود و اتفاقــات نتیجه را رقم 
خواهند زد، از هر نظر آمــاده بازی با تیم آلومینیوم 
هستیم و امیدواریم بهترین نتیجه را کسب کنیم. 
رحمتی افــزود: ارتباط خوبی بــا کادر مدیریتی و 
فنی تیم آلومینیوم دارم و از موقع جدا شدنم از این 
تیم، بازی‌های دوســتانه‌ای هم با این تیم داشتیم، 
تیم آلومینیوم را در دیدار بــا گل گهر تیم خوب و 
منســجمی دیدیم، تداوم حضور سه ساله مجتبی 
حسینی در آلومینیوم، بها دادن به بازیکنان جوان 
و مســتعد بوده و در نهایت اتفاقات خوبی برای این 
باشگاه رقم خورده است.رحمتی افزود: امیدواریم 
VAR در تمامی بازی‌ها وجود داشته باشد چون به 
آرامش فوتبال ما خیلی کمک می‌کند و باید تلاش 

شود تا در تمامی بازی‌ها این فن‌آوری استفاده شود.

خبر

خبر

 واکنش یزدانی به درگذشت 
ببر مازندران

کاپیتان تیم ملی کشــتی آزاد ایران نسبت به 
درگذشت مرد تاریخ‌ســاز این رشته واکنش نشان 
داد.  به گزارش دانشجو، با اعلام فدراسیون کشتی، 
امامعلی حبیبی مرد تاریخ‌ســاز ورزش ایران بعد از 
حدود ۵۰ روز بســتری بودن در بیمارستان‌های 
اســتان مازندران، دار فانــی را وداع گفت. حبیبی 
که ســه طلای قهرمانی جهــان را در کارنامه دارد 
نخستین مدال طلای تاریخ ورزش ایران را در ادوار 
المپیک کســب کرد.ببر مازندران این مدال را در 
المپیک ۱۹۵۶ ملبورن به ضرب کرد. حسن یزدانی 
کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد ایران با انتشار پستی در 
صفحه اینستاگرام خود نوشت: امامعلی حبیبی تنها 
یک قهرمان نبود بلکه بخشی از تاریخ کشتی بود. 

روحش آرام بگیرد در آرامش.
همیشه در قلب ما زنده‌ای قهرمان.

هندبال قهرمانی جوانان دختر آسیا 
۲۰۲۵– ازبکستان:

توقف دختران هندبال ایران 
مقابل پرافتخارترین تیم قاره کهن

تیم هندبال دختــران ایــران در جام هجدهم 
قهرمانی آسیا مقابل قهرمان همیشگی قاره کهن 
نتیجه را واگذار کرد. به گزارش دانشجو، تیم هندبال 
جوانان دختر ایران در سومین دیدار خود در مرحله 
مقدماتی هجدهمیــن دوره مســابقات هندبال 
قهرمانی جوانان دختر آســیا مقابــل کره‌جنوبی، 
پرافتخارترین تیم قاره کهن، بــه میدان رفت که 
در پایان این دیــدار را ۳۹ - ۱۹ به حریف قدرتمند 
خود واگذار کــرد  کره‌جنوبی کــه مدافع عنوان 
قهرمانی و قهرمــان ۱۶ دوره این جام هســت، در 
دو بازی نخســت خود نیز به پیروزی رســیده بود. 
ملی‌پوشــان کشــورمان که پیش از این یک برد 
ارزشمند برابر قزاقســتان را در کارنامه داشتند، در 
آخرین و چهارمین بازی خود در مرحله مقدماتی 
قرقیزســتان را پیش رو دارند. این بازی از ســاعت 
۱۰:۳۰ به وقت کشورمان آغاز می‌شود.هجدهمین 
دوره مسابقات هندبال قهرمانی جوانان دختر آسیا 
از ۲۹ مرداد تا ۷ شــهریور به میزبانی تاشــکند در 

ازبکستان برگزار می‌شود.

مدیرعامل باشگاه تراکتور: 
تراکتور دنبال جذب دروازه‌بان 

باکیفیت است
مدیرعامل باشــگاه تراکتور گفت: بسته شدن 
پنجره نقل و انتقالات تابستانی امکان ثبت قرارداد 
دروازه‌بان رومانیایی را گرفت.  به گزارش دانشجو، 
سعید مظفری‌زاده اظهار داشت: با نظر کادرفنی به 
دنبال جذب یک دروازه‌بان آزاد و باکیفیت هستیم 
و مذاکرات فشــرده در این زمینه ادامه دارد. وی در 
خصوص وضعیت دروازه‌بــان رومانیایی نیز افزود: 
تمام مراحــل انتقال این بازیکن انجام شــده بود و 
حتی او در تبریز حضور یافت. اما به دلیل تأخیر چند 
دقیقه‌ای در ارسال مدارک از سوی باشگاه مبدا و با 
توجه به بسته شدن پنجره نقل و انتقالات تابستانی، 
امکان ثبت قرارداد فراهم نشــد و ایــن بازیکن به 
کشورش بازگشت.مظفری‌زاده همچنین با اشاره 
به خرید جدید تراکتور گفت: خوشحالیم که با نظر 
کادرفنی، رگی لوشکیا هافبک آلبانیایی را جذب 
کردیم. او بازیکنی باکیفیت اســت که می‌تواند به 
قدرت تیم در خط میانی بیفزاید.مدیرعامل باشگاه 
تراکتور تأکید کــرد: تا زمانی کــه تمامی مراحل 
عقد قرارداد بازیکن، اعم از تســت‌های پزشکی و 
فرایند‌های اداری، به طور کامل طی نشــود، امکان 
اطلاع‌رسانی از سوی رســانه رسمی باشگاه وجود 
ندارد. نام بــردن از بازیکن پیش از عقــد قرارداد و 
تکمیل مراحل قانونی بار حقوقی دارد و تنها اخبار 
منتشر شده از رسانه رسمی باشگاه تراکتور در این 
زمینه معتبر و قابل اســتناد در محاکم بین‌المللی 
اســت. هــواداران نیز بایــد مطمئن باشــند که 
اطلاع‌رسانی رسمی تنها پس از نهایی شدن قرارداد 

انجام خواهد شد.

سومین تیم بزرگ عربستانی 
مشتری کاپیتان یونایتد

بعد از ناکامــی النصر و الهــال در جذب برونو 
فرناندز این بار باشگاه الاتحاد با پیشنهادی بالاتر به 
دنبال جذب این بازیکن پرتغالی اســت. به گزارش 
ایسنا، تیم های عربستانی قرار نیست که بی خیال 
جذب برونو فرناندز شــوند این در حالی اســت که 
این ستاره پرتغالی اصرار به ادامه حضورش در تیم 
شــیاطین ســرخ دارد. برونو فرناندز پیش از این با 
پیشنهاد رسمی دو باشگاه بزرگ عربستانی یعنی 
الهلال و النصر مواجه شد اما هر دو پیشنهاد را رد کرد 
و تصمیم گرفت که به حضورش در لیگ جزیره ادامه 
هد. سایت سعودی اســپورت عربستان اعلام کرد 
که الاتحاد قهرمان فصل قبل لیگ  این کشــور هم 
مشتری جدید برونو فرناندز شده است و مذاکرات 

خود را با این بازیکن آغاز کرده است.

از هپاتیت تا ایدز؛
بازیکنانی که با بیماری خاص به ایران آمدند!

سرژ اوریه، یکی از پر سر و صداترین خریدهای 
تابســتانی فوتبال ایران، با مثبت شــدن تست 
هپاتیت در روزهای گذشــته، پرسپولیس را در 
شوک فرو برد. مدافع سابق تاتنهام و ویارئال که 
با رزومه‌ای درخشان به جمع سرخ‌پوشان پیوسته 
بود، به‌عنوان مهم‌ترین دستاورد نقل‌وانتقالات 
این تیم معرفی می‌شد اما حالا آینده حضورش 
در پرسپولیس در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است.

به گزارش بهار از  ایسنا ، این نخستین بار نیست 
که پرسپولیس و به طور کلی فوتبال ایران با چنین 
بحرانی مواجه می‌شوند. سابقه حضور بازیکنان 
خارجی بیمار در لیگ ایران بارهــا برای تیم‌ها 
دردسرساز بوده و حتی سرنوشت قهرمانی‌ها را 

تغییر داده است.
بیمار شاکی!

یکی از شاخص‌ترین نمونه‌ها مربوط به رافائل 
آدرهو، مهاجم نیجریه‌ای است که در لیگ پنجم 
با اصرار آری‌هان، ســرمربی وقت پرسپولیس، 
به این تیم ملحق شــد. رافائل در مجموع هفت 
مسابقه در لیگ و جام حذفی برای سرخ‌ها انجام 
داد و تنها یک گل بــه ثمر رســاند؛ گلی که در 
دیداری تاریخی مقابل اســتقلال اهواز و در تنها 
مسابقه لیگ برتر که در جزیره کیش برگزار شد، 

به ثمر رسید.
امــا همه‌چیــز خیلــی زود بــرای رافائل و 
پرسپولیس به پایان رســید. ابتلای این بازیکن 
به بیماری هپاتیت باعث فســخ قرارداد او شــد. 
همین ماجرا به شــکایت مهاجم نیجریه‌ای به 
فیفا انجامید و در نهایت، پرســپولیس در لیگ 
هفتم با حکم انضباطی فیفا، شش امتیاز از دست 
داد. این کسر امتیاز کار قهرمانی تیم را تا آخرین 
دقیقه فصل عقب انداخت و سرخ‌ها در حالی جام 
را بالای ســر بردند که قهرمانی‌شان تا دقیقه ۹۶ 

هفته پایانی در هاله‌ای از ابهام بود. این اتفاق یکی 
از ســنگین‌ترین هزینه‌هایی بود که یک باشگاه 

ایرانی بابت جذب بازیکن بیمار پرداخت.
از مامادوتال تا اوساله؛ تکرار کابوس در 

پرسپولیس
ماجرای رافائل پایان کابوس نبود. پرسپولیس 
در سال‌های بعد نیز قربانی جذب بازیکنان بیمار 
شد. مامادوتال، مدافع اهل بورکینافاسو، در زمان 
مربیگری حمید استیلی به پرسپولیس پیوست 
اما به دلیل ابتلا به هپاتیت خیلــی زود از جمع 
سرخ‌پوشــان کنار رفت. چند سال بعد هم هروه 
اوساله، مهاجم دیگری از بورکینافاسو، با شرایط 
مشابه وارد پرسپولیس شد و با تشخیص بیماری 

هپاتیت، قراردادش فسخ شد.
بازیکنانی که با بیمــاری خاص به ایران 

آمدند!
اتفاق جالب این بود که پس از جدایی اوساله، 

پرســپولیس به سراغ وحید هاشــمیان رفت تا 
خط حمله‌اش را تقویت کند. هاشمیان حالا در 
جایگاهی متفاوت دوباره در کنار پرسپولیس قرار 
گرفته است و هدایت این تیم را برعهده دارد؛ اما 
تجربه تلخ حضور اوساله و مامادوتال همچنان در 
حافظه تاریخی هواداران پرسپولیس باقی مانده 

است.
لیگ برتر؛ تکرار داستان بازیکنان بیمار

پرسپولیس تنها باشــگاهی نبود که از جذب 
بازیکنان بیمار آسیب دید. لیگ ایران در دو دهه 
اخیر موارد متعددی از این دست را به خود دیده 

است.
کوین کنستانت، هافبک ســابق آث‌میلان، 
در ســال‌هایی که تراکتور با جاه‌طلبی به دنبال 
درخشش در لیگ قهرمانان آســیا بود، به تبریز 
آمد. اما مشــکلات قلبی این بازیکن اجازه نداد 
حتی یک دقیقه برای تراکتور بازی کند و باشگاه 

در نهایت متحمل خسارت سنگینی شد.
آلویس نانگ، مهاجم کامرونی که ســال‌ها 
در تیم‌هــای مختلف لیگ ایران بــازی کرد، در 
مقطعی که پیراهن سایپا را به تن داشت مشخص 
شد به هپاتیت مبتلاست و همین موضوع آینده 

ورزشی‌اش را تحت تاثیر قرار داد.
ســومایلا دیاکیته، دروازه‌بان اهل مالی، در 
لیگ چهاردهم توســط اســتقلال خوزستان 
جذب شد اما بیماری هپاتیت مانع حضور او شد 

و قراردادش خیلی زود فسخ شد.
این نمونه‌ها نشان می‌دهد که پدیده بازیکنان 
بیمار نه یک اتفاق مقطعی برای پرسپولیس بلکه 

معضلی گسترده در فوتبال ایران بوده است.
سرنوشــت تلخ اوکویه؛ مرگ در ۲۵ 

سالگی
شاید غم‌انگیزترین ماجرا مربوط به ساموئل 
اوکویه، دروازه‌بان تیم ملــی جوانان نیجریه در 
جام جهانی ۱۹۹۹ باشــد. او در ۲۵ سالگی برای 
بازی در تیم سرخ‌پوشــان دلوار افــزا وارد ایران 
شــد. تنها چند روز پس از ورود، تست هپاتیت او 
مثبت اعلام شد و شرایط جسمانی‌اش به سرعت 
رو به وخامت گذاشت. اوکویه خیلی زود در یکی 
از بیمارســتان‌های تهران جان خود را از دست 
داد؛ حادثه‌ای که فوتبال ایران را در شــوک فرو 
برد. هرچند علت مرگ او به طور رسمی بیماری 
هپاتیت اعلام شــد، اما برخی روایت‌ها از ابتلای 
او به بیمــاری ایدز حکایت داشــتند؛ موضوعی 
که همچنان در هاله‌ای از ابهام باقی مانده است. 
ماجرای ابتلای ســرژ اوریه به هپاتیت بار دیگر 
پــرده از یکی از قدیمی‌تریــن معضلات فوتبال 
ایران برداشــت؛ معضلی که بارها برای باشگاه‌ها 
هزینه‌ساز شــده و حتی سرنوشت قهرمانی‌ها و 

زندگی بازیکنان را تغییر داده است.

کارشناس فوتبال با بیان اینکه ساپینتو به دو هدف خود رسید گفت: 
اســتقلال هر چند در بازی اول برابر تراکتور نمایش خوبی نداشت اما 

موفق شد سه امتیاز تعیین کننده را از آن خود کند.
صادق ورمزیار در گفتگو با مهر در خصوص عملکرد آبی پوشان در 
هفته اول لیگ برتر گفت: ساپینتو توانست با شکست تراکتور با یک تیر 
دونشان بزند اول اینکه شکست سوپر جام را تلافی کند و دوم اینکه به 
سه امتیاز هفته اول دست پیدا کند که برای او و بازیکنان استقلال خیلی 

مهم بود.
اســتقلال اگرچه خیلی با کیفیت بازی نکرد و نشان داد هنوز نقاط 

ضعفی دارد ولی توانســت برنده از زمین خارج شود. سه امتیازی که از 
لحاظ روحی و روانی برای اســتقلال فوق‌العاده بود. تراکتور مثل سوپر 
جام نبود و نتوانست بازی خود را انجام دهد و در یک بازی بدون هیجان 
این استقلال بود که توانست از این دیدار سربلند بیرون بیاید و هواداران 
را به آینده استقلال امیدوار کند. استقلال باید بازی‌های بهتری از خود 
ارائه کند و روند بردهایش را ادامه دهد تا بتواند جایگاه خود را در جدول 

حفظ کند.
استقلال از تعطیلی لیگ استفاده کند

وی در ادامه و در خصوص فیفــا دی و تعطیلی لیگ به دلیل حضور 
تیم ملی در کافا گفت: این تعطیلی برای بیشــتر تیم‌های لیگ برتری 
مفید اســت و آنها می‌توانند از این فرصت بهترین اســتفاده را داشته 
باشند. استقلال هم از این قاعده مستثنی نیست و با توجه به اینکه چند 
بازیکن جدید به تیم اضافه خواهند شد ساپینتو می‌تواند از این موقعیت 
استفاده کند. کادر فنی زمان خوبی در اختیار دارد تا بازیکنان جدید را 
با سایر بازیکنان به هماهنگی کامل برساند. استقلال فرصت مناسبی 
دارد تا با آمدن نفرات جدید نقاط ضعف خود را برطرف کند. اســتقلال 
باید با تفکرات هجومی به میدان برود البته هنوز هفته اول را پشت سر 
گذاشــتیم و همه تیم‌ها به شرایط ایده آل نرســیده‌اند ولی کادر فنی 

استقلال باید با ذهنیت جدید لیگ را ادامه دهد.
ذوب آهن به دنبال جبران شکست است

ورمزیار در مورد شــرایط ذوب آهن و شکست این تیم در هفته اول 
لیگ گفت: ذوب آهن در هفته اول لیگ برابر پیکان شکســت عجیبی 
خورد و اشتباه دروازه‌بان این تیم سه امتیاز را از اصفهانی‌ها گرفت. ذوب 
فوتبال خوبی ارائه می‌کند و استقلال باید مراقب حملات آنها باشد آنها 
به تهران خواهند آمد تا شکست هفته اول را جبران کنند. آنها به دنبال 
یک امتیاز این دیدار هم هســتند ولی استقلال نمی‌خواهد حتی یک 
امتیاز هم به ذوب آهن اصفهان بدهد. ساپینتو به حمایت هواداران نیاز 

دارد تا بتواند در هفته دوم یک برد حساس دیگر را تجربه کند.
وی در خصوص برکناری جویباری و انتخاب یک مدیر عامل جدید 
گفت: نظری جویباری تلاش زیادی برای موفقیت اســتقلال داشت 
اما فشار زیادی بر روی او بود و بخاطر همین فشار هم صندلی مدیریت 
اســتقلال را ترک کرد. شــاید هرگز جویباری فکر نمی‌کرد هواداران 
استقلال علیه او شــعار حیا کن رها کن سر دهند ولی مدیریت فوتبال 
در ایران همین است و هواداران خیلی صبور نیستند. هلدینگ به همراه 
رئیس و اعضای هیئت مدیره باید یک انتخاب درســت و منطقی برای 

پست مدیریت داشته باشند.

کمک تیم ملی به استقلال:
 رسیدن ساپینتو به دو هدف مهم در شروع لیگ برتر

سرپرست فدراسیون روئینگ: 

برنامه ۱۰ ساله برای ورزش می تواند اتفاقات خوبی را رقم بزند
سرپرست فدراســیون روئینگ گفت: یک چشــم‌انداز ۱۰ ســاله در ورزش قهرمانی کشور در 
نظر گرفته شده اســت و این برنامه راهبردی المپیک می‌تواند اتفاقات خوبی را برای روئینگ و دیگر 
فدراسیون‌ها رقم بزند. به گزارش مهر، محسن شــادی در خصوص اقدامات ورزشی شکل گرفته در 
دولت وفاق و وزارت ورزش و جوانان اظهار کرد: توجه وزیر ورزش به رشــته روئینگ، باعث شد شاهد 
اتفاقات خوبی در این رشته ورزشی باشیم و در حوزه‌های مختلف بتوانیم برنامه‌ریزی‌های جامعی برای 
توسعه روئینگ صورت دهیم. امیدوارم با رویکردی که از سال گذشته آغاز شده است، بهترین شرایط 
را برای ورزشکاران در رویدادهای پیش‌رو ایجاد کنیم و شاهد افتخارآفرینی ملی‌پوشان در مسابقات 
باشــیم. وی در ادامه صحبت‌های خود به سند آمایش سرزمینی ورزش کشــور اشاره کرد و گفت: 
همانطور که می‌دانید، در سراسر کشور،‌ استعدادهای بسیار باارزشی در رشته روئینگ وجود دارد و 
تاریخ این رشته ورزشی ثابت کرده است که می‌توانیم از سراسر کشور، قهرمانان ارزنده‌ای را به جامعه 
ورزش معرفی کنیم. در تلاش هستیم تا با توجه به نظام اطلاعاتی‌ای که به وجود آمده است، به تمامی 
مناطق کشور رسیدگی کنیم و در این زمینه هیات‌های استانی، نقش بسیار پررنگ و ویژه‌ای خواهند 
داشت و باتوجه به روندی که آغاز کردیم، می‌توانیم به شکل عادلانه‌ای به تخصیص منابع و پرورش 
استعداد در مناطق مختلف کشور بپردازیم. شادی درخصوص معافیت مالیاتی باشگاه‌های ورزشی و 
به نتیجه رساندن لایحه جامع باشگاه‌داری خاطرنشان کرد: این اتفاق، نشان می‌دهد که ورزش برای 
دولت چهاردهم امر بسیار جدی‌ای است و معافیت مالیاتی می‌تواند دست باشگاه‌داران ورزشی را برای 
هزینه‌های اثربخش در توسعه باشگاه‌های خود بازتر کند. در روئینگ هم این مساله یک گام رو به جلو 

است و امیدوارم بتوانیم از فرصت برای توسعه هرچه بیشتر این رشته ورزشی گام برداریم.
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شهرستان6
آئين تجلیل ایثار و قدردانی از خانواده شهید »فرشید شهرکی« و اهدای يک واحد مسکوني در شیراز       

در پی شهادت مظلومانه شــهید والامقام فرشید شهرکی، 
کارمند فداکار بنیاد مسکن انقلاب اســامی زاهدان به دست 
گروهک تروریســتی جیش الظلم، و به پاس خدمات خالصانه و 
ایثارگرانه این شهید گرانقدر، اقدام خداپسندانه‌ای در راستای 
تکریم خانواده محترم ایشــان صورت گرفت. در پی درخواست 
خانواده معظم شهید برای سکونت در استان فارس و شهر شیراز 

و با عنایت به دستور ریاســت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی طي 
مراسمي با حضور سید علیرضا حمیدی مدیرکل بنياد مسکن 
انقلاب اسلامي فارس ، حجه الاسلام والمسلمين نجفي مسئول 
دفتر نمايندگي ولي فقيه در بنياد مسکن فارس ، معاونين اداره 
کل کليد یک واحد آپارتمان مســکونی واقع در پروژه شهرک 
نشاط سلطان‌آباد شــیراز به فرزندان برومند آن شهید، آقایان 

آرشام و عرشــیا شــهرکی واگذار گردید. این اقدام ارزشمند، 
نمادی از قدردانی و توجه ویژه به خانواده‌های معظم شهداست 
که با تقدیــم بهترین عزیزان خــود، امنیت و آرامــش را برای 
میهن اســامی به ارمغان آورده‌اند. امید است این گام کوچک، 
تسلی‌بخش آلام خانواده شهید شهرکی باشد و فرزندان ایشان 

در درگاه خداوند منان موفق و سربلند باشند.

افتتاح ۲۹۷ پروژه شهرداری‌ها 
 و دهیاری‌های استان سمنان 

با حضور وزیر کشور
آیین بهره‌بــرداری همزمــان از ۲۹۷ پروژه 
شــهرداری‌ها و دهیاری‌های اســتان سمنان با 
حضور دکتر مومنی، وزیر کشور در فرهنگسرای 

زاوقان شهر سمنان برگزار شد.
اســکندر مومنی امروز دوشنبه سوم شهریور 
در آیین افتتاح همزمان این پروژه ها که با حضور 
دکتر کولیوند اســتاندار سمنان، حجت الاسلام 
والمسلمین مطیعی نماینده ولی فقیه در استان، 
نماینده مردم شاهرود و میامی، دکتر صمیمیان 
فرماندار ســمنان  و جمعی از مسئولان کشوری 
و اســتانی برگزار شــد اظهار کرد: این پروژه ها با 
اعتباری بالــغ بر ۷۵۶۰ میلیارد ریال در ســطح 

استان به بهره‌برداری رسید. 
وزیر کشور بهره‌برداری از این پروژه‌ها را نتیجه 
تلاش مسئولان دولتی برشمرد و خاطرنشان کرد: 
امید است که هفته دولت امسال یک هفته پر خیر 
و برکت برای همه مردم ایران و خصوصا اســتان 

سمنان باشد.
وی با بیان اینکه همجواری ســمنان با هشت 
اســتان زمینه مســاعدی برای پیشرفت استان 
فراهم کرده اســت، افزود: استان سمنان به دلیل 
موقعیت و گســتره بالای جغرافیایی، مســتعد 
جذب ســرمایه‌گذاران داخلی و خارجی زیادی 
اســت. مومنی با بیان اینکه احــداث پروژه‌های 
زیرســاختی در حوزه انرژی می‌تواند زمینه رشد 
را هم برای ســمنان و هم برای کشور فراهم کند، 
ادامه داد: استان سمنان با توجه به پتانسیل بالایی 
که دارد می‌تواند به قطب انرژی خورشــیدی در 
کشور تبدیل شود. این عضو کابینه بر لزوم جذب 
سرمایه‌گذاران در این بخش تاکید و تصریح کرد: 
سرمایه‌گذاران می‌توانند با سرمایه‌گذاری در این 
بخش به بازگشت سرمایه خود اطمینان داشته 

باشند.
وی با اشاره به جنگ تحمیلی ۱۲ روزه از وفاق 
و انسجام ایجاد شده در دوران پساجنگ به عنوان 
یک دستاورد مهم یاد کرد و گفت: همه ما وظیفه 
داریم ضمن حفظ این دستاورد به افزایش و ارتقاء 
بیشتر همبستگی و انسجام ایجاد شده در کشور 

کمک کنیم.

 محاسبه قبوض گاز 
 در فصل سرد متناسب با اقلیم 

هر شهر انجام می‌شود
 مدیرعامل شرکت گاز اســتان چهارمحال و 
بختیاری اعلام کرد: در فصل سرد سال، محاسبه 
قبوض گاز مشــترکان با توجه به شرایط اقلیمی 
هر شــهر متفاوت خواهد بود. به گــزارش روابط 
عمومی شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری، 
مهندس ســلیمیان در نشست اســتراتژی این 
شــرکت اظهار داشــت: »یکی از سیاست‌های 
وزارت نفت و شــرکت ملی گاز، محاسبه قبوض 
مصرفی مشترکان بر اســاس شرایط اقلیمی هر 
منطقه اســت. بر این اســاس، در فصل زمستان 
شــهرهایی که در مناطق سردســیر قرار دارند، 
مشمول تعرفه‌های متفاوت نسبت به شهرهای 
معتدل یا گرمسیر خواهند شد.« وی افزود: »این 
رویکرد در راستای عدالت انرژی و رعایت حقوق 
مشترکان طراحی شده است تا متناسب با شرایط 
جغرافیایی و دمای هوا، محاسبه قبوض گاز انجام 
گیرد.« مدیرعامل شرکت گاز استان تأکید کرد: 
»مشترکان با مدیریت مصرف و رعایت الگوهای 
بهینه می‌توانند علاوه بر کاهش هزینه‌ها، نقش 
مهمی در تأمین پایدار گاز در ســطح استان ایفا 

کنند.«

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان اعلام کرد

بهره‌مندی ۲۴ هزار دانش‌آموز 
سیستان و بلوچستانی از 
فضاهای نوین آموزشی

ایسنا/سیســتان و بلوچســتان مدیــرکل 
نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس سیستان و 
بلوچســتان از تحویل ۲۲۱ پروژه آموزشــی در 
قالــب ۸۰۵ کلاس درس از مهر ماه ۱۴۰۳ تا مهر 
ماه ۱۴۰۴ خبر داد و گفــت: این طرح‌ها ظرفیت 
آموزشی استان را برای بیش از ۲۴ هزار دانش‌آموز 
استان متحول خواهد کرد. میثم لک‌زایی در گفت 
وگو با ایســنا، افزود: از مهر ۱۴۰۳ تا مهر ۱۴۰۴، 
۲۲۱ پروژه آموزشی شــامل ۸۰۵ کلاس درس 
به بهره‌برداری می‌رسد که زمینه تحصیل بیش 
از ۲۴ هزار دانش‌آموز را در فضاهای اســتاندارد 
در هر شــیفت فراهــم می‌کند. وی با اشــاره به 
روند توسعه فضاهای آموزشــی در استان افزود: 
هم‌اکنون ۲ هــزار کلاس درس در دســت اجرا 
قرار دارد کــه علاوه بر ایــن ۱۳۰۰ کلاس درس 
نیز از محل بازتخصیص فضا بــه چرخه آموزش 
بازمی‌گردد. به گفته وی، با تجهیز این کلاس‌ها 
بیش از ۳۹ هزار دانش‌آموز از ابتدای مهر امسال 
در فضاهای اســتاندارد و مجهز مشغول تحصیل 
خواهند شد. مدیرکل نوسازی مدارس استان در 
پایان خاطرنشان کرد: رشد چشمگیر پروژه‌های 
آموزشی در استان نشان‌دهنده عزم جدی دولت 
و همراهی مردم و خیرین در ارتقای سطح آموزش 
است و امیدواریم با ادامه این روند در آینده نزدیک 
شاهد رفع کامل کمبود فضای آموزشی در نقاط 

مختلف استان باشیم.

خبر

امضای تفاهم‌نامه همکاری 
توسعه‌ای ،آموزشی و پژوهشی 
بندر امیرآباد با دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد نکا
مدیرکل بنادرودریانــوردی امیرآباد از امضای 
تفاهم نامه همکاری توسعه‌ای ،آموزشی و پژوهشی 
با دانشگاه آزاد اسلامی واحد نکا به منظور گسترش 
توان آموزشی نیروی انســانی و ایجاد زمینه های 

مشارکت علمی ، پژوهشی و صنعتی خبر داد.
محمدعلی موســی پور گرجی در آیین امضای 
قرارداد تفاهم نامه همکاری توسعه‌ای ،آموزشی و 
پژوهشی با دانشگاه آزاد اسلامی واحد نکا ، هدف از 
انعقاد این تفاهم نامه را هم افزایی و گسترش زمینه 
های همکاری علمی ، توسعه آموزشی و پژوهشی 
در جهت تقویت ارتباط و تطابق فعالیت های نظام 

آموزش عالی با نیازهای صنعتی عنوان کرد. 
وی بر اهتمام جدی طرفین در گســترش توان 
ملی و منطقه ای در رفع محدودیت های مرتبط با 
موضوعات مطروحه در این تفاهم نامه تأکید کرد 
و برگزاری دوره‌های آموزشــی علمی و عملی برای 
پرسنل و دانشجویان ، تشکیل گروه های مشترک 
آموزشــی و پژوهشــی در جهت تأمین نیازهای 
طرفین و اجرای پروژه‌های پژوهشــی مشترک در 
حوزه‌های مدیریت لجستیک، ایمنی کار و فناوری 
اطلاعات بندری را بخشــی از مواد این تفاهم نامه 

برشمرد.
مدیــرکل بندرامیرآباد همچنیــن همکاری و 
تسهیل در انجام پژوهش های کاربردی، صنعتی و 
تجاری ، تشریک مساعی در برگزاری همایش های 
علمی در سطوح مختلف ملی و منطقه ای با هدف 
ایجاد رشته های دانشگاهی مرتبط با صنایع دریایی 
و بندری و ایجاد اشتغال پایدار مرتبط با این صنعت 
را از دیگر موارد مطروحه در این تفاهمنامه عنوان 

کرد.

فرماندار:
تکمیل فاضلاب شهری از مطالبات 

جدی مردم خرم‌دره است
فرماندار خــرم‌دره گفت: اجرای کامل شــبکه 
فاضلاب شــهری در خــرم‌دره به عنــوان یکی از 
زیرساخت‌های حیاتی، سال‌ها مطالبه اصلی مردم 

این شهرستان است.
مجتبی نوری در جمع اعضای شــورای اداری 
خرم‌دره، ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره شهیدان 
رجایی و باهنــر، اظهار کرد: هفتــه دولت بهترین 
فرصت بــرای تبیین دســتاوردهای نظام مقدس 
جمهوری اســامی و تلاش‌های دولت‌ها در مسیر 

خدمت به مردم است.
وی با بیان اینکه ساده‌زیستی و خدمت بی‌منت 
به مردم، بزرگ‌ترین میراث این شهیدان است، ادامه 
داد: همه مسئولان باید در مسیر تحقق این ارزش‌ها 

و خدمت صادقانه گام بردارند. 
نوری با اشــاره به تأکیدات مقام معظم رهبری 
در حمایــت از دولــت چهاردهم، افــزود: یکی از 
شــاخصه‌های اصلی دولــت کنونــی، صداقت، 
راستگویی و امانت‌داری اســت و مسئولان باید در 
مســیر رفع محرومیت‌ها، ایجاد امید اجتماعی و 

خدمت صادقانه به مردم گام بردارند.
فرماندار خــرم‌دره بیان کرد: همــه دولت‌ها در 
طول ۴۶ سال گذشته متناســب با شرایط زمانی و 
مکانی خود خدمات ارزشمندی ارائه کرده‌اند و امروز 
نیز وظیفه اصلی دستگاه‌های اجرایی، امیدآفرینی 
به‌ویژه در میان نسل جوان و پاسخگویی به مطالبات 

مردمی است.
نوری با اشــاره به در پیش رو بودن روز کارمند، 
یادآور شد: کارمندان بازوی اجرایی دولت هستند و 
باید با روی گشاده پذیرای مردم باشند تا بخشی از 

مشکلات آنان حل شود.
 وی با تاکید بر این که مسائل اقتصادی از جمله 
تورم، انــرژی و آب از چالش‌های مهم امروز جامعه 
است، ادامه داد: با برنامه‌ریزی دقیق و اتحاد و انسجام 

می‌توان از این مسائل و مشکلات عبور کرد.
فرماندار خــرم‌دره بر لزوم ادامه راه شــهیدان و 
تأکید بر خدمت بی‌منت به مردم تأکید کرد و گفت: 
اعتماد عمومی به نظام و نیروهای مسلح بزرگترین 
دســتاورد نظام اســامی است و مســئولان باید 

قدردان این اعتماد باشند.
او یادآور شد: دشــمنان همواره تلاش کرده‌اند 
دســتاوردهای نظام جمهوری اسلامی را کوچک 
جلوه دهند و مشکلات را پررنگ کنند، اما واقعیت 
این اســت که در طول بیش از چهــار دهه از عمر با 
برکت انقلاب، در حوزه‌های مختلــف از صنعت و 
آموزش عالی تا عمرانی و خدمات عمومی اقدامات 

مهمی صورت گرفته است.
وی با اشــاره به شــعار دولت چهاردهم مبنی 
بر وفاق ملــی، افزود: امروز مهم‌ترین نیاز کشــور، 
اتحاد و همبستگی مردم و کارگزاران نظام در کنار 
رهبری اســت. دولت چهاردهم نیز با بهره‌گیری از 
همه ظرفیت‌ها و نگاه کارشناسی در مسیر خدمت 
صادقانه به مردم گام برمــی‌دارد. فرماندار خرم‌دره 
در ادامه از افتتاح و بهره‌بــرداری ۷۲ پروژه عمرانی 
و اقتصادی در شهرســتان به مناسبت هفته دولت 
خبر داد و اظهار کرد: این پروژه‌هــا با اعتباری بالغ 
بر ۶۲۰ میلیارد تومان اجرا می‌شــوند که شــامل 
حوزه‌های عمرانی، مدرسه‌ســازی، آب و فاضلاب، 

مسکن، کشاورزی و خدمات شهری است.

خبر

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام 
جمعه تبریز گفت: مردم خطه آذربایجان که به 
فرموده رهبری سر ایران است، قهرمانانه انقلاب 

و تمامیت ارضی ایران اسلامی را حفظ کرده اند.
حجت‌الاسلام  و المســلمین احمد مطهری 
‌اصل در اجتمــاع اســتان‌های آذری‌زبان، در 
آستان مقدس حرم رضوی و همزمان با سالروز 
شــهادت علی‌ابن‌موســی‌الرضا )ع( بیان کرد: 
آذری‌زبانان در هر عرصه‌ای، چه در پشــتیبانی 
از ولایت و انقلاب اســامی، چه در دوران جنگ 
لی و حتی در نبــرد اخیــر دوازده‌روزه،  تحمی
همواره نقش خود را ایفــا کرده‌اند. این اجتماع 
نیز نشــانی روشــن از وحدت و یکصدایی این 
استان‌ها در اعلام ولایت‌مداری و عرض ارادت به 

پیشگاه حضرت ثامن‌الحجج )ع( است.
وی ادامه داد: مــردم آذربایجان در عرصه 
ولایت‌مداری و عشــق به اهل‌بیت عصمت و 
طهارت )ع( همواره نهایت اخلاص و وفاداری 
را به نمایش گذاشــته‌اند. وی افــزود: بر پایه 
حدیث قدســی نقل‌شــده در کتــاب اصول 
کافی، هر امتی که گرچه مســلمان باشد، اما 
زیر پرچم طاغــوت رود و از رهبری که خداوند 
تعیین نکرده پیروی کند و در ولایت طاغوت، 
هوایی که جایگاه امــام الهی را غصب کرده‌اند، 

قرار گیرد، به عذاب الهــی گرفتار خواهد آمد؛ 
حتی اگر به ظاهر اعمال دینی را انجام دهد. در 
مقابل، هر امتی که در ســایه ولایت امام عادل 
و حق قرار گیرد، مشــمول رحمت و بخشش 
پروردگار خواهد بود؛ حتی اگر در انجام اعمال 
شــخصی خود قصور ورزیده و گناهکار باشند. 
مطهری‌اصل تصریح کرد: از این حدیث چنین 
برمی‌آید که علت و معیار توجه الهی به امت‌ها، 

ولایت‌مــداری و اطاعت از ولایــت نبی مکرم 
اســام )ص( و ائمه اطهار )ع( است. به فرموده 
خداوند متعال، ملاک قبولی همه اعمال انسان، 
اعم از نماز، روزه، حج و حتی شــهادت، میزان 
تبعیت از ولایت رســول‌اکرم )ص( و اهل‌بیت 
اوســت. و در دوران غیبت ولی‌عصر )عج(، این 
تبعیت باید از ســوی فقهای جامع‌الشــرایط 

تحقق یابد.

وی اظهار کرد: انقلاب اســامی ایران نیز 
در همین مســیر، احیاگر دوباره مکتب تشیع 
شد. پس از رهبری امام راحل )ره(، مسئولیت 
 ـکه امتداد ولایت معصوم  خطیر ولایت فقیه 
است ـ به دست مقام معظم رهبری به بهترین 
وجه اســتمرار یافته و در ســایه این هدایت و 
ولایت، عظمت شــیعه و حقیقت اســام در 

سراسر جهان جلوه‌گر شده است.
وی تأکیــد کــرد: در ایــن میــان، مردم 
آذربایجان با شجاعت، انقلاب و تمامیت ارضی 
ایران اســامی را پاس داشــته‌اند. امروز نیز، 
همچنــان در پرتو تبعیت از ولایــت فقیه، در 
برابر تمامی تهاجمات و دشمنی‌های آمریکا، 
اســرائیل و دیگر معاندان، استوار ایستاده‌اند و 

مایه سرافرازی و عزت ایران شده‌اند.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط‌عمومی اداره 
کل تبلیغات اسلامی اســتان در روز یکشنبه 
دوم شهریور، اجتماع اســتان‌های آذری‌زبان 
شامل آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، 
اردبیل و زنجان، همزمان با ســالروز شهادت 
علی‌ابن‌موسی‌الرضا )ع( با حضور عزاداران این 
اســتان‌ها در صحن قدس حرم مطهر رضوی 
برگزار شــد و حاضران، مراســم سوگواری در 

سوگ ثامن‌الحجج )ع( را به جای آوردند.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی:
آذربایجان قهرمانانه انقلاب و تمامیت ارضی ایران را حفظ کرده است

استاندار بوشــهر از افتتاح و آغاز عملیات اجرایی بیش از ۱۹۰۰ 
پروژه عمرانی و اقتصادی در اســتان بوشــهر در هفته دولت خبر 
داد و گفت: برای اجــرای ۱۹۰۰ طرح ۱۲۱ هــزار میلیارد تومان 

سرمایه‌گذاری شده است. 
ارسلان زارع با گرامیداشــت هفته دولت با اشاره به اینکه شعار 
هفته دولت امسال، »۱۲ ماه تلاش، ۱۲ روز دفاع« است گفت: این 
شعار، یادآور اتحاد ملی در برابر تجاوز دشمن در جنگ تحمیلی ۱۲ 

روزه است.
استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: با توجه به مشی دکتر پزشکیان 
رئیس‌جمهور، ارائه گزارش صادقانه به مردم مورد توجه و تاکید قرار 
دارد و همه مدیران موظف هستند با پرهیز از دستاوردسازی، در این 

مسیر حرکت کنند.
زارع با اشاره به سفر سال گذشته رئیس‌جمهور به استان بوشهر، 
گفت: برای اجرای ۲۴ طرح بزرگ اقتصادی، تفاهم‌نامه امضا شــد 
که ۶۱ هزار میلیارد تومان اعتبار ریالی و همچنین، ۳ میلیارد دلار و 
۲ میلیارد یورو اعتبار ارزی برای اجرای این طرح‌ها پیش‌بینی شده 

است.

وی گفت: برای اجرایی‌شــدن مفــاد تفاهم‌نامه، پیگیری‌های 
زیادی انجام داده‌ایم که تعدادی از آنها اجرایی و حتی تکمیل شده 
و تعدادی از طرح‌ها در هفته دولت سال جاری، عملیات اجرایی آنها 
آغاز می‌شود و امیدواریم در سال جاری و سال آینده، مابقی طرح‌ها 

نیز، اجرایی و عملیاتی شود.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی استانداری بوشهر، زارع 
صبح دوشنبه، سوم شهریور در دومین روز هفته دولت در بدو ورود 
به شهرستان دیلم، با حضور در گلزار شــهدای روستای حصار، با 

شهدای والامقام تجدید بیعت کرد.
استاندار بوشهر در حاشیه این آیین گفت: امنیت و آرامش امروز 
کشور، مرهون فداکاری و جانفشــانی شهدای عظیم‌الشان است و 

تکریم این اسطوره‌های ایثار و مقاومت، لازم و ضروری است.
استاندار بوشهر گفت: سرمایه‌گذاری‌های خوبی در حوزه انرژی 
خورشیدی در اســتان بوشــهر صورت گرفته و دولت نیز در حوزه 
واگذاری زمین و پرداخت تســهیلات و ســپس خرید تضمینی، 

حمایت لازم را داشته و دارد.
زارع تصریح کرد: امسال با واگذاری بیش از 1000 هکتار زمین و 

سرمایه‌گذاری صورت گرفته، برای تولید 700 مگاوات برق، قرارداد 
منعقد شده که تا پایان تابستان سال آینده و پیک مصرف برق، تولید 
400 مگاوات برق خورشیدی هدفگذاری شــده و در ادامه تا 700 

مگاوات خواهد رسید.
وی یادآور شــد: با وارد مدار شــدن این میزان برق خورشیدی، 
بخش زیادی از کمبود برق اســتان جبران می‌شود و خاموشی‌ها 

کاهش می‌یابد.

محدثه ســاوری نژاد از گلســتان به گزارش روابط عمومی 
اداره کل اســتاندارد گلســتان؛  نشست مشــترک مدیرکل 
استاندارد گلستان با انجمن صنفی تولیدکنندگان شن و ماسه 
و خانه معدن اســتان با محوریت ارتقای کیفیــت و ایمنی در 

تولید مصالح ساختمانی برگزار شد.
داود مزیدی در این جلســه ضمن تبییــن فرآیندهای اخذ 
پروانه اســتاندارد، بر ضرورت حرکت واحدهــای تولیدی به 
سمت تولید مبتنی بر اســتانداردهای ملی و بین‌المللی تأکید 
کرد و گفت: اجرای استاندارد تنها یک الزام اداری نیست، بلکه 

ضامن کیفیت محصول، ایمنی مصرف‌کنندگان و اعتماد بازار 
است.

مزیدی با اشــاره به اینکه آزمایشــگاه انجمن صنفی اخیراً 
موفق به اخذ اســتاندارد 17025 شــده اســت، افــزود: این 
استاندارد علاوه بر افزایش اعتبار نتایج آزمون‌ها در سطح ملی و 
جهانی، باعث بهبود فرآیندهای آزمایشگاهی، کاهش هزینه‌‌ها 
و ارتقای رقابت ‌پذیری تولیدکنندگان اســتان خواهد شد. وی 
با تأکید بر اهمیت مصالح ساختمانی اســتاندارد به ‌ویژه شن 
و ماسه در اســتحکام بناها اظهار داشــت: کیفیت شن و ماسه 

به‌طور مســتقیم با دوام سازه‌ها، ایمنی شــهروندان و کاهش 
خسارت‌های ناشی از حوادثی چون زلزله ارتباط دارد.

دبیر شورای استاندارد استان در ادامه افزود: به همین دلیل، 
هدایت ســنگ ‌شــکن‌ها و واحدهای فاقد پروانه استاندارد به 
ســمت دریافت مجوز و تولید کیفی، یکی از اولویت‌‌های جدی 

اداره کل استاندارد استان است.
در پایان این نشســت، بر همکاری بیشــتر انجمن صنفی، 
خانه معدن و اداره کل اســتاندارد برای توســعه پایدار بخش 

معدن و مصالح ساختمانی استان تأکید شد.

معاون معماری و شهرســازی وزیر راه و شهرســازی خراسان 
شمالی گفت: یکی از مشــکلات اصلی توسعه این استان در ارتباط 

پذیری است و تلاش می‌شود که این ارتباط بهتر شود.
کاظمیان در جمع مسئولان خراسان شمالی به مناسبت هفته 
دولت در سوم شهریور اظهار کرد: شرایط خراسان شمالی در حوزه 
وظایف وزارت راه و شهرســازی در حوزه ارتباط پذیری شــرایط 
مطلوب نیســت. و در داشتن زیرســاخت‌های جاده، راهن آهن و 

فرورگاه با مشکل مواجه است.
وی افزود: چند سیاســت را در وزارت خانه دنبال می کنیم، که 
یکی از آن‌ها این اســت که هرچقدر زمین برای توسعه مسکن نیاز 
است باید تامین شــود، و به گونه‌ای تامین کنیم که مردم صاحب 

خانه بشوند و صاحب خانه بمانند.
کاظمیان ادامه داد: از ســوی دیگر پروژه‌هایی مسکنی افتتاح 

شوند که زیرساخت‌های حداقلی آن نیز فراهم شده باشند.
وی تاکید کرد: در خراســان شــمالی در طرح جامع و تفضیلی 
مشــکلی وجود ندارد اما در حــوزه معماری و طراحی شــهری با 
مشکلاتی مواجه اســت و آمادگی آن را داریم که در این زمینه نیز 

همراهی کنیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: واقعیت این است 
که برخی از استان‌ها همچون خراسان شمالی به آنچه که حق آن‌ها 

است دست پیدا نکرده‌اند.
بهمن نوری استاندار خراسان شــمالی نیز در این جلسه گفت: 
معتقد هســتم که مدیران به بازخوانی دکترین مدیریتی شهید 

رجایی نیاز دارند و هنوز هم مدیران باید ویژگی‌های شهید رجایی 
و باهنر را در تراز خود بکنند که اگر این کار را انجام دادند مدیر در تراز 

انقلاب اسلامی هستند.
وی افزود: کشور ما به دلیل ذات خود که همیشه در تقابل نظام 
جور است نیاز به مدیرانی از جنس نظام و انقلاب دارد و باید از جنس 

شهیدان باشند.
نوری ادامه داد: هرآنچه که بین ما و آرمان شهدا فاصله می‌اندازد 
ما را از مشی شهدا دور می‌کند و تعهد پذیری، انقلابی گری، ولایت 

مداری و ... ما را به مشی شهیدان نزدیک می‌کنند.
وی ادامه داد: افرادی همچون شــهید رجایی سبب دل نگرانی 
دشمنان می‌شوند. مدیری که دلسوز مردم نباشــد و با دیدن رنج 

مردم بغض تمام وجودش را نگیرد خطری برای دشمنان ندارد.
وی بیان کرد: انرژی شــهدا در بازوان قدرتمند نیروهای نظامی 
و انتطامی و مدیران وجود دارد و کشــور توفنده‌تر راه خود را ادامه 

می‌دهد.
نماینده عالی دولت در استان تصریح کرد: مدیران خود را وقف 
ارائه خدمت به مردم کنند و راحت طلبی و اشرافی گری باید تعطیل 

باشد و باید انسجام و وحدت خود را حفظ کنند.
وی تاکید کرد: جزء رفتار جهادی از مدیران چیزی انتظار نداریم.

استاندار خراســان شــمالی بیان کرد: طی هفته دولت امسال 
۸۲۲ پروژه با سرمایه گذاری ۳۸۰۰میلیارد تومان در استان به بهره 

برداری خواهد رسید.
حجت الاســام و المســلمین رضا نوری نماینــده ولی فقیه 

همچنین در این جلســه گفت: در نظام جمهوری اسلامی وحدت 
بین مردم و مسئولان باعث پیروزی شده و اگر این وحدت و همدلی 

نباشد کار پیش نمی‌رود.
وی افزود: دولت مشکلات زیادی دارد و همه دولت‌ها به نحوی 
اشکالاتی داشته اند و باید نقد انجام شود تا به اصلاح برسد و جامعه با 

نقادی پیش می‌رود.
حجت الاسلام نوری ادامه داد: ما باید منتظر نقد باشیم اما این امر 

فرق می‌کند که سرمایه ای بسوزد.
وی بیان کرد: اعتماد باشد حال مردم خوب می‌شود و اگر از بین 
برود حال مردم بد می‌شود و وای به حال آن روزی که اعتماد به نظام 
را از بین ببرند و مدیران باید هوشیار باشند که این اعتماد از بین نرود.

حجت الاســام نوری تاکید کرد: اخلاص، پرهیز از حواشــی و 
حفظ وحدت رمز پیروزی در نظام جمهوری اسلامی ایران است.

استاندار بوشهر خبر داد:

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۱۹۰۰ پروژه عمرانی در هفته دولت

نشست مدیرکل استاندارد گلستان با انجمن صنفی تولیدکنندگان شن و ماسه و خانه معدن استان

معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد:

ارتباط پذیری یکی از مشکلات اصلی عدم توسعه خراسان شمالی
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مدیر بازرگانی مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: استفاده بیش 
از ۹۰ درصدی کالای ایرانی در تعمیرات اساســی، تضمین‌کننده 
تولید پایدار و تقویــت اقتصاد دانش‌بنیان اســت. به گزارش مهر 
به نقل از وزارت نفت، ســعید حیدری مدیر بازرگانی مجتمع گاز 
پارس جنوبی با بیان اینکه تولید پایدار تنها با تکیه بر توان داخلی 
محقق می‌شــود، گفت: با همکاری بیش از ۱۳۰ شرکت داخلی و 

دانش‌بنیان توانسته‌ایم گام‌های مؤثری در بهبود کیفیت، افزایش 
بهره‌وری و کاهش وابستگی به واردات برداریم. وی با تأکید بر اینکه 
همکاری و تعامل سازنده با شرکت‌های داخلی و دانش‌بنیان، نه‌تنها 
به ارتقای کیفیت محصولات منجر شده، بلکه زمینه ایجاد اشتغال 
و تقویت اقتصاد دانش‌بنیان کشــور را فراهم کرده اســت، افزود: 
حمایت از کالای ایرانی، عاملی کلیدی برای ایجاد ارزش افزوده و 

توسعه اقتصادی پایدار است که این رویکرد در اولویت برنامه‌های 
مجتمع قرار دارد. مدیر بازرگانــی مجتمع گاز پارس جنوبی بیان 
کرد: استفاده حداکثری از تولیدات داخلی همسو با سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی، ارتقای کیفیت فرآیندهای تولید، ارتقای کیفیت 
و حفظ محیط زیست، دستاوردهای مهمی برای صنعت گاز کشور 

به همراه داشته است.

سهم ۹۰ درصدی کالای ایرانی در تعمیرات پارس جنوبی

مدیرعامل آبفا  :
 پنج پروژه اساسی در حوزه 

 آب شیرین کن در سطح کشور 
در حال انجام است

مدیرعامل آبفا گفت: تا کنون حدود ششــصد 
و پنجاه هزار متر مکعب در شــبانه‌روز سامانه آب 
شیرین کن در اســتان‌های بوشــهر، هرمزگان، 
خوزستان و سیستان و بلوچستان احداث کرده‌ایم. 
باشگاه خبرنگاران جوان؛ هاشم امینی، مدیرعامل 
آبفا، در گفت‌و‌گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره 
به اقداماتی که وزارت نیرو در یک دهه گذشته جهت 
تأمین آب شرب و بهداشت به ویژه در نوار ساحلی 
کشور پیگیری کرده است، گفت: استفاده از صنعت 
شیرین‌سازی آب یکی از این اقدامات کلیدی بوده 
اســت.  وی افزود: تا اکنون حدود ششصد و پنجاه 
هزار متر مکعب در شبانه‌روز ســامانه آب شیرین 
کن در استان‌های بوشــهر، هرمزگان، خوزستان 
و سیستان و بلوچستان احداث کرده‌ایم و برخی از 
نقاط کشــور نیز به صورت پراکنده در حال توسعه 
این سامانه‌ها هستند.  امینی به پنج پروژه اساسی 
در حوزه آب شیرین کن در سطح کشور اشاره کرد 
و گفت: این پروژه‌ها در نواحی جنوبی و ســاحلی 
کشــور و همچنین نوار مرکزی و شرقی کشور در 
حال انجام است. بخشــی از این پروژه‌ها، همانطور 
که عزیزان می‌دانند، به بهره‌برداری رسیده است؛ 
به عنوان مثال در اســتان‌های هرمزگان، کرمان، 
یزد و اصفهان به بهره‌برداری رسیده است. او ادامه 
داد: ان‌شاءالله پروژه‌های دیگری نیز در حال انجام 
هستند. رویکرد این پروژه‌ها تأمین آب برای صنعت 
اســت و به تبع آن، ما از آب شیرین‌شده برای حوزه 
شرب نیز استفاده خواهیم کرد، به ویژه در مناطقی 

که منابع آب زیرزمینی محدود داریم. 

 تعمیرات پالایشگاه یازدهم 
پارس جنوبی آغاز شد

مدیرعامل پالایشــگاه یازدهم پــارس جنوبی 
گفت: تعمیرات اساســی این پالایشگاه آغازشده 
است و تا پایان ماه ادامه دارد. به گزارش مهر، محمد 
ســعیدیان مدیرعامل پالایشــگاه یازدهم پارس 
جنوبی با بیان اینکه تعمیرات اساســی پالایشگاه 
یازدهم پارس جنوبی آغاز شــده و تا پایان شهریور 
ادامه دارد، گفت: در بازه زمانی ذکر شده، اقدام‌های 
رده‌ای شــامل تمیزکاری و بازرسی درام‌ها،  گست
مبدل‌ها و کوره‌هــای واحدهــای فرایندی انجام 
می‌شــود که ارتقای ایمنی و بهبود کارایی واحدها 
را به همــراه دارد. وی با اشــاره به اینکــه در زمان 
توقف ردیف یک گازی، مجموعــه‌ای از اقدام‌های 
کلیدی نیز اجرایی می‌شــود، افزود: بیش از ۸۰۰ 
نفر از کارکنان و متخصصان پالایشــگاه روزانه در 
این عملیات مشــارکت دارند و دوره‌های آموزشی 
ویژه‌ای برای افزایش سطح دانش، ایمنی و تخصص 
آنها برگزار شــده است. مدیر پالایشــگاه یازدهم 
پارس جنوبی گفت: این عملیات بزرگ و منسجم 
نشان‌دهنده عزم جدی مجتمع گاز پارس جنوبی در 
حفظ پایداری تولید و توسعه بهره‌برداری از منابع 
گازی کشور است و نقش مهمی در تقویت امنیت 

انرژی ملی ایفا می‌کند.

برق بی گاز نمی ماند
نیروگاه های گازی می توانند با اطمینان از دریافت 
سوخت کافی به استقبال فصل ســرد سال بروند. به 
گزارش ایلنا، تأمین ســوخت نیروگاهی در حالی به 
یکی از چالش‌های اساســی تبدیل شده است که گاز 
روزهای ســخت تری را برای رسیدن به خطوط لوله 
ســپری می کند؛ پارس جنوبی بزرگ‌ترین میدان 
گازی جهان که نقــش حیاتی در تأمیــن نیازهای 
انرژی کشور ایفا می‌کند؛ هر روز افت تولید بیشتری 
را تجربه می کند به طوری کــه اکنون در حوزه گاز به 
حدود ۴۰۰ میلیون متر مکعب در روز ناترازی رسیده 
ایم اما این وضعیت تاکنون بخش خانگی و نیروگاهی را 
دچار چالش نکرده است،  اگرچه نیروگاه‌ها به عنوان 
یکی از اصلی‌ترین منابع تولید برق به شــدت به گاز 
طبیعی وابسته‌اند و این خود یک ضعف بزرگ صنعت 
برق است که ۹۰ درصد برق را از نیروگاههای حرارتی 
و وابسته به سوخت فسیلی و نه تجدیدپذیرها تامین 
می کند؛ اما در هر حال این ســوخت به نیروگاهها آن 
هم نیروگاههایی که هدررفــت ۲۰ درصدی در آنها 
به دلیل نواقص فنی، عدم بهینه‌ســازی و فرسودگی 
تجهیزات جدی است؛ می رســد. این گزارش حاکی 
اســت؛ گازرســانی به نیروگاه ها از ابتدای امسال تا 
۲۴ مردادماه ۱.۵ میلیارد مترمکعب افزایش داشته  
که رشد ۵ درصدی را نشــان می دهد و این منتج به 
شکسته شدن رکورد گازرسانی به نیروگاه ها با تحویل 
۳۱۲ میلیون مترمکعب در روز علیرغم تعهد تامین 
۲۹۰ میلیون متــر مکعبی و همچنین زمینه ســاز 
افزایش ۷۰ درصدی ذخیره سازی سوخت مایع شده  

است.

خبر

خبر

 کلنگ‌زنی برای پروژه 
 ۵۰ مگاواتی نیروگاه بادی 

در هفته دولت
معاون وزیــر نیرو گفــت: امیــدوارم در هفته 
دولت کلنگ‌زنی بــرای پــروژه ۵۰ مگاواتی زده 
شود و بتوانیم تا تابستان ســال آینده ۵۰ مگاوات 
به ظرفیت‌هــای موجــود اضافه کنیم. باشــگاه 
خبرنگاران جوان؛ محســن طرزطلب، معاون وزیر 
نیرو و مدیرعامل ســاتبا، در گفت‌و‌گو با باشــگاه 
خبرنگاران جــوان بیان کرد: زمان‌بنــدی، اجرا و 
هزینه نیروگاه‌هــای بادی مقداری زیاد اســت اما 
اقدامات مختلف آغاز شده و امیدوارم در هفته دولت 
کلنگ‌زنی برای پروژه ۵۰ مگاواتی زده شود و بتوانیم 
ا تابستان سال آینده ۵۰ مگاوات به ظرفیت‌های  ت
موجود اضافه کنیم. او افزود: همچنین حرکت‌هایی 
برای ۶۰۰ مــگاوات آغاز کرده‌ایم کــه امیدواریم 
بزودی شروع شود، هرچند که به سال بعد نمی‌رسد. 
علاوه بر این، یک قــرارداد تامین مالی خارجی نیز 
برای نیروگاه بادی داریم که امیدوارم مصوبات آن به 

زودی بیاید و پروژه‌ها شروع شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
خوزستان خبرداد:

 شتاب توسعه برق‌رسانی
 در خوزستان با افتتاح ۲۰۵ 
پروژه و آغاز ۵۱ طرح جدید

مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق 
خوزســتان، از اجرای ۲۵۶ پروژه برق‌رســانی در 
استان خوزســتان همزمان با هفته دولت خبر داد. 
علی خدری در گفت‌وگو با ایســنا با بیــان اینکه از 
این تعداد، ۲۰۵ پروژه آمــاده افتتاح و بهره‌برداری 
و ۵۱ پروژه نیز آماده کلنگ‌زنی اســت، اظهار کرد: 
این طرح‌ها با هدف تقویت زیرســاخت‌های برق، 
توسعه خدمات‌رسانی و افزایش پایداری شبکه در 
مناطق شهری، روستایی و عشــایری استان اجرا 
می‌شــوند. وی افزود: این پروژه‌ها شامل بهسازی، 
اصلاح و بهینه‌سازی شبکه‌های روستایی و شهری، 
مدیریت بحران، اصلاح روشــنایی معابر، کاهش 
تلفات انرژی، افزایش قدرت مانور شــبکه، احداث 
یدرهای خروجی، برق‌رسانی به روستاهای فاقد  ف
برق، تهیه و نصب ۱۴۰۰ دستگاه پنل خورشیدی 
برای جامعه عشــایری اســتان و نیــز پروژه‌های 
مرتبط با اربعین حســینی، نهضت ملی مسکن و 
زیرساخت‌های مسکن مهر بوده است.مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق خوزســتان ادامه داد: با 
اجرای این طرح‌ها، علاوه بر افزایش ضریب پایداری 
شبکه و کاهش خاموشی‌ها، توسعه عدالت در ارائه 
خدمات‌رســانی به نقاط محروم و کم‌برخوردار نیز 
محقق خواهد شــد.وی تاکید کرد: شرکت توزیع 
روی برق خوزستان در راســتای سیاست‌های  ی ن
دولت و وزارت نیرو، با تمام توان در تلاش است تا با 
اجرای طرح‌های توسعه‌ای و تقویت زیرساخت‌ها، 
خدمات پایدار و مطمئن‌تری به مردم اســتان ارائه 

کند.

 بیش از ۳ میلیارد کیلووات 
ساعت برق در بازار برق بورس 

معامله شد
بازار برق بورس انرژی ایران میزبان داد و ستد ۳ 
میلیارد و ۲۶۴ میلیون کیلووات ساعت برق در همه 
تابلوها در هفته پایانی مرداد ۱۴۰۴ بود. به گزارش 
ایلنا از بورس انرژی، تابلو مشتقه برق در این هفته 
با فروش ۲ میلیارد و ۱۸۸ میلیون کیلووات ساعت 
برق تولیدی در نیروگاه‌های حرارتی بزرگ مقیاس 
به شکل سلف بیشترین ســهم را از فروش هفتگی 
برق در بورس انرژی ایران داشــت، ارزش معاملات 
برق ثبت شده در این تابلو به ۳ هزار و ۷۷۰ میلیارد 
ریال رسید. بیشترین ارزش ریالی معاملات برق در 
این بازار در هفته مورد بررســی نیز مربوط به تابلو 
فیزیکی برق آزاد بود؛ فــروش ۵۰۰ میلیون و ۹۰۱ 
هزار کیلووات ساعت برق از این تابلو به قیمت آزاد و 
رقابتی مجموع ارزشی برابر ۱۳ هزار و ۲۱۵ میلیارد 

ریال را رقم زد.

یک نیروگاه خورشیدی دیگر به 
مدار تولید برق کشور پیوست

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 
رق ایران)ســاتبا( گفت: فاز نخســت یک نیروگاه  ب
خورشیدی با ســرمایه‌گذاری ۱۸۰ میلیارد تومانی 
به مرحله بهره‌برداری رســیده و به مــدار تولید برق 
کشور متصل شده اســت. به گزارش ایرنا از سازمان 
انرژی‌های تجدیدپذیروبهره‌وری برق ایران)ســاتبا( 
محسن طرز طلب با اشاره به اینکه در قالب پویش ایران 
آباد، بهره برداری از فاز نخســت نیروگاه خورشیدی 
میاندره در استان های ســمنان با حضور وزیر کشور 
آغاز می شــود، ادامه داد: این نیروگاه در قالب ۳ بلوک 
۳ مگاواتی در حال احداث اســت که فاز نخست آن به 
ظرفیت ۶ مگاوات )‌درقالــب ۲ بلوک ۳ مگاواتی( فردا 
به بهره برداری می رســد.به گفته وی، با بهره‌برداری 
از این مرحله نخســت ایــن نیروگاه، ســالانه حدود 
۱۱ میلیون کیلووات‌ســاعت برق تولید می‌شود که 
معادل صرفه‌جویی ۳ میلیون لیتر در مصرف گازوئیل 
اســت. طرز طلب گفت: نیروگاه‌های خورشیدی به 
دلیل اســتقرار در مجاورت خطوط توزیع، کمترین 
میزان اتلاف بــرق را دارند. همچنین‌ با آزادســازی 
ظرفیت خطوط انتقــال و فوق توزیــع، زمینه برای 
احداث نیروگاه‌های جدید در کنار این خطوط فراهم 

می‌سازد.

ثبت رکوردهای جدید تولید نفت و گاز در شرایط تحریم و جنگ:

صنعت نفت ایران عملکردی متفاوت و قابل توجه ارائه داد
صنعت نفــت در دولت چهاردهــم با وجود 
چالش‌های جدی مانند تحریم‌ها، ناترازی انرژی 
و جنگ توانست رکوردهای تازه‌ای در تولید نفت 
و گاز ثبت کند. افزایش روزانه بیش از ۱۲۰ هزار 
بشکه نفت خام و برداشت بی‌سابقه یک میلیارد 
و ۱۰۵ میلیون مترمکعب گاز خام در زمستان 
۱۴۰۳، نشان‌دهنده نقش کلیدی این صنعت در 

پایداری اقتصاد کشور است.
بــه گــزارش بهــار  از وزارت نفــت، دولت 
چهاردهــم در شــرایطی آغاز بــه کار کرد که 
فضای بین‌المللی علیه اقتصاد کشــور تندتر از 
گذشــته شــده بود. تحریم‌های آمریکا نه تنها 
کاهش نیافت، بلکه در ماه‌های ابتدایی فعالیت 
دولت شدت بیشــتری پیدا کرد و دامنه آن به 
حوزه‌های جدیدی نیز گسترش یافت. هم‌زمان، 
چالش‌های داخلی مانند ناترازی انرژی، کسری 
بودجه و فشارهای تورمی، دولت را با مجموعه‌ای 
از بحران‌های ساختاری روبرو ســاخت. با این 
حال، در میان این فشــارها، صنعت نفت ایران 

عملکردی متفاوت و قابل توجه ارائه داد.
افزایش تولید نفت خــام و تمرکز بر 

میادین کلیدی
میانگین تولیــد نفت خــام در وزارت نفت 
دولت چهاردهــم، با وجــود محدودیت‌های 
فرآورشــی و عملیاتی گاه‌بــه‌گاه، در طول یک 
سال گذشــته نســبت به ابتدای دولت روزانه 
بیش از ۱۲۰ هزار بشــکه افزایش یافته است. 
همچنیــن، با توجه بــه عملکــرد حداکثری 
محقق‌شده در ســال ۱۴۰۴، میانگین تولید در 
اردیبهشت حدود ۱۸۰ هزار بشکه در روز رشد 
داشته است. این افزایش تولید، نتیجه اقدام‌های 
ارزنــده در بخش‌های توســعه، نگهداشــت و 
تعمیرات بوده و منجر بــه تأمین بهتر خوراک 
پالایشگاه‌های نفتی و صادرات حداکثری نفت 

خام شده است.
ایــن افزایــش تولید بــا انجــام اقدام‌های 

مختلف از جمله افزایــش تولید در میدان‌های 
نفتی چشــمه خوش، دالپری و پایدار شــرق، 
دارخوین، یادآوران، آزادگان، راه‌اندازی سی‌تپ 
و تفکیک‌گر ســیار، بهره‌بــرداری از چاه‌های 
)جدید(، تکمیل پروژه فاز ۲ واحد نمک‌زدایی 
اهواز متمرکز، افزایش تولید ناشی از طرح‌های 
نگهداشــت و افزایش تولید میدان‌های نفتی 
)اهواز ۲۳۵، ســیاه مکان بی‌بی حکیمه، مارون 
۱۴، مارون ۲۵، گلخاری و فروزان( محقق شده 

است.
بهره‌برداری از چاه‌های جدید توســعه‌ای و 
تعمیری در میدان‌های مختلف و افزایش تولید 
از میدان‌های طرح‌های ای‌پی‌سی )آبان، پایدار 
غرب، چشــمه‌خوش، دالپری، پایدار شــرق، 
ســهراب، ســپهر، جفیر، یــاران( و همچنین 
طرح‌های نگهداشــت، در ادامه سال ۱۴۰۴ در 

برنامه شرکت ملی نفت ایران قرار دارد.
رکوردشکنی بی‌سابقه تولید گاز خام 

در زمستان ۱۴۰۳
رکورد برداشت یک میلیارد و ۱۰۵ میلیون 

مترمکعب گاز خام در زمســتان ســال ۱۴۰۳ 
ثبت شــد؛ عددی بی‌ســابقه که نشان‌دهنده 
موفقیت‌هــای وزارت نفت دولــت چهاردهم 
اســت. از این مقدار، حدود ۶۷ درصد از میدان 
مشترک و راهبردی پارس جنوبی برداشت شده 
است. این دستاورد حاصل برنامه‌ریزی دوباره، 
شناســایی گلوگاه‌های تولید، کوتــاه کردن 
زمان تعمیرات، افزایش تولیــد برخی چاه‌ها با 
اقدام‌های اصلاحی و حفاری چاه‌های جدید در 

خشکی و دریا بوده است.
بــا رکوردشــکنی در برداشــت گاز خام، 
میانگین تحویل گاز سبک به شبکه سراسری 
در دوره استقرار دولت چهاردهم )ابتدای ۱۴۰۳ 
تا پایان تیر ۱۴۰۴( به ۷۷۶ میلیون مترمکعب 
در روز رسید که نســبت به دوره مشابه در سال 
پایانی دولت سیزدهم )شــهریور ۱۴۰۲ تا تیر 
۱۴۰۳( افزایــش ۱۲ میلیون مترمکعب در روز 
داشته است. همچنین، رکورد میانگین روزانه 
تحویل گاز سبک به شــبکه سراسری در بهمن 
۱۴۰۳ به ۸۷۰ میلیون مترمکعب در روز رسید 

که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۲، حدود 
۴۲ میلیــون مترمکعــب در روز افزایش یافته 

است.
از جملــه اقدام‌های مهــم در افزایش تولید 
گاز خام در یک ســال اخیر می‌توان به افزایش 
برداشــت از میــدان پــارس جنوبی شــامل 
بهره‌برداری از چاه‌های جدیــد طرح اینفیل و 
فاز ۱۱، بازیابی چاه‌های فاز ۱۳A، اسیدکاری و 
کمیل چاه‌ها در فازهای مختلف و همچنین،  ت
افزایش تولید از میدان‌های شرکت نفت مناطق 
مرکزی و کاهش مشعل‌سوزی با بهره‌برداری از 
چند طرح جمع‌آوری گاز مشعل مانند تقویت 
فشار گچســاران، جمع‌آوری گازهای مشعل 
رگ سفید ۱ و انتقال گاز همراه میدان آزادگان 

به ان‌جی‌ال ۳۲۰۰ اشاره کرد.
برنامه‌های جامع بهره‌برداری و توسعه 

چاه‌های جدید
بهره‌برداری از چند طرح در حوزه تولید گاز 
از جمله تکمیل و راه‌انــدازی چاه‌های تولیدی 
در فازهای ۱۳ و ۱۸، چاه‌هــای جدید اینفیل، 
اســیدکاری و تکمیل چاه‌هــا در میدان پارس 
جنوبی، افزایــش تولید از طرح‌های توســعه 
میادین دی، توس و تنگ بیجار در حوزه شرکت 
ملی نفت مناطق مرکــزی و همچنین افزایش 
جمع‌آوری گازهای مشعل شــامل راه‌اندازی 
افزایش خوراک ان‌جی‌ال ۳۲۰۰، بهره‌برداری 
از چند طرح جمع‌آوری گاز مشعل شرق کارون 
و جمع‌آوری بخشــی از گازهای مشــعل طرح 
مزایده )فروش( در برنامه امســال قرار دارد که 

همگی به افزایش تولید گاز منجر می‌شوند.
ایران با داشــتن حدود ۱۶۰ میلیارد بشکه 
نفت و بیش از ۳۴ تریلیــون مترمکعب یکی از 
بزرگ‌ترین تأمین‌کنندگان انرژی جهان است. 
این یعنی نه فقط پول، بلکــه قدرت؛ قدرتی که 
در دیپلماسی اقتصادی، در تعاملات منطقه‌ای 

و در تضمین امنیت ملی، نقش ایفا می‌کند.

تابستان می‌تواند در پایتخت‌های آسیای مرکزی زمان آرامی 
باشد، اما مقامات قزاقستان، ترکمنستان و ازبکستان در ماه اوت، 
ابتکاراتی را برای مقابله با چالش‌های مرتبط با آب که این منطقه 

را تهدید می‌کند، آغاز کرده‌اند.
به گزارش بهار  از ایســنا، ازبکســتان از یک برنامه سه ساله 
مدیریت آب رونمایی کرده اســت که تــاش می‌کند از طریق 
نوسازی شبکه وســیع آبیاری این کشور، حفاظت از منابع آب را 
ارتقا دهد. بر اساس این طرح، تجهیزات قدیمی در بیش از ۲۵۰۰ 
کیلومتر کانال و سایر سیستم‌های هیدرولیکی که ۱.۴ میلیون 
هکتار از زمین‌های کشــاورزی را پوشــش می‌دهند، جایگزین 

خواهند شد.
تحت این برنامه، پیش‌بینی شــده کــه فناوری‌های قطره‌ای 
در ۳۰۰ هزار هکتار زمین بکار گرفته می‌شــوند و سیستم‌های 
دیجیتال، جریان آب را در سراســر شــبکه مدیریت می‌کنند. 
ایستگاه‌های پمپاژ با منابع انرژی تجدیدپذیر تغذیه خواهند شد.

پیش‌بینی می‌شــود که پس از اجرا، نوسازی، شوری خاک را 
کاهش داده و ۴۶۰ هزار هکتار از زمین‌ها را دوباره به زیر کشــت 
ببرد. طبــق پیش‌بینی‌های اولیه، تعمیر اساســی این شــبکه 

در طول ســال اول برنامه، ۱۰ میلیارد متر مکعب آب و تا ســال 
۲۰۲۸، تا ۱۴ میلیارد متر مکعــب آب صرفه‌جویی خواهد کرد. 
مقامات ازبکستان هنوز هزینه‌ای برای این طرح نوسازی تعیین 

نکرده‌اند.
شــوکت میرضیایف، رئیس جمهور ازبکستان در بیانیه‌ای در 
۱۲ اوت، از ایجاد یک مرکز آموزش مدیریــت آب خبر داد که به 
تضمین استفاده کارآمدتر پرســنل دولتی از فناوری‌های جدید 
کمک خواهد کرد. همچنین یک کارزار آگاهی‌بخشــی عمومی 

برای تشویق عادات بهتر حفظ آب در بین مردم، اجرا خواهد شد.
قزاقستان

در همین حال، مقامات قزاقســتان حدود ۵۶۶ هزار دلار برای 
گسترش موسســه ملی تحقیقات دریای خزر اختصاص داده اند. 
سطح دریا در طول دو دهه گذشته، به دلیل عوامل مرتبط با گرمایش 
جهانی، تقریبا دو متر کاهش یافته است و برخی پیش‌بینی‌ها نشان 
می‌دهد که این کاهش سرعت خواهد گرفت و تا پایان قرن، سطح 

دریای خزر ممکن است تا یک چهارم کاهش یابد.
یکی از نگرانی‌های فوری‌تر قزاقســتان، تابستان بسیار خشکی 
است که باعث کمبود آب شده است. سطح آب رودخانه »سیر دریا« 
در این وقت از ســال، ۴۰ درصد پایین‌تر از سطح معمول خود است 
که بر محصولات کشاورزی در مناطق ترکستان و قیزیل‌اوردا تاثیر 

می‌گذارد. ذخایر آب نیز به شکل نگران‌کننده‌ای اندک هستند.
قنات بوزومبایف، معاون نخســت وزیر قزاقستان، اعلام کرد که 
ازبکستان و قرقیزستان توافق کرده‌اند که ۶۰۰ میلیون متر مکعب 
آب به قزاقستان اختصاص دهند تا در کوتاه مدتریال کمبود آب را 
جبران کند. انتظار می‌رود که جریان آب‌ از ازبکستان و قرقیزستان تا 

پایان ماه اوت، به قزاقستان سرازیر شود.
رسانه‌های محلی همچنین گزارش دادند که مقامات قزاقستان 
در حال بررسی توافقی با شــرکت آمریکایی »داینامیک اویشن« 

هستند تا با خطر ســیل مقابله کنند. مقامات این کشور در تلاش 
هستند از تکرار سیل گسترده در سال ۲۰۲۴ که ده‌ها هزار شهروند 

را آواره کرد و میلیون‌ها دلار خسارت وارد کرد، جلوگیری کنند.
مقامات شــرکت »داینامیک اویشــن« در ۱۲ اوت، با نورژان 
نورژیگیتوف، وزیر مدیریت منابع آب قزاقستان، دیدار کردند تا در 
مورد پروژه‌های بالقوه در زمینه پیش‌بینی و کاهش ســیل بحث 
کنند. این شرکت مســتقر در ویرجینیا، خود را به عنوان »شرکت 

پیشرو متخصص در واکنش به نشت نفت« معرفی کرده است.
ترکمنستان

در همیــن حال، ترکمنســتان در تلاش اســت تا واکنشــی 
چندجانبه به مســئله ســطح آب دریــای خزر را تســریع کند. 
خبرگزاری ترنــد در ۱۲ اوت گزارش داد که رشــید مردوف، وزیر 
امور خارجه ترکمنستان، طرحی را منتشر کرده است که امکانات 
اقدام جمعی را مشــخص می‌کند و به دنبال تعهداتی از سوی سایر 
کشورهای منطقه برای تشــکیل اجلاس رهبران آسیای مرکزی 
اســت که به طور خاص به حفــظ »تمامیت اکولوژیکــی« دریا 

اختصاص دارد.
در جلســه ۱۴ اوت »کمیسیون بین کشــوری هماهنگی آب 
آسیای مرکزی«  )ICWC که مقامات و کارشناسان هر پنج کشور 
منطقه را گرد هم ‌آورد، بوزومبایف، معاون نخست وزیر قزاقستان، 
زنگ خطر را به صدا درآورد و اظهار کرد: منابع آبی رو به کاهش برای 
تامین نیازهای رو به رشد کشاورزی کافی نیست. او همچنین اذعان 
کرد که این کمیســیون تا به امروز، در ایجاد یک سیستم مدیریت 

منابع پایدار ناکارآمد بوده است.
بر اساس گزارش اویل پرایس، مقامات قزاقستان، تاجیکستان و 
ازبکستان در ماه اوت، جلســات متعددی را برگزار کرده‌اند و تلاش 
می‌کنند تا سیســتم‌های توزیع و مدیریت آب کارآمدتری را برای 

پوشش حوضه‌های رودخانه آمودریا و »سیردریا« توسعه دهند.

عضو کمیســیون انرژی مجلــس گفت: وســایل و تجهیزات 
خانگی ‌و تجهیزات صنعتی کهنه و قدیمی، بسیار پرمصرف‌اند و 

همین مسئله موجب فرسودگی شبکه برق کشور شده است.
به گزارش بهــار، غلامرضــا دهقــان ناصرآبــادی نماینده 
مجلس شورای اســامی در گفتگو با مهر با اشــاره به ریشه‌های 
ناترازی انرژی در کشــور گفت: واقعیتی که امروز نمی‌توان از آن 
چشم‌پوشــی کرد، کمبود و ناترازی برق اســت. متأسفانه طی 
سال‌های اخیر ســرمایه‌گذاری کافی در حوزه نیروگاه‌ها صورت 
نگرفته و بخشــی از تأسیســات موجود نیز به دلیل فرســودگی 
راندمان بســیار پایینی دارند؛ موضوعی که به طور مســتقیم بر 

افزایش شکاف میان تولید و مصرف اثر گذاشته است.
وی با بیان اینکه شبکه انتقال برق کشور دچار فرسودگی جدی 
اســت، ادامه داد: هدررفت انرژی در شبکه‌های انتقال یکی دیگر 
از مشکلات اصلی ماست. ســال‌ها به این بخش توجه لازم نشده 

و امروز بخش مهمی از انرژی تولیدی، پیش از رســیدن به دست 
مصرف‌کننده از بین می‌رود.

این عضو کمیســیون انرژی مجلس با اشاره به تغییرات اقلیمی 
گفت: کشور ما در منطقه‌ای گرم و خشک قرار گرفته و تغییر اقلیم 
به شکل ملموس قابل مشاهده اســت. بنابراین برنامه‌ریزان حوزه 
انرژی باید این واقعیت را در محاســبات خود لحاظ کنند؛ چرا که 
مدیریت منابع انرژی بدون توجه به شرایط اقلیمی، کارآمد نخواهد 
بود. دهقان ناصرآبادی با اشاره به نقش مصرف‌کنندگان خانگی در 
تشدید ناترازی، گفت: بســیاری از لوازم خانگی از استانداردهای 
لازم برای مصرف بهینه انرژی برخوردار نیســتند. همین مسئله 
موجــب افزایش مصرف برق خانوارها شــده و فشــار مضاعفی بر 
شبکه وارد می‌کند. حرکت به ســمت تولید تجهیزات کم‌مصرف 
و استانداردســازی وســایل برقی خانگی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر 
است. وی به وضعیت صنایع اشــاره و اظهار کرد: متأسفانه بسیاری 

از صنایع کشــور همچنان با تجهیزات قدیمی و پرمصرف فعالیت 
می‌کنند. این رویه نه‌تنها بهره‌وری آنها را پایین آورده بلکه فشــار 
زیادی بــه بخش انــرژی وارد می‌کند. شــرکت‌های تولیدکننده 
تجهیزات صنعتی باید به ســمت تولید کالاهای کم‌مصرف بروند. 
دهقان ناصرآبادی با اشــاره گفت: طبق گفتــه مدیرعامل توانیر 
صنایع حدود ۶۰ همت به صنعت برق بدهکارند. علاوه بر این، طبق 

ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از صنعت برق، صنایع 
بزرگ و پرمصرف ملزم هســتند تا برای تأمین 
برق مورد نیاز خــود، نیروگاه‌های اختصاصی 
به ویژه نیروگاه‌های تجدیدپذیر احداث کنند 
که تاکنون این تکلیف اجرایی نشده است. اگر 
این اتفاق رخ داده بود، امروز بار شــبکه بسیار 
سبک‌تر بود و امکان تأمین پایدار برق خانگی 

نیز بیشتر فراهم می‌شد.

با رونمایی طرح‌های جدید:

کشورهای آسیای مرکزی به جنگ بحران آب رفتند

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

تجهیزات خانگی و صنعتی پرمصرف، شبکه برق کشور را فرسوده کرده است



فرهنگ و هنر

 سعید چنگیزیان 
 با »مبانی تاریکی« 
روی صحنه می‌رود

ســعید چنگیزیان با ایفای نقــش در کمدی 
ســیاه »مبانی تاریکی« به سالن استاد سمندریان 
تماشاخانه ایرانشهر می‌آید. به گزارش خبرآنلاین 
به نقل از گروه ارتباط با رسانه‌های نمایش، »مبانی 
تاریکی« نوشته مهام میقانی به کارگردانی میلاد 
شجره در تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه می‌رود. 
سعید چنگیزیان، میلاد شــجره، فریال سنگری 
و دلسا کریم‌زاده در این اجرا ایفای نقش می‌کنند. 
»مبانی تاریکــی« ارتباط چند دوســت در تهران 
سال‌های اخیر را به نمایش می‌گذارد. در حقیقت 
این ســعید چنگیزیان اســت که دوســتان خود 
میلاد شجره و فریال سنگری را به همکاری دعوت 

می‌کند؛ آن‌ها تصمیمی دارند...!

»دونقطه« در نقطه جوش 
مسابقات نهایی فصل اول روی 

آنتن شبکه دو
فصل اول مســابقه تلویزیونی »دونقطه« پس 
از ۶۰ قســمت رقابت پرهیجان میــان نوجوانان 
دختر پســر علاقه‌مند به زبان و ادبیات فارســی از 
سراســر کشــور، این هفته به چهار قسمت پایانی 
خود می‌رســد. باشــگاه خبرنگاران جوان - فصل 
اول مســابقه تلویزیونــی »دونقطه« پــس از ۶۰ 
قسمت رقابت پرهیجان میان نوجوانان دختر پسر 
علاقه‌مند به زبان و ادبیات فارسی از سراسر کشور، 
این هفته به چهار قســمت پایانی خود می‌رســد. 
رده‌بندی دختران و پســران و همچنین مسابقات 
نهایی این رقابت‌ها از چهارم تا هفتم شهریور، هر روز 
حوالی ساعت ۱۷ و ۲۲:۱۵ از شبکه دو سیما پخش 
خواهد شد. گروه‌های راه یافته به مراحل نهایی بعد 
از طی کردن ۴ مرحله به نقطه سرنوشت‌ساز تعیین 
برترین‌ها رسیدند. »دونقطه« در قالبی متفاوت از 
سایر مســابقات حوزه زبان و ادبیات فارسی، تلاش 
کرده با ایجاد شــور و نشــاط و هیجــان در میان 
نوجوانان، مســیر یادگیری مفاهیم ادبی و زبانی را 
برای مخاطبان تلویزیــون جذاب‌تر کند.فصل اول 
این مســابقه با حضور ۳۲ گروه دختران و ۳۲ گروه 
پسران از سراسر کشــور و اجرای نیما کرمی تهیه 
شده و اکنون به مرحله حســاس تعیین برترین‌ها 

رسیده است.

شهردار تهران: 
طرح »شهید آرمان« در ۸۰۰ مسجد 

تهران اجرا می‌شود
شــهردار تهران گفــت: طرح آرمان همســو 
با دغدغه‌هــای تمدنــی رهبر انقــاب در ۸۰۰ 
مسجد تهران اجرا می‌شود. باشــگاه خبرنگاران 
جوان - علیرضا زاکانی با اشــاره بــه اجرای طرح 
آرمان در ۸۰۰ مســجد تهران گفت: طرح شهید 
آرمان همســو با دغدغه‌های تمدنی مقام معظم 
رهبری در حوزه تعلیم و تربیت و با همکاری مؤثر 
شــهرداری تهران و آموزش و پرورش و استفاده از 
بستر و ظرفیت آماده مساجد اجرا می‌شود. زاکانی 
گفت: ایجاد هــم افزایی بیــن مجموعه‌هایی که 
دغدغه کار تربیتی دارند و از ظرفیت شــبکه فعال 
مردمی خودجوش محلات جهت جریان‌ســازی 
و شبکه‌سازی فرهنگی و تربیتی در بین نوجوانان 
استفاده می‌کنند، از اهداف طرح آرمان است.وی 
درباره همکاری شــهرداری تهران در فعالیت‌های 
فرهنگی اجتماعی مساجد، اظهار کرد: همکاری 
با مســاجد در ارائه خدمات به محیــط پیرامونی 
مسجد و فعالیت در حوزه دانش‌آموزی از اقدامات 
موفق شــهرداری تهران در این باره است.شهردار 
تهران این همکاری را نرم‌افــزاری و موفق ارزیابی 
کرد و افزود: در کنار ایــن اقدامات، مصوباتی برای 
رسیدگی به مســاجد و عمران و آبادانی آن‌ها در 
سطح گسترده‌ای در دســت انجام است و تمرکز و 
توجه شهرداری تهران در این باره نسبت به گذشته 

افزایش داشته است.

خبر

مستندساز ایرانی برنده جایزه 
جهانی IPA شد

در مسابقه جشنواره ســالانه عکاسان حرفه ای 
جهان IPA که یکی از معتبرترین جوایز عکاسی 
جهان است، عکسی سیاه و سفید از مهرداد اسکویی 
عکاس، مستندساز و پژوهشگر تاریخ عکاسی جایزه 
نخست در بخش عکاسی فتوژورنالیسم یا عکاسی 
خبری آنالوگ را از آن خود و جامعه عکاســی ایران 
 IPA کرد. به گزارش ایلنا، در مســابقات عکاسی
 INTERNATIONAL 2025 که مخفــف
PHOTOGRAPHY AWARDS است، 
۸ عکس مهرداد اسکویی برای مرحله نهایی داوری 
کاندیدا شــد که در نهایت در اتفاقی کم ســابقه ۷ 
عکس او نشان افتخار جشنواره و عکسی با عنوان« 
در میــان آوار فاجعــه« که مربوط به چهره پســر 
نوجوانی در خرابی های پس از زلزله اســت، جایزه 
نخست یکی از مهم ترین جشنواره های حرفه ای 
عکاسی سال ۲۰۲۵جهان را به خودش اختصاص 
داد. ایپا که در ســال ۲۰۰۳ میلادی تاسیس شد، 
یک رویداد ســالانه معتبر و حرفه ای ســت که از 
عکاســان که طیف وســیعی از ژانرها و سبک ها 
فعالیت می کنند ، تقدیر می کند. هدف این مسابقه 
که برای عکاسانی از هر پیشینه و مهارتی آزاد است، 
کشف اســتعداد های جدید و شناسایی عکاسان 
شناخته شده با فراهم کردن بستری برای نمایش 
آثارشان در مقیاس جهانی ست. این مسابقه جهانی 
شامل عکس هایی در دســته های مختلفی چون 
عکس خبری، ورزشــی، هوایی،مردم، پرتره، آیین 
ها و آداب و رســوم، تبلیغاتی، طبیعت،حیوانات، 
میکروگرافی ، معماری و موارد دیگر است. برندگان 
هر ساله ی ایپا توسط یک گروه داوری بین المللی 
متشکل از متخصصان در زمینه ی عکاسی انتخاب 
می شوند و از طریق نمایشگاه ها، نشریات و گالری 
های آنلایــن جوایز نقــدی ، تندیــس و معرفی 
ارزشمندی دریافت می کنند.ایپا نقشی اساسی در 
ترویج هنر عکاسی و پرورش جامعه ای از عکاسان 

حرفه ای در سراسر جهان دارد.

 بازگشت »صبحانه ایرانی« 
به آنتن شبکه دو

برنامه صبحگاهی »صبحانه ایرانــی« بار دیگر به 
جدول پخش شبکه دو بازمی‌گردد. باشگاه خبرنگاران 
جوان ، برنامه صبحگاهی »صبحانه ایرانی« بار دیگر به 
جدول پخش شبکه دو بازمی‌گردد و هر هفته، شنبه 
تا پنجشنبه ســاعت ۷ صبح، همراه و میزبان دوباره 
خانواده‌های ایرانی خواهد بــود. این برنامه که تلاش 
دارد صبحی متفاوت و پرنشــاط را بــرای مخاطبان 
رقم بزند؛ با اجرای المیرا شریفی‌مقدم، وحید رونقی، 
مجید یحیایی و فاطمه افشــاریان تلاشی است برای 
آغاز روزی پرُانرژی همــراه با گفت‌و‌گو‌های صمیمی 
و موضوعات کاربردی. »صبحانــه ایرانی« محصول 
گروه اجتماعی اقتصادی شبکه دو، به تهیه‌کنندگی 
امیرعلی آزادی و کارگردانی میثم دانش با رویکردی 
تعاملی تلاش دارد تا مخاطــب را فراتر از یک بیننده 

صرف، به همراه و شریک برنامه تبدیل کند.

 بازیگر سریال »خاتون« 
در محاصره خرچنگ‌ها

مهتاب ثروتــی، بازیگر تئاتر، ســینما و تلویزیون 
که با بازی در نقش ماری در سریال »خاتون« بیش از 
پیش دیده شد، این شب‌ها با نمایش »خرچنگ« روی 
صحنه اســت.  به گزارش خبرآنلاین، مهتاب ثروتی، 
بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون که با بازی در نقش ماری 
در سریال »خاتون« بیش از پیش دیده شد، این شب‌ها 
با نمایش »خرچنگ« روی صحنه است.  پیرحسینلو 
و تهیه‌کنندگی فیدیبو در سالن چهارسوی مجموعه 
تئاتر شــهر در حال اجراســت.  در خلاصه داســتان 
این نمایش چنین آمده اســت: »خانــه در محاصره 
خرچنگ‌هاســت، مردم زیادی هر روز می‌میرند، اما 
مرضیه که پس از سال‌ها به خانه برگشته، می‌خواهد در 
حضور همه و پیش از مرگ »آقا بزرگ«، از زخم عمیق 

روی صورتش بگوید...«

خبر

آگهی ها: 09121838537 - 88839451
سازمان شهرستان ها : 88849843
 چاپ:شاخه سبز  

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی
مدیرمسئول : رامین قربانپور

سرویس استان‌ها:  زیبا طباطبایی
زیر نظر شورای سردبیری

تهران: سهروردی جنوبی- کوچه زاهدان- پلاک 8 طبقه اول واحد یک
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نمایشگاه گروهی »چشمانِ مشاهده‌گر« در عمان

ســید علی یزدی‌خواه با اشــاره به گرایش 
خانواده‌ها و جامعه ایرانی در ۵۰ یا ۱۰۰ ســال 
گذشــته بــه فرزند بیشــتر به رغــم وضعیت 
اقتصــادی، بهداشــتی، تغذیــه و تفریحــی 
نامناســب؛ گفــت: در دهه‌های اخیــر، هرچه 
جلوتر می‌رویم، هم بهداشــت، هم تغذیه، هم 
تحصیل و هم تفریح فرزندان در سطوح بالاتری 
نسبت به گذشته قرار دارد، اما گرایش به فرزند 
کمتر بسیار بیشــتر از دهه‌های گذشته است؛ 
بنابراین این موضوعات بیش از اقتصاد ریشه در 

بحث‌های فرهنگی دارد.
به گــزارش بهار، ســید علــی یزدی‌خواه، 
نماینده مردم تهران و نایب رئیس کمیســیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با 
خانه ملت؛ کاهش نرخ موالید در کشور در سال 
۱۴۰۳ به زیــر یک میلیون نفر بعــد از ۶ دهه را 
یک اعلان خطر جمعیتی خوانــد و گفت: البته 
برخلاف برخی صاحب‌نظران که مسئله کاهش 
جمعیت را صرفاً اقتصــادی می‌دانند، به اعتقاد 
بنده بیشتر یک مســئله فرهنگی است؛ یعنی 
وقتی علل کاهش جمعیت را بررسی می‌کنیم، 
نوعاً اقتصاد، تورم و معیشت و این قبیل مسائل 
را به عنوان دلایل این مســئله بیان می‌شــود، 
اما اگــر به جامعــه ایرانی در ۱۰۰ ســال اخیر 
نگاه کنیم؛ در همین ۵۰ تا ۱۰۰ ســال گذشته 

خانواده‌هــای ایرانــی به رغم اینکــه وضعیت 
اقتصادی و معیشت خوبی نداشتند و بهداشت، 
تغذیه، تفریح و رفاه آن‌ها به شــدت ضعیف‌تر از 
حال حاضر بود، هر کدام ۴ یــا ۵ فرزند و بعضاً تا 
۱۰ فرزند و بیشتر هم داشــتند و فرهنگ و نگاه 
جامعه نســبت به خانواده‌های پرجمعیت نگاه 

مناسبی بود.
نایب رئیــس کمیســیون فرهنگی مجلس 
ادامه داد: البتــه در دهه اخیــر و هرچه جلوتر 
می‌رویم، توجه به این قبیل مولفه‌ها و موضوعات 

در خانواده‌ها بیشــتر شده اســت و بهداشت، 
تغذیه، تحصیــل و تفریح فرزندان در ســطوح 
بالاتری نسبت به گذشــته قرار دارد، اما گرایش 
به تک فرزندی و فرزند کمتر بســیار بیشــتر از 
دهه‌های گذشته است؛ بنابراین این موضوعات 
بیش از اقتصاد ریشه در بحث‌های فرهنگی دارد. 
نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه ما 
الان بالاترین نرخ‌های طلاق را در شهر تهران و 
در مناطق شمالی این شهر داریم، تصریح کرد: 
شاید مرفه‌ترین خانواده‌ها به لحاظ اقتصادی در 

شمال تهران هستند اما بیشترین نرخ طلاق و به 
طبع کاهش نرخ موالید را در آنجا شاهد هستیم؛ 
در حالی که در مناطق روستایی و حتی محروم 
کشــور به رغم مشــکلات اقتصادی هنوز نرخ 
موالید به این مناطق و بــه مرحله تک‌فرزندی 

نرسیده و وضعیت بهتر است.
یزدی‌خواه با اشاره به قوانین تشویقی خوبی 
که در قالب قانون حمایــت از خانواده و جوانی 
جمعیت، قانــون مدیریت خدمات کشــوری 
و قوانیــن پنج‌ســاله پیشــرفت کشــور برای 
خانواده‌های دارای ۳ فرزند و بیشتر به تصویب 
رسیده اســت؛ اجرای درســت و به موقع این 
قوانین را در تشــویق خانواده‌ها به فرزندآوری 
موثر خواند و گفت: البته بخشــی از این قوانین 
که تکلیف بخش خصوصی یا نهادهای عمومی 
غیر دولتی اســت که باید منابع آن تأمین شود. 
آن بخشی هم که وظیفه و تکلیف دستگاه‌های 
اجرایی و دولتی نظیر وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســامی، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، وزارت آمــوزش و پرورش، 
شــهرداری‌ها و ... به طــور مرتــب در کمیته 
خانواده و جمعیت کمیسیون فرهنگی و صحن 
کمیسیون بررسی می‌شــود و وضعیت تحقق 
برنامه‌های دســتگاه‌های مختلف ســنجیده 

می‌شود.

تو رفتی روز و شب هر جا برایت گریه می کردم
پراز بغضی نگفته در هوایت گریه می کردم

نگاهم خشک بود و قلب من در شعله ای می سوخت
به یاد ساده گی ها و صفایت گریه می کردم

نمی دانی چه سوزی داشت آن تنهایی  ِ بی مرز
در ان شب ها به یادت بی نهایت گریه می کردم

لبم خاموش و چشمم خیره ی برق حیای تو
به یاد ان حضور در قفایت گریه می کردم

شبی صد بار زنده می شدم صد بار می مُردم 
در اغوش نبودن در سرایت گریه می کردم

نشسته خسته دل تنها به زیر سایه دیوار
به یاد گریه های بی صدایت گریه می کردم

شعر و ادب
شعری از شعرای آکادمی پایتخت                        سراینده :     احمد جاوید

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

مسئله کاهش جمعیت بیش از اقتصاد در »فرهنگ« ریشه دارد

آثار ۱۴ هنرمند ایرانی در ۵ رشته هنری در »چشمانِ مشاهده‌گر« 
به شکل آنلاین در عمان به نمایش گذاشته می‌شود. به گزارش ایلنا، 
نمایشــگاه گروهی هنرهای تجسمی و صنایع دســتی »چشمانِ 
مشــاهده‌گر« در ۵ رشته هنری نقاشی، نقاشــیخط، تصویرسازی، 
کتیبه‌نویسی و عکاســی، با شــرکت ۱۴ هنرمند ایرانی، به صورت 
آنلاین در کشور عُمان به نمایش گذاشته می‌شود.  محفل هنری راجا 

و موسسه رواد التجارة الانتاج العالمی، برگزارکنندگان این نمایشگاه 
گروهی هستند و فرزاد جمشــیددانایی عکاس و مدیر محفل هنری 
راجا، کیوریتوری رویداد را بر عهده دارد.  گفتنی اســت؛ آرزو صالحی 
فیلمســاز و طراح گرافیک، پوســتر نمایشــگاه گروهی »چشمانِ 
مشاهده‌گر« را طراحی کرده است.  این نمایشگاه جشن گفت‌وگویی 
خاموش میان دیدن و آفرینش اســت؛ ادای احترامــی به نگاه، که 

امکان هنر را فراهم می‌ســازد.«  علاقه‌مندان به هنرهای تجســمی 
برای تماشای ۲۱ اثر راه یافته به »چشــمانِ مشاهده‌گر« می‌توانند 
تا روز شــنبه، ۸ شــهریور ماه ۱۴۰۴ به کانال تلگرامی محفل هنری 
راجا به نشــانی: https://t.me/RajaArtCircle و همچنین، 
http:// :سایت رسمی موسسه رواد التجارة الانتاج العالمی به نشانی

aynazzareiiraaa.com/ مراجعه کنند.

مسعود کارگر گفت: پایان‌بندی »ناتور دشت« پیام‌های انسانی و 
فلسفی فیلم را برجسته می‌کند.

باشــگاه خبرنگاران جوان؛ فیلم ســینمایی »ناتور دشــت« به 
کارگردانی ســید محمدرضا خردمنــدان و تهیه‌کنندگی مهدی 
فرجی از روز چهارشنبه ۱۲ شــهریور ۱۴۰۴ در سینماهای سراسر 
کشور اکران خواهد شد. این فیلم که نخستین‌بار در جشنواره فیلم 
فجر ۴۳ رونمایی شد، اکنون در آستانه اکران عمومی قرار دارد و حتی 
به عنوان یکی از گزینه‌های احتمالی سینمای ایران برای معرفی به 

جایزه اسکار ۲۰۲۶ نیز مطرح شده است.
داســتان از گم‌شــدن دختری کوچک در یکی از روســتاهای 
گلستان آغاز می‌شــود یکی از پرونده‌های جنجالی کشور در سال 
۱۴۰۳ که مردم را بسیج کرد. روایت فیلم نه تنها داستان اجتماعی 
معمایی است، بلکه با تأکید بر ابعاد روان‌شناختی و نمادین، به اخلاق، 
خودآگاهی و همبستگی جمعی می‌پردازد. نام فیلم ربطی به رمان 
کلاسیک ندارد و بیش‌تر به معنای »نگهبان دشتی« در ادبیات کهن 

بازمی‌گردد، نه اقتباس از آن اثر ادبی.
»ناتور دشت« داستانی اجتماعی دارد که با الهام از روایتی واقعی 
شکل گرفته است. ماجرای فیلم حول گم‌شدن یک دختر در روستا 
می‌گردد؛ رخدادی که تلاش دســته‌جمعی مردم برای یافتن او را 

برمی‌انگیزد و در این مسیر، رازهایی از زندگی و مناسبات اجتماعی 
روستا آشکار می‌شود. در خلاصه داستان فیلم آمده است:

»من وقتی بچــه بودم و چیزی می‌خواســتم و برام نمی‌گرفتن، 
می‌رفتم یه گوشه قایم می‌شدم تا تنبیه‌شون کنم…«

با حضور بازیگران شناخته‌شــده‌ای همچون هادی حجازی‌فر، 
میرسعید مولویان، شبنم قربانی، علی مصفا، سعید آقاخانی، بابک 
کریمی و سید علی صالحی، این فیلم از همان ابتدا توجه مخاطبان 

و منتقدان را برانگیخت.
در همین زمینه، مسعود کارگر منتقد سینما در گفت‌وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان درباره این فیلم گفت است: »هادی حجازی‌فر در 
»ناتور دشت« پخته‌تر از همیشه ظاهر شده است. او با بهره‌گیری از 
سکوت‌ها و نگاه‌های معنادار، توانسته لایه‌های پنهان شخصیت خود 
را آشکار کند؛ شخصیتی که میان خشم، ترس و امید به رستگاری در 

نوسان است.«
کارگر همچنین پایان‌بنــدی فیلم را مهم‌تریــن نقطه قوت آن 
دانســته و افزوده اســت: »در لحظات پایانی، فیلم از یک درام صرفاً 
معمایی فراتر می‌رود و به اثری فلســفی و انســانی تبدیل می‌شود. 
مخاطب در این سکانس‌ها تنها با کشــف سرنوشت دختر گمشده 
روبه‌رو نیست، بلکه با حقیقتی مواجه می‌شود که شخصیت‌ها را وادار 

به بازنگری در گذشته و پذیرش مسئولیت می‌کند.«
کارگر همچنین پایان‌بندی فیلم را نقطه اوج آن می‌داند؛ جایی 
که هم‌زمان با گره‌گشــایی داستان، بار فلســفی و انسانی فیلم نیز 
برجسته می‌شود. او معتقد است در این لحظات، فیلم از یک درام صرفاً 
معمایی فراتر رفته و به اثری با مضمون »خودآگاهی« و »بازنگری در 
گذشته« تبدیل می‌شود. به بیان دیگر، آنچه برای مخاطب در ذهن 
می‌ماند، تنها کشف سرنوشت دختر گمشده نیست، بلکه مواجهه 
شخصیت‌ها با حقیقتی اســت که آنها را وادار به تغییر و بازاندیشی 
در زندگی می‌کند. به گفته این منتقد، »ناتور دشت« در پایان‌بندی 

خود موفق شده پیام‌های انسانی و فلسفی را پررنگ کند؛ پیام‌هایی 
که نشان می‌دهند رســتگاری نه در فرار از گذشته، بلکه در پذیرش 
آن و ایســتادن در کنار جمع حاصل می‌شود. همین مسئله موجب 
شــده برخی تماشاگران جشــنواره، ســکانس‌های پایانی فیلم را 

احساسی‌ترین و ماندگارترین لحظات آن توصیف کنند.
ترکیب دیدگاه‌های مختلف نشان می‌دهد »ناتور دشت« فیلمی 
است که در ارائه تعلیق و پیام انســانی موفق عمل کرده، اما در سطح 
ســینمایی محافظه‌کارانه و برخی روایت‌ها دچار ضعف است. با این 
حال، حضــور بازیگران شــاخص، تأکید بر وجوه روان‌شناســانه و 

استفاده از طبیعت، فیلم را از درام‌های تکراری متفاوت می‌سازد.
از منظر فرهنگی، این فیلم نمودی از ظرفیت سینما برای بازنمایی 
بحران‌های اجتماعی در این‌جا گم‌شــدن دختربچه‌ای با ابزارهایی 
فراتر از گزارش صرف اســت. فیلم نشــان می‌دهد چگونه جغرافیا، 
نماد، تعلیق و شخصیت‌پردازی هم‌آهنگ می‌شوند تا مخاطب را در 

مواجهه با اخلاق، مسئولیت و همبستگی قرار دهند.
»ناتور دشــت« را می‌توان ادامه مســیری دانست که سینمای 
اجتماعی ایران در ســال‌های اخیر دنبال کرده اســت؛ مسیری که 
به جای روایت‌های صرفاً فردی، بر بازنمایــی بحران‌های جمعی و 
کنش‌های اجتماعی تأکید دارد. تلاش جمعــی برای یافتن دختر 
گمشده، به‌نوعی نماد جامعه‌ای اســت که در بزنگاه‌های حساس، با 
همه تضادها و شــکاف‌ها، هنوز ظرفیت همبستگی و آشکارسازی 

حقیقت را دارد.
تولید این فیلم توســط سازمان سینمایی ســوره و پخش آن از 
سوی حوزه هنری نیز نشــان می‌دهد که نهادهای فرهنگی کشور، 
برای برجســته کردن موضوعات اجتماعی از زاویه‌ای ســینمایی 
سرمایه‌گذاری جدی کرده‌اند. همین مسئله می‌تواند اکران »ناتور 
دشت« را به رویدادی فرهنگی مهم در نیمه دوم سال ۱۴۰۴ تبدیل 

کند.

»ناتور دشت« با بازی هادی حجازی‌فر از ۱۲ شهریور روی پرده خواهد رفت

آداب و رســوم هرملت گنجینه پرارزشی است از فرهنگ،هنر 
و اخلاق مردم یک ســرزمین که به‌مرور زمان شــکل گرفته و از 
گذشته‌های دور تا به امروز رسیده اســت و چنانچه به‌درستی از 

نسلی به نسل دیگر نرسد از میان خواهد رفت.
گروه فرهنگی هنرآنلاین، ایرانیان از جمله ملت‌هایی هستند 
که زندگی‌شــان با جشن،شــادمانی و پشــتوانه فرهنگی پیوند 
خورده و مهم‌ترین وعمیق‌تریــن مطالب علمی را با بیانی مردمی 

دراین جشن‌ها می‌گنجانده‌اند.
جشن »تیرگان« و »آب‌پاشان« درماه تیر که بلندترین روز و 
کوتاه‌ترین شب در طی سال است، برگزار می‌شود، جشن پیروزی 
نور و روشنایی بر حقیقت، برتاریکی و ظلمت وجشن بزرگداشت 

کتابت و مقام نویسندگان است.
هنگامی که دیوان بر فرشــته باد پیروز می‌شــوند ابرها از غم 
می‌گسلند و سیل به پا می‌شــود، این نکته به انسان‌ها می‌آموزد 
که در برابر تاریکی و ظلم چون سیل به پا خیزند. ایرانیان از دیرباز 
برای باران و مقابله با خشکسالی ایزدانی نیرومند آفریدند. درنبرد 
کیهانی، ایزد باران در مقابله با اپوش؛دیو خشــکی قرارمی‌گیرد 
و از الهه چشــمه یعنی آناهیتا و فرشتگان ابر )شــهرناز و ارنواز( 
می‌خواهد که بــه کمک آنها برود. بنابراین، اتحاد و همبســتگی 
از مهم‌ترین پیام‌های این جشــن اســت. ایرانیان از 7هزارسال 
پیش و چه‌بســا از روزگارانی کهن‌تر، در تیرماه جشن بزرگی برپا 
می‌کردند که درواقع هدف ازاین جشــن، دفاع از ایران و مرزهای 
آن بوده است. این رسم ریشه در سنت‌ها و باورهای اصیل ایرانی 
دارد. برخی جشن تیرگان را به قهرمانی آرش کمانگیر که نامش 
در اوستا آمده است وابسته می‌دانند. درشاهنامه نیز، این مسئله 
در حکایت پادشاهی شیرویه و داستان نبرد خسرو پرویز و بهرام 
چوبینه به چشــم می‌خورد. آنجا که بهرام خود را از نســل آرش 

معرفی می‌کند:
آرش نماد ایرانیانی است که پس از حمله تورانیان برخاستند و 
کشور خود را با کوشش و فداکاری از آنان بازگرفتند. این داستان 
درشــاهنامه به منوچهر نژاد مانوش، پســر ایــرج بازمی‌گردد. 
داستان منوچهر اشــاره به تیره‌های ایرانی است که پس ازکشته 
شدن مانوش گردهم آمدند و نیرویی را تشکیل دادند که دربرابر 
تورانیان ایستاد. استاد فریدون جنیدی درادامه مانوش را چنین 
تعبیر می‌کند: از مانوش در متون پس از اســام خبری نیســت، 
اما درکتاب بندهش از این کوهســتان یاد شــده است و جایگاه 
آن البرز مرکزی و کوهســتان پیرامون دماوند اســت که با مکان 

تیراندازی آرش همخوانی دارد.
جشــن تیرگان چند جنبه دارد: 1. نجومی: طولانی‌ترین روز 
و کوتاه‌ترین شب است که پرتاب اشــعه خورشید به طرف زمین 

مانند تیر است و به همین خاطر به آن تیرگان گفته می‌شود.
2. تاریخی:  اســطوره آرش، روح ایرانی و عشق و مهر آرش به 
این سرزمین به حدی بوده اســت که روح و روان خود را همراه با 
پرتاب تیر از بدن خارج نموده است، به‌طوری که بعداز پرتاب تیر، 
بدنش پاره پاره می‌شــود و به قولی، از اولین کسانی است که جان 

خود را درراه وطن تقدیم می‌کند.
3. از نظر دینــی و اجتماعی: آریاییان خشکســالی را به دیو و 
اژدها تشــبیه کرده‌اند که ابرها را به دورخــود می‌گرفته و مانع 
ریزش باران می‌شدند. فرشته باران بین ســه تا ده روز با اژدهای 
خشکی مبارزه می‌کرد و درنهایت پیروز می‌شد. ازاین رو، تمنای 
باران جشن وعبادتی دینی بوده است، چرا که این امر با خواستن 
ازخداوند، جشن آگاهی و مقام نویسندگان ،  روشنی عقل و ذهن 

انسان‌ها محقق می‌شده است.
این جشن چهاراتفاق و نتیجه‌گیری مهم برای ایرانیان داشته 

اســت: اول این‌که درزمان جنگ بین کیخســرو و افراســیاب، 
ایرانیان درحال عقب‌نشــینی فرصت نمی‌کردند گندم‌ها را آرد 
کنند و نان بپزند؛ درنتیجه به فکر افتادند تا گندم‌ها را بپزند و تفت 
دهند تا برشته شود و بتوانند آن را بخورند. بنابراین، روش برشته 
کردن اولین بار به دســت ایرانیان صورت می‌گیرد، نه‌تنها گندم 
برشته، بلکه برنج که می‌شــود برنجک، نخود می‌شود نخودچی 

و...
ازاین‌ها گذشــته، اولین جیره جنگی متعلق به ایرانیان است، 
به‌طوری که به هرفرد یک کیســه گندم برشــته می‌دادند تا به 

عنوان جیره دو روزه همراه او باشد.  
ســوم؛ زمانی که ایرانیــان درزمان جنــگ در تنگنای آذوقه 
قرارمی‌گرفتنــد میوه‌های درختــان را که کال یا نــارس بودند 
می‌پختند و می‌خوردند. درواقع اولین کمپوت‌ها و مرباها ازسوی 
ایرانیان به‌وجود آمده اســت. چهــارم این که بعضــی میوه‌ها را 
خشــک می‌کرده تا بتوانند راحت‌تر به حمل‌و نقل آنها بپردازند. 
پس اولین میوه‌های خشــک هم متعلق به ایرانیان است؛ از زمان 

پیشدادیان حداقل پنج هزارسال پیش.

تیرگان؛جشن دفاع از میهن،همبستگی و باران‌خواهی


